



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação

Aviso De Licitação	2
Extrato - Ata De Registro De Preço, Contratos e Termos	
Aditivos	3
Extrato - Dispensa	84

Expediente

Produção editorial: **DIÁRIO OFICIAL.**

Este documento é veiculado exclusivamente na forma eletrônica.

Acervo

Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte endereço eletrônico:

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

CNPJ: 46.717.104/0001-12

Telefone: (16) 3326-4020

Celular:

E-mail: atendimento@boaesperanca.sp.gov.br

Praça João Pessoa, nº 409 - Centro - CEP: 14930-000

Boa Esperança do Sul - SP

Site: www.boaesperanca.sp.gov.br

Poder Legislativo - Câmara Municipal De Boa Esperança Do Sul

CNPJ: 64.925.050/0001-62

Telefone: (16) 3346-1424

Celular:

E-mail: camaraboaespsul@yahoo.com.br

Rua General Osório, nº 299 - Centro - CEP: 14930-000

Boa Esperança do Sul - SP

Site: www.camaraboaesperanca.sp.gov.br



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação

Aviso De Licitação



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul
Estado de São Paulo
Rua Dr. Carlos Botelho, 231 - Centro
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL

DEPARTAMENTO COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

Concorrência Eletrônica nº 01/2025

Processo Administrativo nº 13/2025

Tipo: **MENOR PREÇO GLOBAL.**

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A “CONSTRUÇÃO DE ESCADA HIDRÁULICA DISSIPADORA E GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS”, NA RUA JOSÉ BONIFÁCIO E AVENIDA JOSÉ FELIX DOS SANTOS FILHO.

EDITAL NA ÍNTEGRA: Disponível nos sites: www.bllcompras.com e www.boaesperanca.sp.gov.br.

CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 06/03/2025 às 08:30h no site www.bllcompras.com.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/03/2025 às 08h31min (horário de Brasília) no site www.bllcompras.com.

A pasta, contendo o edital e seus anexos, poderá ser obtida também no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura de Boa Esperança do Sul, à Rua Dr. Carlos Botelho, nº 231, Centro, ou diretamente no endereço eletrônico do município www.boaesperanca.sp.gov.br.

Todas as informações poderão ser obtidas pelo telefone (16) 3326-4020, Ramal 3022, no Departamento de Compras e Licitações.

Boa Esperança do Sul, 28 de Fevereiro de 2025.

Imaculada Conceição Romano Dolce
Coordenadora de Licitação



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação

Extrato - Ata De Registro De Preço, Contratos e Termos Aditivos

Extratos de Contratos

Extrato do Termo Aditivo nº 01/2025 da Ata de Registro de Preços nº 37/2025

Pregão para Registro de Preços nº 74/2024 – Proc. nº 107/2024

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: **WA Comércio** de Medicamentos Ltda

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos destinados a distribuição gratuita/assistência social na rede pública de Saúde do município de Boa Esperança do Sul.

Motivo: Reequilíbrio de preços do medicamento: item 39 – PROPATILNITRATO 10 MG, passando de R\$ 0,42 para R\$ 0,44 – saldo x diferença = 52.200 x R\$ 0,02 – aditamento: R\$ 1.044,00

Assinatura: 06/02/2025.

Extrato do Termo Aditivo nº 02 do Contrato nº 21/2023

Processo nº 14/2023

Modalidade: Convite nº 04/2023

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: Malavezzo Organização e Planejamento Ltda - ME

Objeto: Prorrogação de prazo do contrato de Prestação de serviços especializados de Assessoria nas Áreas de Licitações e Contratos referentes aos expedientes administrativos previstos na legislação federal vigente para Prefeitura Municipal de Boa Esperança/SP, por mais 12 meses.

Valor: R\$ 70.380,00

Assinatura: 10/02/2025

Extrato de 4º Termo Aditivo do Contrato nº 16/2022 – 3ª Prorrogação de 18/02/2025 a 17/02/2026

Processo nº 09/2022

Modalidade: Pregão Presencial nº 05/2022

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: Associação Educacional da Juventude - ASSEJ

Objeto: Prestação de Serviços de Apoio a Alunos com necessidades especiais para as unidades escolares da rede municipal de Educação de Boa Esperança do Sul/SP.

Vigência: 12 meses

Valor: R\$ 425.578,00

Assinatura: 14/02/2025

Extrato do Termo Aditivo nº 02 do Contrato nº 26/2023 – 2ª Prorrogação de prazo

Compra direta

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: TCM Informática Ltda

Objeto: Contratação de serviços continuados destinados ao desenvolvimento e licenciamento de uso de programa de computador (Programa Esmeralda Visual)

Valor: R\$ 1.8522,00

Assinatura: 14/02/2025

Extrato do Termo Aditivo nº 01 do Contrato nº 90/2024 – 1ª Prorrogação de prazo

Processo nº 16/2024

Modalidade: Pregão Presencial nº 10/2024

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: Haddad Lovato Serviços Médicos Ltda



Objeto: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS COM PROFISSIONAL ESPECIALIZADO NOS ATENDIMENTOS DE ENDOCRINOLOGIA e OTORRINOLARINGOLOGIA PARA O MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP

Valor: R\$ 80.832,00

.Assinatura: 19/02/2025

Extrato do Termo Aditivo nº 03 da Ata de Registro de Preços nº 184/2024

Pregão para Registro de Preços nº 35/2024 – Proc. nº 56/2024

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para a Merenda Escolar das unidades de Ensino do município de Boa Esperança do Sul.

Motivo: Reequilíbrio de preços do produto: item 55 – açúcar refinado 1 kg, passando de R\$ 3,64 para R\$ 3,91 – saldo x diferença = 150 x R\$ 0,27 – aditamento: R\$ 40,50.

Assinatura: 18/02/2025.

Extrato do Termo Aditivo nº 04 da Ata de Registro de Preços nº 184/2024

Pregão para Registro de Preços nº 35/2024 – Proc. nº 56/2024

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para a Merenda Escolar das unidades de Ensino do município de Boa Esperança do Sul.

Motivo: Reequilíbrio de preços dos produtos: Item 61 – azeitona verde sem caroço 3.200 kg, passando de R\$ 48,62 para R\$ 57,07 – saldo x diferença = 280 x R\$ 8,45 – aditamento: R\$ 2.366,00 e Item 107 – Bebida à base de soja sem sabor 1 litro, passando de R\$ 6,00 para R\$ 7,65 – saldo e diferença = 2.904 x 1,65 – aditamento R\$ 4.791,60 .

Assinatura: 21/02/2025.

Extrato do Termo Aditivo nº 03 do Contrato nº 01/2024

Processo nº 124/2023

Modalidade: Pregão Presencial nº 82/2023

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: Gilberto Carlos Maria

Objeto: Contratação de empresa para manutenção em bens próprios e de domínio público, com fornecimento de mão de obra (pedreiro, pintor e servente de obras), a serem realizados no âmbito da administração pública municipal.

Vigência: 02 meses

Valor: R\$ 9.980,00

Assinatura: 14/02/2025



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação

Extrato - Ata De Registro De Preço, Contratos e Termos Aditivos

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS E CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2024 – PROC. 98/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL TIPO DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, ELÉTRICO E DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PROPRIOS MUNICIPAIS DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.

VIGÊNCIA: 12 Meses

ASSINATURA: 03/02/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2025

CONTRATADA: 53.393.264 CLAUDIA CRISTINA DE SOUZA SILVA

Item	Descrição	Un	Marca	Modelo	Quant.	VI. Unit.	VI. Total
198	TELHA TRAPEZOIDAL GALVANIZADA APROX 1,0M X MINIMO DE 2,50M CHAPA 28	UN	A	A	200	R\$ 147,97	R\$ 29.594,00
199	TELHA TRAPEZOIDAL SANDUICHE GALVANIZADA APROX 1,0M X MINIMO DE 2,50M CHAPA 28	UN	A	A	100	R\$ 197,99	R\$ 19.799,00
VALOR TOTAL R\$ 49.393,00							

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2025

CONTRATADA: A R OLEKSZECHEN

Item	Descrição	Un	Marca	Modelo	Quant	VI. Unit.	VI. Total
681	"CORDÃO PARALELO 2X1,50 MM 100 METROS MARROM CONDUTOR COBRE, REVESTIDO DE COMPOSTO DE PVC E COM FABRICAÇÃO REGULAMENTADA PELO INMETRO."	UN	ENERGY	PARALELO	80	R\$ 255,99	R\$ 20.479,20
VALOR TOTAL R\$ 20.479,20							

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2025

CONTRATADA: ATN METAIS LTDA

Item	Descrição	Un	Marca	Modelo	Quant	VI. Unit.	VI. Total
188	TAMPAO DE FERRO FUNDIDO P/ POÇO DE VISITA 60CM	UN	VOIGT	DN600MM	50	R\$ 515,00	R\$ 25.750,00
VALOR TOTAL R\$ 25.750,00							

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2025

CONTRATADA: BARÃOSEG LTDA

Item	Descrição	Un	Marca	Modelo	Quant	VI. Unit.	VI. Total
578	AVENTAL IMPERMEÁVEL PARA COZINHA DE PVC	UN	PLASTCOR	CA 21075	300	R\$ 19,78	R\$ 5.934,00



591	CINTO DE SEGURANÇA PARAQUEDISTA	PC	DGMASTER	CA 46136	50	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00
595	CONJUNTO HIDRO-REPELENTE PARA PASSAR VENENO	CJ	AMERCASEG	CA 34289	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
605	LUVA ANTI CORTE PARA PICAR ALIMENTOS	PAR	VOLK	CA 46820	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
607	LUVA DE LATEX G	PAR	MEDIX	CA 44541	600	R\$ 2,78	R\$ 1.668,00
608	LUVA DE LATEX M	PAR	MEDIX	CA 44541	600	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00
609	"LUVA DE LATEX XG"	UN	MEDIX	CA 44541	601	R\$ 2,88	R\$ 1.730,88
611	LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM FIOS DE POLIÉSTER NA PALMA, FACE PALMAR, DEDOS, EXTREMIDADE DOS DEDOS REVESTIDO EM LÁTEX NATURAL CORRUGADO ANTIDERRAPANTE, COM DORSO (VENTILADO). PUNHO TRICOTADO EM POLIÉSTER E ELÁSTICO COM ACABAMENTO EM OVERLOQUE.	UN	SUPERSAFETY	CA 32035	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
612	LUVA DE VAQUETA PUNHO 7	PAR	CALSEG	CA 15467	300	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
616	OCULOS DE PROTEÇÃO IMPERIAL FUME	UN	IMPERIAL	CA 28018	300	R\$ 2,98	R\$ 894,00
617	OCULOS DE PROTEÇÃO IMPERIAL INCOLOR	UN	IMPERIAL	CA 28018	300	R\$ 6,46	R\$ 1.938,00
618	PAR DE LUVAS DE VAQUETA EM COURO	UN	CALSEG	CA 15467	200	R\$ 22,65	R\$ 4.530,00
628	RESPIRADOR SEM MANUTENÇÃO P2 VO	UN	GRAZIA	CA 39054	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00
VALOR TOTAL R\$ 43.274,88							

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 44/2025
CONTRATADA: BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES

Item	Descrição	Un	Marca	Modelo	Quant	Vl. Unit.	Vl. Total
95	CADEADO N40UN	UN	LAND	CL40	150	R\$ 20,95	R\$ 3.142,50



VALOR TOTAL R\$ 3.124,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 45/2025

CONTRATADA: CONSTRUVITA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Item	Descrição	Un	Marca	Modelo	Quant	VI. Unit.	VI. Total
755	"LUMINARIA SMD 200W BRANCO FRIO EXTERNA BIVOLT IP67 PRETA RETANGULARFATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,9"	UN	M LED	200W	225	R\$ 194,42	R\$ 43.744,50

VALOR TOTAL R\$ 43.744,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 46/2025

CONTRATADA: DGA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS

Item	Descrição	Un	Marca	Modelo	Quant	VI. Unit.	VI. Total
785	REFLETOR LED EXTERNO 1000W SLIM/ULTRAFINO AUTO FACTOR	UN	RCA	RCA	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00

VALOR TOTAL R\$ 12.500,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 47/2025

CONTRATADA: DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME

Item	Descrição	Un	Marca	Modelo	Quant	VI. Unit.	VI. Total
53	ADITIVO IMPERMEAB. ARGAMASSAS, LIQUIDO, 3,6KG, DENSIDADE: 1,05G/CM³	GL	maza	maza	140	R\$ 34,90	R\$ 4.886,00
84	BROCA LONGA VIDEA 1/2"	UN	vonder	vonder	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
86	BROCA VIDEA 10MM	UN	nove54	nove54	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
87	BROCA VIDEA 5 MM 1/4"	UN	nove54	nove54	30	R\$ 3,50	R\$ 105,00
88	BROCA VIDEA 6MM	UN	nove54	nove54	80	R\$ 4,00	R\$ 320,00
89	BROCA VIDEA 8MM	UN	nove54	nove54	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00
110	CANTONEIRA MÃO FRANCESA REFORÇADA 25CMX40CM	UN	globalfix	globalfix	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
225	CHAVE COMBINADA 12MM, AÇO	UN	nove54	nove54	40	R\$ 3,60	R\$ 144,00
230	CHAVE DE FENDA TOCO	UN	nove54	nove54	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00

VALOR TOTAL R\$ 8.390,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 48/2025

CONTRATADA: ELIANA DA SILVA MENDES

Item	Descrição	Un	Marca	Modelo	Quant	VI. Unit.	VI. Total
23	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM REFORÇADA DE 1/2	UN	BESTFER	BESTFER	400	R\$ 17,99	R\$ 7.196,00



	ATE 3							
27	ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,5MMX100MM	PCT	STARFER	STARFER	100	R\$ 4,33	R\$ 433,00	
28	ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,5MMX150MM	PCT	STARFER	STARFER	100	R\$ 4,95	R\$ 495,00	
29	ABRAÇADEIRA DE NYLON 3,6MMX100MM	PCT	BESTFER	BESTFER	100	R\$ 7,60	R\$ 760,00	
30	ABRAÇADEIRA DE NYLON 3,6MMX150MM	PCT	BESTFER	BESTFER	100	R\$ 7,01	R\$ 701,00	
31	ABRAÇADEIRA DE NYLON 3,6MMX200MM	PCT	STARFER	STARFER	100	R\$ 10,71	R\$ 1.071,00	
32	ABRAÇADEIRA DE NYLON 3,6MMX250MM	PCT	STARFER	STARFER	100	R\$ 11,72	R\$ 1.172,00	
33	ABRAÇADEIRA DE NYLON 3,6MMX300MM	PCT	STARFER	STARFER	100	R\$ 13,79	R\$ 1.379,00	
34	ABRAÇADEIRA DE NYLON 3,6MMX370MM	PCT	STARFER	STARFER	100	R\$ 20,54	R\$ 2.054,00	
35	ABRAÇADEIRA DE NYLON 370 MM 7,0 MM PCT C/ 50 PCS	UN	FOXLUX	FOXLUX	100	R\$ 29,83	R\$ 2.983,00	
36	ABRAÇADEIRA DE NYLON 380MM X 4,8MM, PCT C/ 100 PCS	PCT	FOXLUX	FOXLUX	100	R\$ 29,99	R\$ 2.999,00	
37	ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8MMX120MM	PCT	BESTFER	BESTFER	50	R\$ 47,99	R\$ 2.399,50	
38	ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8MMX200MM	PCT	BESTFER	BESTFER	100	R\$ 13,49	R\$ 1.349,00	
39	ABRAÇADEIRA DE NYLON 200MM X 4,8MM, PCT C/ 100 PCS	PCT	STARFER	STARFER	150	R\$ 13,35	R\$ 2.002,50	
40	ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8MMX250MM	PCT	STARFER	STARFER	50	R\$ 15,89	R\$ 794,50	
41	ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8MMX300MM	PCT	STARFER	STARFER	50	R\$ 21,99	R\$ 1.099,50	
42	ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8MMX350MM	PCT	BESTFER	BESTFER	50	R\$ 34,85	R\$ 1.742,50	
43	ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8MMX400MM	PCT	BESTFER	BESTFER	50	R\$ 27,99	R\$ 1.399,50	
44	ABRAÇADEIRA DE NYLON	PCT	BESTFER	BESTFER	50	R\$ 46,99	R\$ 2.349,50	



45	7,6MMX200MM ABRAÇADEIRA DE NYLON 7,6MMX300MM	PCT	BESTFER	BESTFER	50	R\$ 26,99	R\$ 1.349,50
50	ADESIVO DE SILICONE ACETICO MÍNIMO 200 G	UN	TEKBOND	TEKBOND	150	R\$ 10,89	R\$ 1.633,50
52	ADESIVO VEDA CALHA MÍNIMO 250 G	UN	UNIPEGA	UNIPEGA	150	R\$ 9,91	R\$ 1.486,50
56	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6'	UN	STARTOOL S	STARTOOL S	70	R\$ 16,12	R\$ 1.128,40
57	ALICATE ELETRICISTA 8", CABO ANTIDESLIZANTE	UN	EDA	EDA	70	R\$ 36,49	R\$ 2.554,30
58	ALMOTOLIA 500ML	LT	JACTOIL	JACTOIL	10	R\$ 43,99	R\$ 439,90
59	ANTICORROSIVO, LUBRIFICANTE, DESINGRIPANTE. SPRAY 300ML	LT	BASTON	BASTON	200	R\$ 6,24	R\$ 1.248,00
64	ARAME GALVANIZADO Nº 18; 1KG (BWG)	KG	GERDAU	GERDAU	500	R\$ 19,49	R\$ 9.745,00
65	ARAME RECOZIDO TORCIDO Nº18; AÇO RECOZIDO 1KG	KG	CIBRA	CIBRA	500	R\$ 11,99	R\$ 5.995,00
70	ASSENTO PARA VASO SANITARIO COMUM	UN	ALUMASA	ALUMASA	200	R\$ 22,36	R\$ 4.472,00
76	BARRA ROSCADA ZINCADA 1/4"	BAR	MULTI BARRAS	MULTI BARRAS	200	R\$ 2,34	R\$ 468,00
82	BLOCO DE ESPUMA	PCT	COMPEL	COMPEL	300	R\$ 5,92	R\$ 1.776,00
83	BROCA AÇO RAPIDO 5/16" HASTE PARALELA	UN	HAMMER	HAMMER	50	R\$ 4,40	R\$ 220,00
85	BROCA LONGA VIDEA 3/8"	UN	BRASFORT	BRASFORT	30	R\$ 24,49	R\$ 734,70
90	CABIDEIRO PARA BANHEIRO	UN	HIDROLAR	HIDROLAR	30	R\$ 12,99	R\$ 389,70
91	CADEADO N20	UN	GOLD	GOLD	150	R\$ 10,31	R\$ 1.546,50
92	CADEADO N25	UN	GOLD	GOLD	150	R\$ 12,31	R\$ 1.846,50
93	CADEADO Nº 30	UN	GOLD	GOLD	150	R\$ 14,70	R\$ 2.205,00
94	CADEADO N 35	UN	GOLD	GOLD	150	R\$ 18,89	R\$ 2.833,50
96	CADEADO Nº50	UN	GOLD	GOLD	150	R\$ 30,39	R\$ 4.558,50
98	CAIXA PARA MASSA 380 LT 2,00 X 1,00 X 0,25	UN	UNIPAC	UNIPAC	40	R\$ 482,80	R\$ 19.312,00
106	CANTONEIRA MÃO	UN	OVERTIME	OVERTIME	100	R\$	R\$



	FRACESA REFORÇADA 20CMX30CM					6,79	679,00
107	CANTONEIRA MÃO FRANCESA REFORÇADA 33CMX50CM	UN	OVERTIME	OVERTIME	100	R\$ 13,99	R\$ 1.399,00
108	CANTONEIRA MÃO FRANCESA REFORÇADA 20CMX25CM	UN	OVERTIME	OVERTIME	100	R\$ 5,99	R\$ 599,00
109	CANTONEIRA MÃO FRANCESA REFORÇADA 25CMX30CM	UN	OVERTIME	OVERTIME	100	R\$ 7,99	R\$ 799,00
112	CHAVE DE RODA EM CRUZ 14"	UN	STARTOOLS	STARTOOLS	10	R\$ 43,99	R\$ 439,90
113	COLA UNIVERSAL, EMBALAGEM NO MINIMO DE 3KG, 50 A 100 M²	UN	RICLACOL	RICLACOL	50	R\$ 132,95	R\$ 6.647,50
115	CONTROLE P/ VENTILADOR DE PAREDE, PLACA 4X2 EM ABS, 3 VELOCIDADES	UN	MULTICRAFT	MULTICRAFT	200	R\$ 32,98	R\$ 6.596,00
116	CORANTE LÍQUIDO 50 ML	UN	INDEFLEX	INDEFLEX	300	R\$ 3,49	R\$ 1.047,00
118	FECHADURA EXTERNA CROMADA	UN	NAVAS	NAVAS	50	R\$ 35,88	R\$ 1.794,00
119	FECHADURA INTERNA CROMADA	UN	NAVAS	NAVAS	50	R\$ 37,99	R\$ 1.899,50
120	FIBRA DE ALGODÃO	PCT	COTLIN	COTLIN	300	R\$ 12,15	R\$ 3.645,00
121	FITA DUPLA FACE	RL	3M	3M	100	R\$ 51,99	R\$ 5.199,00
123	GARFO GAIOLA 23CM	UN	ROMA	ROMA	100	R\$ 7,79	R\$ 779,00
127	KIT DE BANHEIRO COM 4 PEÇAS (SABONETEIRA, PORTA PAPEL E 2 PORTA TOALHA)	UN	METASUL	METASUL	20	R\$ 91,49	R\$ 1.829,80
129	MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2", 2,5MM ROLO 50M	UN	IBIRA	IBIRA	100	R\$ 143,94	R\$ 14.394,00
131	MANTA ASFALTICA	RL	DRYKO	DRYKO	100	R\$ 99,74	R\$ 9.974,00
132	MASSA PARA CALAFETAR	CX	NOVAFLO N	NOVAFLO N	100	R\$ 8,79	R\$ 879,00
133	MASSA PLASTICA ADESIVA 1KG BRANCO	UN	MASSAFIX	MASSAFIX	60	R\$ 23,99	R\$ 1.439,40
134	MASSA PLASTICA ADESIVA 400G	UN	CARPLAST	CARPLAST	60	R\$ 9,89	R\$ 593,40



	BRANCO						
135	TORNO FIXO DE BANCADA 6" (COM GARRA DE 150MM)	UN	EDA	EDA	3	R\$ 299,99	R\$ 899,97
142	OLEO LUBRIFICANTE 100ML MULTIUSO	LT	GITANES	GITANES	100	R\$ 4,49	R\$ 449,00
143	ORGANIZADOR DE FIO COM APLICADOR 1,5M	UN	BESTFER	BESTFER	200	R\$ 15,29	R\$ 3.058,00
144	ORGANIZADOR DE FIO COM APLICADOR 1M	UN	BESTFER	BESTFER	200	R\$ 14,49	R\$ 2.898,00
145	ORGANIZADOR DE FIO COM APLICADOR 2M	UN	BESTFER	BESTFER	200	R\$ 18,49	R\$ 3.698,00
146	PARAFUSO BROCANTE 1/4X7/8	CX	JOMARCA	JOMARCA	100	R\$ 165,99	R\$ 16.599,00
147	PARAFUSO BROCANTE 4,2X13	CX	JOMARCA	JOMARCA	100	R\$ 38,99	R\$ 3.899,00
148	PARAFUSO COM BUCHA, 10MM	UN	UNIFIX	UNIFIX	50	R\$ 47,99	R\$ 2.399,50
149	PARAFUSO COM BUCHA, 6MM	UN	UNIFIX	UNIFIX	50	R\$ 17,97	R\$ 898,50
150	PARAFUSO COM BUCHA, 8MM	UN	UNIFIX	UNIFIX	50	R\$ 24,96	R\$ 1.248,00
151	PARAFUSO SEXT. ROSCA SOBERBA 3X1/4"	UN	NEWFIX	NEWFIX	100	R\$ 44,99	R\$ 4.499,00
152	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 4X5/16"	UN	NEWFIX	NEWFIX	100	R\$ 72,99	R\$ 7.299,00
153	PARAFUSO WC CROMADO BUCHA 10 PVC	UN	UNIFIX	UNIFIX	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
161	PORTA LAMPADA C/ RABICHO E27 100W 250V	UN	FLP	FLP	400	R\$ 7,85	R\$ 3.140,00
166	PREGO 17X21 1KG	KG	NEWFIX	NEWFIX	150	R\$ 12,99	R\$ 1.948,50
168	PREGO 20X30 1KG	UN	GERDAU	GERDAU	100	R\$ 12,99	R\$ 1.299,00
169	PREGO 22X48 1KG	KG	GERDAU	GERDAU	150	R\$ 12,99	R\$ 1.948,50
170	PREGO 8X8 1KG	UN	GERDAU	GERDAU	100	R\$ 41,99	R\$ 4.199,00
171	PREGO CABEÇA DUPLA 18 X 27	KG	GERDAU	GERDAU	100	R\$ 28,99	R\$ 2.899,00
172	REBITE POP 306; ALUMINIO	UN	FIX ALL	FIX ALL	10	R\$ 72,99	R\$ 729,90
173	REBITE POP 312; ALUMINIO	UN	FIX ALL	FIX ALL	10	R\$ 62,99	R\$ 629,90
174	REBITE POP 416; ALUMINIO	UN	FIX ALL	FIX ALL	10	R\$ 88,99	R\$ 889,90
175	REBITE POP 510; ALUMINIO	UN	FIX ALL	FIX ALL	10	R\$ 134,99	R\$ 1.349,90



177	REJUNTE P/ PISO, CORES DIVERSAS, 1KG	KG	INDEFLEX	INDEFLEX	225	R\$ 6,79	R\$ 1.527,75
179	SABONETEIRA PARA BANHEIRO	UN	MAXXIMO	MAXXIMO	30	R\$ 27,99	R\$ 839,70
180	SUPORTE PARA TV ARTICULADO DE 32 A 75 - UNIVERSAL	UN	BRASFORM A	BRASFORM A	100	R\$ 143,99	R\$ 14.399,00
200	TENDA GAZEBO BRANCA 3MX3M (AÇO+PE, BASE 300X300CM)	UN	MOR	MOR	10	R\$ 472,99	R\$ 4.729,90
207	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL	UN	THOMPSON	THOMPSON	10	R\$ 17,99	R\$ 179,90
208	ALICATE BOMBA D'AGUA 10" PROFICIONAL	UN	SPARTA	SPARTA	20	R\$ 27,99	R\$ 559,80
209	ALICATE DE PRESSÃO 10" PROFICIONAL BICO CURVO	UN	EDA	EDA	20	R\$ 39,99	R\$ 799,80
210	APLICADOR DE SILICONE 9" AÇO 34,5CMX18CM	UN	STARFER	STARFER	50	R\$ 31,94	R\$ 1.597,00
211	APLICADOR DE SILICONE PROFICIONAL	UN	STARFER	STARFER	50	R\$ 24,99	R\$ 1.249,50
212	ARCO DE SERRA AJUSTAVEL	UN	SPARTA	SPARTA	20	R\$ 27,49	R\$ 549,80
213	ASPIRADOR DE PÓ (DOMICILIAR)	UN	WAP	WAP	5	R\$ 2.916,99	R\$ 14.584,95
214	BOBINA DE FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA 3MM REDONDO 2KG. DIMENSOES 20X20X20 CM. PESO:3 KG	UN	EQUIPESCA	EQUIPESCA	20	R\$ 329,99	R\$ 6.599,80
215	BOMBA DE SANGRAR FREIOS COM CONTROLE REMOTO	UN	KITEST	KITEST	2	R\$ 814,99	R\$ 1.629,98
216	BROXA DE PINTURA QUADRADA	UN	COMPEL	COMPEL	500	R\$ 8,78	R\$ 4.390,00
219	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO 110CM	UN	MINASUL	MINASUL	40	R\$ 31,99	R\$ 1.279,60
220	CHAVE CANHÃO CABO 10MMX125MM	UN	STARFER	STARFER	30	R\$ 19,99	R\$ 599,70
221	CHAVE CANHÃO CABO 11MMX125TMM	UN	STARFER	STARFER	30	R\$ 18,92	R\$ 567,60
222	CHAVE CANHÃO CABO 12MMX125MM	UN	STARFER	STARFER	30	R\$ 29,99	R\$ 899,70
223	CHAVE CANHÃO	UN	STARFER	STARFER	30	R\$	R\$



	CABO 13MMX125MM					33,99	1.019,70
224	CHAVE COMBINADA 10MM, AÇO	UN	EDA	EDA	40	R\$ 11,99	R\$ 479,60
226	CHAVE COMBINADA 16MM, AÇO	UN	EDA	EDA	40	R\$ 18,99	R\$ 759,60
227	"CHAVE COMBINADACOM CATRACA 6MM.FABRICADA EM AÇO CROMO VANÁDIO.	UN	WORKER	WORKER	40	R\$ 24,79	R\$ 991,60
228	"CHAVE COMBINADACOM CATRACA 8MM.FABRICADA EM AÇO CROMO VANÁDIO.	UN	EDA	EDA	40	R\$ 25,99	R\$ 1.039,60
229	CHAVE DE FENDA DIVERSAS MEDIDAS	UN	EDA	EDA	50	R\$ 19,99	R\$ 999,50
231	CHAVE DE GRIFO 12"	UN	STARFER	STARFER	20	R\$ 41,75	R\$ 835,00
232	CHAVE DE GRIFO 24"	UN	STARFER	STARFER	35	R\$ 128,99	R\$ 4.514,65
233	CHAVE DE GRIFO 36'	UN	STARFER	STARFER	35	R\$ 176,99	R\$ 6.194,65
234	CHAVE DE GRIFO 8	UN	STARFER	STARFER	20	R\$ 28,99	R\$ 579,80
235	CHAVE INGLESA AJUSTAVEL 12'	UN	SPARTA	SPARTA	35	R\$ 48,99	R\$ 1.714,65
236	CHAVE INGLESA AJUSTAVEL 18'	UN	SPARTA	SPARTA	30	R\$ 218,99	R\$ 6.569,70
237	CHAVE INGLESA AJUSTAVEL 24'	UN	VONDER	VONDER	30	R\$ 298,99	R\$ 8.969,70
238	"CHAVE PARAFUSADEIRA DE IMPACTO PNEUMATICA DE 1/2 POLEGADA"	UN	BRASFORT	BRASFORT	2	R\$ 429,99	R\$ 859,98
239	CHAVE PHILIPS TOCO	UN	TRAMONTI NA	TRAMONTI NA	10	R\$ 3,24	R\$ 32,40
240	"CHAVE TORX T 27X4" FABRICADA EM AÇO CROMO VANÁDIO"	UN	EDA	EDA	30	R\$ 20,99	R\$ 629,70
241	COLHER PEDREIRO 7"	UN	STARTOOL S	STARTOOL S	40	R\$ 14,99	R\$ 599,60
242	COLHER PEDREIRO 8"	UN	STARTOOL S	STARTOOL S	40	R\$ 14,99	R\$ 599,60
243	COMPRESSOR DE AR 24 LITROS	UN	CARACOL	CARACOL	2	R\$ 1.199,99	R\$ 2.399,98
247	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA	UN	COMPEL	COMPEL	40	R\$ 11,99	R\$ 479,60
248	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA	UN	COMPEL	COMPEL	40	R\$ 11,99	R\$ 479,60
249	DISCO DE CORTE INOX 4" 1/2	UN	RANGER	RANGER	1000	R\$ 1,24	R\$ 1.240,00



250	DISCO DE CORTE P/ MADEIRA 4" 24 DENTES	UN	HAMMER	HAMMER	500	R\$ 7,37	R\$ 3.685,00
251	DISCO DE CORTE SEGMENTADO 4"	UN	BONO	BONO	400	R\$ 8,29	R\$ 3.316,00
252	DISCO DE CORTE SEGMENTADO 7"	UN	BONO	BONO	100	R\$ 27,41	R\$ 2.741,00
253	DISCO DE CORTE SEGMENTADO 9"	UN	RANGER	RANGER	100	R\$ 41,79	R\$ 4.179,00
254	DISCO DE DESBASTE 4"	UN	HAMMER	HAMMER	250	R\$ 5,49	R\$ 1.372,50
255	ELASTICO DE 1KG AMARELO BORRACHA 0.60MM	UN	RED BOR	RED BOR	200	R\$ 46,91	R\$ 9.382,00
257	ELETRODO 2,50MM	KG	MAGMA	MAGMA	50	R\$ 14,99	R\$ 749,50
259	ENXADA LARGA 2,5 C/ CABO	UN	PANDOLFO	PANDOLFO	50	R\$ 24,99	R\$ 1.249,50
260	ENXADÃO LARGO 2,5 C/ CABO	UN	MAX	MAX	50	R\$ 24,99	R\$ 1.249,50
262	ESCADA ALUMINIO 7 DEGRAUS	UN	MOR	MOR	20	R\$ 214,00	R\$ 4.280,00
263	ESCADA EXTENSÍVEL 2 X 10 DEGRAUS EM ALUMÍNIO. COM RODAS QUE FACILITAM O USO E SISTEMA DE ARTICULAÇÃO COM ENCAIXE DE TRAVAMENTO, ABERTURA CÔNICA DOS PÉS E SAPATAS ANTIDERRAPANTES, TRÊS MODOS DE UTILIZAÇÃO EXTENSÍVEL, ABERTA E SIMPLES. SUPORTANDO ATÉ 150KG	UN	MOR	MOR	20	R\$ 704,00	R\$ 14.080,00
265	ESCADA EXTENSÍVEL 2 X 8 DEGRAUS EM ALUMÍNIO. COM RODAS QUE FACILITAM O USO E SISTEMA DE ARTICULAÇÃO COM ENCAIXE DE TRAVAMENTO, ABERTURA CÔNICA DOS PÉS E SAPATAS ANTIDERRAPANTES, TRÊS MODOS DE UTILIZAÇÃO	UN	MOR	MOR	20	R\$ 679,99	R\$ 13.599,80



	EXTENSÍVEL, ABERTA E SIMPLES. SUPPORTANDO ATÉ 150KG						
266	"ESCOVA MANUAL DE ARAME DE AÇO 6 FILEIRAS"	UN	COMPEL	COMPEL	20	R\$ 6,99	R\$ 139,80
267	ESMERILHADIERA ANGULAR 4.1/2 MGA452 110 V MAKITA	UN	HAMMER	HAMMER	5	R\$ 319,99	R\$ 1.599,95
268	ESPATULA AÇO POLIDO	UN	THOMPSO N	THOMPSO N	40	R\$ 5,99	R\$ 239,60
269	ESPATULA DE AÇO POLIDO 4"	UN	THOMPSO N	THOMPSO N	40	R\$ 5,99	R\$ 239,60
270	ESTANHO DE SOLDA 20G	UN	EMAVI	EMAVI	30	R\$ 9,99	R\$ 299,70
271	ESTILETE 15CM	UN	BRASFORT	BRASFORT	100	R\$ 12,49	R\$ 1.249,00
272	ESTILETE 18MM	UN	BRASFORT	BRASFORT	100	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00
273	FACÃO PARA MATO 20"	UN	BELLOTA	BELLOTA	30	R\$ 43,67	R\$ 1.310,10
274	FERRO DE SOLDA	UN	EDA	EDA	30	R\$ 44,99	R\$ 1.349,70
275	FIO DE NYLON REDONDO 2,4MMX10M	MT	BRASFORT	BRASFORT	1000	R\$ 14,99	R\$ 14.990,00
276	FITA ADESIVA SILVER TAPE 50M X 45MM X 0,17MM	UN	BESTFER	BESTFER	150	R\$ 42,43	R\$ 6.364,50
277	FITA DUPLA FACE VERDE 2MX25MM	UN	BESTFER	BESTFER	300	R\$ 16,20	R\$ 4.860,00
278	FITA ISOLANTE 20M, PVC, ANTI CHAMA	UN	BLACK DECKER	BLACK DECKER	100	R\$ 3,91	R\$ 391,00
280	FITA P/ PRENDER CARGA C/ CATRACA 4,5MX25MM	UN	WESTERN	WESTERN	50	R\$ 59,58	R\$ 2.979,00
281	"FURADEIRA DE IMPACTO ELÉTRICA MINIMO 850W ROTAÇÃO MINIMA: 3500RPM.	UN	BOSCH	BOSCH	6	R\$ 999,89	R\$ 5.999,34
282	FURADEIRA/ PARAFUSADEIRA	UN	MAKITA	MAKITA	3	R\$ 4.899,20	R\$ 14.697,60
283	GRAFITE EM PÓ	KG	EMAVI	EMAVI	10	R\$ 6,41	R\$ 64,10
284	GRAMPEADOR MANUAL CORPO EM AÇO, PARA USO COM GRAMPOS T50 ALTURAS ENTRE 4 E 14 MM. AMORTECEDOR PARA O GATILHO INJETADO. POSSUI	UN	FERTAK	FERTAK	70	R\$ 83,46	R\$ 5.842,20



	BASE DE AJUSTE PARA REGULAGEM DA ALTURA DO GRAMPO, FACILITANDO O USO EM DIFERENTES OPERAÇÕES						
285	GRAMPO GALVANIZADO 160/6MM- CX C/5000 UNIDADES	CX	BESTFER	BESTFER	20	R\$ 49,32	R\$ 986,40
286	"KI TESTE DE ARREFECIMENTO, COM MALETA E BOMBA DE VACUO"	UN	RAVEN	RAVEN	2	R\$ 1.107,80	R\$ 2.215,60
287	KIT SERRA COPO 11 PEÇAS	UN	FERTAK	FERTAK	15	R\$ 60,62	R\$ 909,30
289	LÂMINA DE REPOSIÇÃO PARA ESTILETE 18MM, ESPESSURA DE 0,5 MM, 15 PONTOS DE CORTE.	UN	HAMMER	HAMMER	100	R\$ 12,93	R\$ 1.293,00
290	LÂMINA DE SERRA MANUAL BI-METAL - DIMENSÕES DO PRODUTO: 31,5C X 4,5L CENTÍMETROS LÂMINA DE SERRA SEMI-RÍGIDA, INQUEBRÁVEL DURANTE O USO E À PROVA DE ESTILHAÇAMENTO	UN	STARRET	STARRET	100	R\$ 14,99	R\$ 1.499,00
291	LÂMINA SABRE PARA MOTOSERRA HUSQVARNA 120 28 DENTES 3/8 1,3	UN	HUSQVARNA	HUSQVARNA	6	R\$ 289,79	R\$ 1.738,74
292	LANTERNA HOLOFOTE DE LED, LANTERNA RECARREGÁVEL, MÍNIMO DE 4000 LM, 10000 MAH. HOLOFOTE DE ALTA POTÊNCIA, HOLOFOTE DE ACAMPAMENTO, 3 + 4 MODOS DE ILUMINAÇÃO, À PROVA D'ÁGUA.	UN	LETOUR	LETOUR	40	R\$ 169,09	R\$ 6.763,60
293	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO PROFISSIONAL MÍNIMO 2500W, 2300 PSI/LIBRAS 550L/H.	UN	WAP	WAP	5	R\$ 3.617,90	R\$ 18.089,50



	MOTOR INDUÇÃO 220V. BOMBA AXIAL COM CABEÇOTE DE ALUMÍNIO DE PISTÕES EM AÇO INOX. SISTEMA DE PROTEÇÃO TÉRMICA QUE EM CONDIÇÕES EXTREMAS DE SOBRECARGA OU OPERAÇÃO ANORMAL, INTERROMPE A PASSAGEM DE ENERGIA PARA O MOTOR. ACOMPANHA ALÇA RETRÁTIL, MANGUEIRA DE 10 METROS DE TRAMA DE AÇO, 5 TIPOS DE BICOS, SENDO (4 BICOS COM CONEXÃO RÁPIDA (0°, 15°, 25° E 40°); 1 BICO TURBO COM CONEXÃO RÁPIDA, TRAVA DE SEGURANÇA DA PISTOLA E O SISTEMA STOP TOTAL.						
295	LIMA CHATA 8"	UN	LS	LS	40	R\$ 16,99	R\$ 679,60
297	LIMA REDONDA (LIMATAO) PARA MOTOSSERA STIHL MS 382 5,2MM 13/64 CX COM 6	CX	STIHL	STIHL	30	R\$ 91,23	R\$ 2.736,90
298	LIMA REDONDA 8"	UN	LUSA	LUSA	20	R\$ 15,35	R\$ 307,00
299	LIMA TRIANGULAR 4"	UN	LS	LS	20	R\$ 16,65	R\$ 333,00
300	LINHA DE PEDREIRO	UN	UNIFIO	UNIFIO	20	R\$ 7,99	R\$ 159,80
301	LIXADEIRA ROTO-ORBITAL 450W	UN	EOS	EOS	150	R\$ 439,99	R\$ 65.998,50
302	MACACO HIDRAULICO 5 TONELADAS	UN	RIBEIRO	RIBEIRO	2	R\$ 3.964,75	R\$ 7.929,50
304	MACHADO CABO EMBORRACHADO 600G	UN	GORILLAZ	GORILLAZ	20	R\$ 89,99	R\$ 1.799,80
305	MAQUINA PARA TESTE E LIMPEZA DE INJETORES	UN	KXTRON	KXTRON	2	R\$ 6.518,30	R\$ 13.036,60



306	MARRETA 1KG C/ CABO	UN	SPARTA	SPARTA	30	R\$ 41,50	R\$ 1.245,00
309	MARRETA DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA 600G	UN	MAX	MAX	30	R\$ 39,99	R\$ 1.199,70
310	MARTELETE DE NO MINIMO 800 W	UN	DEWALT	DEWALT	5	R\$ 1.318,69	R\$ 6.593,45
311	MARTELO DE UNHA POLIDO 27MM	UN	HAMMER	HAMMER	30	R\$ 46,03	R\$ 1.380,90
312	MOTO ESMERIL 360W	UN	MOTOMIL	MOTOMIL	2	R\$ 365,07	R\$ 730,14
313	MULTIMETRO DIGITAL PROFISSIONAL	UN	HAMMER	HAMMER	15	R\$ 47,99	R\$ 719,85
314	NÍVEL DE ALUMÍNIO MAGNÉTICO 406MM. BOLHAS DE LEITURA VERTICAL, HORIZONTAL E 45°. VISOR DE TOPO PARA LEITURAS RÁPIDAS E PRECISAS	UN	MTX	MTX	10	R\$ 51,08	R\$ 510,80
315	NIVELADOR A LASER DE CHÃO, FUNÇÃO LINHAS CRUZADAS PARA ALINHAMENTO HORIZONTAL E VERTICAL, INTERRUPTOR ÚNICO, RAIOS DE AÇÃO MINIMO DE 12M, PRECISÃO ± 0,8 MM/M, PROJEÇÃO 2 LINHAS, DÍODO LASER 630? 650 NM, < 1 MW, CLASSE DE LASER 2	UN	BOSCH	BOSCH	20	R\$ 614,99	R\$ 12.299,80
317	PARAFUSADEIRA/ FURADEIRA BATERIA 1/2" (13 MM) COM IMPACTO, MINIMO 20V, MOTOR SEM ESCOVAS DE CARVAO, COM 2 VELOCIDADES VARIÁVEIS REVERSÍVEIS DE NO MINIMO: 0 - 550 / 0 - 2.000 RPM. TRAVA DE SEGURANÇA NO GATILHO. ACOMPANHA 2 BATERIAS DE NO	UN	DEKO	DEKO	5	R\$ 1.173,99	R\$ 5.869,95



	MINIMO 20V - 2.0AH E CARREGADOR BIVOLT.						
318	PASSA FIO DE NYLON 20MX3MM	UN	ART VARAL	ART VARAL	15	R\$ 30,99	R\$ 464,85
319	"PASTA DE SOLDA 100G: COMPOSTO: VASELINA, CLORETO DE ZINCO, CLORETO DE AMÔNIO E ESTABILIZADOR"	UN	EMAVI	EMAVI	15	R\$ 14,66	R\$ 219,90
322	PICARETA ESTREITA C/ CABO	UN	TEKFUND	TEKFUND	30	R\$ 98,65	R\$ 2.959,50
323	PISTOLA COLA QUENTE ALTA TEMPERATURA 100W P/ BASTÃO DE 12MM.	UN	HIKARI	HIKARI	100	R\$ 115,07	R\$ 11.507,00
324	"PISTOLA P/ COLA QUENTE FINA 10-12W BIVOLT CORPO INJETADO EM PLÁSTICOPONTA METÁLICA. CERTIFICADO ATRAVÉS DA PORTARIA 371/2009 DO INMETRO, CONFORME NORMAS IEC 60335-1 E IEC 60335-2-45""PISTOLA P/ COLA QUENTE FINA 10-12W BIVOLT CORPO INJETADO EM PLÁSTICOPONTA METÁLICA. CERTIFICADO ATRAVÉS DA PORTARIA 371/2009 DO INMETRO, CONFORME NORMAS IEC 60335-1 E IEC 60335-2-45"	UN	HAMMER	HAMMER	100	R\$ 50,35	R\$ 5.035,00
325	"PLAINA ELÉTRICA MINIMO DE 700W COM COLETOR DE PÓ, EMPUNHADURA EMBORRACHADA, BOTÃO TRAVA DE SEGURANÇA, VELOCIDADE MINIMA SEM CARGA: 16.500 RPM"	UN	MONDIAL	MONDIAL	2	R\$ 1.026,99	R\$ 2.053,98
326	POLITRIZ ORBITAL.	UN	FORTGPRO	FORTGPRO	2	R\$	R\$



	MINIMO DE 7 POL. (180MM) E 1300W. SELETOR DE CONTROLE DE VELOCIDADE, GATILHO DE DOIS DEDOS E EMPUNHADURA FRONTAL EMBORRACHADA					986,99	1.973,98
327	PORTA ELETRODO DE SOLDAGEM CORRENTE: 200 A 600 A	UN	PRO SAFETY	PRO SAFETY	15	R\$ 59,99	R\$ 899,85
329	PULVERIZADOR DE COSTAL COMpressão PREVIA - 18L	UN	HAMMER	HAMMER	40	R\$ 308,99	R\$ 12.359,60
330	RASTELO PARA JARDINAGEM	UN	FAMASTIL	FAMASTIL	40	R\$ 37,00	R\$ 1.480,00
331	"REBITADOR MANUAL TIPO ALICATE, FABRICADO EM AÇO ESTAMPADO, CABO EMBORRACHADO ERGONÔMICO, ARA REBITES DE ALUMÍNIO ATÉ 4,0 MM, ACOMPANHA 4 BICOS:- 3/32""", 1/8"" (2 PEÇAS) E 5/32"" E CHAVE"	UN	FOXLUX	FOXLUX	50	R\$ 52,99	R\$ 2.649,50
332	REFIL DE COLA QUENTE TRANSPARENTE FINA - 11 MM - C/ 1 KG	UN	RENDICOL LA	RENDICOL LA	300	R\$ 48,30	R\$ 14.490,00
333	REFIL DE COLA QUENTE TRANSPARENTE FINA - 7,5 MM - C/ 1 KG	UN	RENDICOL LA	RENDICOL LA	300	R\$ 51,63	R\$ 15.489,00
335	RÉGUA DE ALUMINIO 3 M TUBULAR PESADA	UN	NOVO HORIZONT E	NOVO HORIZONT E	200	R\$ 84,70	R\$ 16.940,00
336	ROÇADEIRA LATERAL	UN	VULCAN	VULCAN	5	R\$ 1.739,90	R\$ 8.699,50
337	SERRA CIRCULAR DE 7.1/4 POL. (184,15MM) 1400W, VELOCIDADE SEM CARGA: 5.500 RPM	UN	DEWALT	DEWALT	2	R\$ 1.259,00	R\$ 2.518,00
338	SERRA DE ESQUADRIA 10" 1600W	UN	STANLEY	STANLEY	2	R\$ 2.147,99	R\$ 4.295,98



339	SERRA DE MESA 10 POL. 1800W COM DISCO: COMPOSIÇÃO DA FERRAMENTA: POLIAMIDA, METAL E ELASTÔMERO	UN	HAMMER	HAMMER	2	R\$ 2.546,65	R\$ 5.093,30
341	SERRA TICO-TICO ORBITAL VELOCIDADE VARIÁVEL 650W, SELETOR DE VELOCIDADE DE 6 POSIÇÃO, EMPUNHADURA ERGONÔMICA, BOTÃO DE TRAVA, TROCA DA LÂMINA SEM CHAVE	UN	DEWALT	DEWALT	2	R\$ 699,90	R\$ 1.399,80
342	SERROTE 24", CABO EM MADEIRA	UN	THOMPSON	THOMPSON	15	R\$ 63,42	R\$ 951,30
343	TARRAXA MANUAL PARA CANO METÁLICO BSPT 1/2 3/4 1 POL 4 PEÇAS: CATRACA REVERSÍVEL. IDEAL PARA FAZER ROSCAS PARALELAS EM TUBOS METÁLICOS, VERGALHÃO (1/2, 3/4 E 1), FERRO MECÂNICO, FERRO GALVANIZADO.	UN	LUGATOOLS	LUGATOOLS	50	R\$ 604,99	R\$ 30.249,50
344	TESOURA PARA CERCA VIVA E PODA, COM LÂMINA METÁLICA E CABO DE MADEIRA. 48,2C X 15,6L CENTÍMETROS	UN	TRAMONTINA	TRAMONTINA	50	R\$ 65,89	R\$ 3.294,50
345	TESOURA USO GERAL	UN	CORNETA	CORNETA	50	R\$ 29,99	R\$ 1.499,50
347	TORQUIMETRO DE ESTALO COM CATRACA	UN	BRASFORT	BRASFORT	3	R\$ 776,66	R\$ 2.329,98
348	TRENA EMBORRACHADA 10MX25MM LÂMINA DE AÇO	UN	HAMMER	HAMMER	40	R\$ 69,99	R\$ 2.799,60
349	TRENA LONGA 50M MATERIAL PP E PVC	UN	EDA	EDA	30	R\$ 49,99	R\$ 1.499,70
350	TRINCHA 1" 25MM	UN	ROMA	ROMA	300	R\$ 5,99	R\$ 1.797,00
351	TRINCHA 2" 50MM	UN	ROMA	ROMA	300	R\$	R\$



						4,49	1.347,00
352	VASSOURA PARA GRAMA 22 PALHETAS/DENTES COM CABOREGULAVEL	UN	FAMASTIL	FAMASTIL	200	R\$ 38,47	R\$ 7.694,00
353	VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE 60 CM BIVOLT 127/220	UN	VENTIDELTA	VENTIDELTA	150	R\$ 589,90	R\$ 88.485,00
356	PASSA FIO COM ALMA DE AÇO 30M	UN	ART VARAL	ART VARAL	20	R\$ 50,34	R\$ 1.006,80
357	ALCALINIZANTE PARA PISCINAS (BARRILHA PH+) 2KG	UN	MONTREAL	MONTREAL	150	R\$ 24,99	R\$ 3.748,50
358	ALGICIDA CHOQUE	UN	MONTREAL	MONTREAL	350	R\$ 25,99	R\$ 9.096,50
359	ALGICIDA MANUTENÇÃO HTH LT	UN	MONTREAL	MONTREAL	350	R\$ 17,49	R\$ 6.121,50
360	ASPIRADOR DE PISCINA	UN	BRUSTEC	BRUSTEC	10	R\$ 72,99	R\$ 729,90
361	CLARIFICANTE FLOCULANTE 900ML. POLICLORETO DE ALUMINIO 32%, VEÍCULO 68%	UN	MONTREAL	MONTREAL	150	R\$ 15,99	R\$ 2.398,50
362	CLORO EM BALDE GRANULADO, BALDE DE 10KG	UN	MONTREAL	MONTREAL	338	R\$ 136,99	R\$ 46.302,62
363	ELEVADOR DE ALCALINIDADE	PCT	MONTREAL	MONTREAL	10	R\$ 32,99	R\$ 329,90
364	ELEVADOR DE PH	PCT	HTH	HTH	150	R\$ 29,99	R\$ 4.498,50
365	ESTABILIZADOR DE PH PARA PISCINAS 2KG: COMPOSIÇÃO QUÍMICA: BICARBONATO DE SÓDIO 100%	UN	MONTREAL	MONTREAL	150	R\$ 23,99	R\$ 3.598,50
366	LIMPA BORDA	UN	MONTREAL	MONTREAL	150	R\$ 17,99	R\$ 2.698,50
367	MANGUEIRA FLUTUANTE	MT	ROSEFLEX	ROSEFLEX	250	R\$ 12,99	R\$ 3.247,50
368	PASTILHA DE CLORO	KG	MONTREAL	MONTREAL	3000	R\$ 6,22	R\$ 18.660,00
369	PENEIRA PARA PISCINA	UN	BRUSTEC	BRUSTEC	30	R\$ 24,99	R\$ 749,70
370	SULFATO DE ALUMINIO	PCT	MONTREAL	MONTREAL	150	R\$ 14,99	R\$ 2.248,50
373	EXTENSOR DE CABO PARA PINTURA	UN	COMPEL	COMPEL	50	R\$ 29,52	R\$ 1.476,00
375	"LONA DE POLIETILENO	UN	STARFER	STARFER	20	R\$ 518,99	R\$ 10.379,80



	8MX10M"						
376	MASSA CORRIDA ACRILICA 1,6KG	GL	EUCATEX	EUCATEX	40	R\$ 10,99	R\$ 439,60
378	MASSA CORRIDA ACRILICA 5,6KG	GL	EUCATEX	EUCATEX	40	R\$ 39,98	R\$ 1.599,20
379	MASSA CORRIDA PVA 1,6KG	GL	EUCATEX	EUCATEX	40	R\$ 9,89	R\$ 395,60
381	MASSA CORRIDA PVA 5,6KG	GL	EUCATEX	EUCATEX	50	R\$ 29,99	R\$ 1.499,50
382	PINCEL DE FIBRA SINTÉTICA 19, CM X 30MM	UN	BESTFER	BESTFER	50	R\$ 2,49	R\$ 124,50
383	PINCEL DE FIBRA SINTÉTICA 19,5CM X 40MM	UN	BESTFER	BESTFER	50	R\$ 3,09	R\$ 154,50
384	PINCEL DE FIBRA SINTÉTICA 19,5CM X 50MM	UN	BESTFER	BESTFER	50	R\$ 4,99	R\$ 249,50
385	PINCEL DE FIBRA SINTÉTICA 19,5CM X 60MM	UN	BESTFER	BESTFER	50	R\$ 4,99	R\$ 249,50
389	QUEROSENE 900 ML	UN	PITBULL	PITBULL	150	R\$ 16,47	R\$ 2.470,50
391	ROLO DE LÃ 9CM	UN	COMPEL	COMPEL	800	R\$ 4,77	R\$ 3.816,00
392	ROLO DE LÃ ANTI-GOTAS 23CM	UN	COMPEL	COMPEL	400	R\$ 7,99	R\$ 3.196,00
394	THINNER 900ML	UN	EUCATEX	EUCATEX	250	R\$ 11,99	R\$ 2.997,50
395	THINNER GALAO 5L	UN	EUCATEX	EUCATEX	500	R\$ 59,99	R\$ 29.995,00
396	TINTA ASFÁLTICA IM PERMEÁVEL 18 L	LT	VONDER	VONDER	100	R\$ 199,89	R\$ 19.989,00
397	TINTA ASFÁLTICA IMPERMEÁVEL 3,6 L	GL	VONDER	VONDER	100	R\$ 54,98	R\$ 5.498,00
414	"TINTA SPRAY METALICA, SECAGEM RAPIDA 350ML (CORES DIVERSAS)TIPO DE BASE:RESINA ACRÍLICA, RESINA HIDROCARBÔNICA, XILOL, PIGMENTO METÁLICO, GÁS PROPELENTE BUTANO E PROPANO."	UN	ETANIZ	ETANIZ	400	R\$ 19,13	R\$ 7.652,00
415	"VERNIZ SPRAY BRILHANTE E FOSCO, SECAGEM RAPIDA 350MLTIPO DE BASE:RESINA ACRÍLICA, XILOL, METIL ETIL CETONA,	UN	CHEMICOL OR	CHEMICOL OR	300	R\$ 15,27	R\$ 4.581,00



	PIGMENTOS E GÁS PROPELENTE (BUTANO/PROPANO)						
421	ADAPTADOR SOLDAVEL 6" PVC MARROM	UN	TIGRE	TIGRE	100	R\$ 173,59	R\$ 17.359,00
423	ADESIVO PVC 75G, P/ TUBOS DE PVC	UN	PLASTILIT	PLASTILIT	500	R\$ 4,48	R\$ 2.240,00
424	ASSENTO SANITÁRIO PNE BRANCO	UN	ASTRA	ASTRA	100	R\$ 61,67	R\$ 6.167,00
425	BARRA DE APOIO PNE 50CM	UN	HIDROLAR	HIDROLAR	100	R\$ 68,60	R\$ 6.860,00
426	BARRA DE APOIO PNE 90CM	UN	HIDROLAR	HIDROLAR	100	R\$ 113,06	R\$ 11.306,00
427	BARRA DE APOIO PNE FIXA NO CHÃO 75X50CM	UN	METALCROMO	METALCROMO	100	R\$ 342,88	R\$ 34.288,00
428	BICO METALICO P/ TORNEIRA 3/4" X 1/2"	UN	GARDEN	GARDEN	150	R\$ 2,94	R\$ 441,00
431	BOIA 1"	UN	CIPLA	CIPLA	40	R\$ 97,48	R\$ 3.899,20
433	BOIA 3/4"	UN	LUCONI	LUCONI	50	R\$ 7,11	R\$ 355,50
434	BOIA DE NIVEL ELETRÔNICO	UN	SOPRANO	SOPRANO	30	R\$ 51,49	R\$ 1.544,70
435	BOIA P/ CAIXA D'ÁGUA 3/4" LATÃO	UN	GARDEN	GARDEN	80	R\$ 13,99	R\$ 1.119,20
448	CONJUNTO DE LIGAÇÃO CROMADO P/ BACIA (CANO, CANOPLA E ESPUDE)	UN	BLUKIT	BLUKIT	50	R\$ 14,45	R\$ 722,50
451	CURVA 90 PARA ELETRODUTO PRÉ ZINCADO 3/4	UN	PERFIL LIDER	PERFIL LIDER	300	R\$ 2,99	R\$ 897,00
453	DERIVACAO COM BROCA PP 3/4 X 20	UN	POLIERG	POLIERG	200	R\$ 16,99	R\$ 3.398,00
454	DESENTUPIDOR DE TUBULAÇÃO 7M	UN	OVERTIME	OVERTIME	20	R\$ 63,99	R\$ 1.279,80
455	DESENTUPIDOR MANUAL 5M	UN	OVERTIME	OVERTIME	20	R\$ 41,99	R\$ 839,80
456	ENGATE FLEXIVEL INOX 40CM	UN	BOGNAR	BOGNAR	100	R\$ 12,97	R\$ 1.297,00
457	ENGATE FLEXIVEL PLASTICO 1/2"	UN	KRONA	KRONA	300	R\$ 3,74	R\$ 1.122,00
459	JOELHO AZUL 90°, 25MMX1/2", PVC LATAO	UN	KRONA	KRONA	100	R\$ 2,74	R\$ 274,00
461	JOELHO GALVANIZADO 3/4"	UN	TUPY	TUPY	1000	R\$ 8,04	R\$ 8.040,00
463	JOELHO PVC ESGOTO 90X100: 100MM 3/4", BRANCO BOLSA P/ ANEL DE VED.	UN	KRONA	KRONA	200	R\$ 4,25	R\$ 850,00



465	JOELHO PVC ESGOTO 90X50: 50MM 2", BRANCO BOLSA P/ ANEL DE VED.	UN	KRONA	KRONA	500	R\$ 1,60	R\$ 800,00
469	JOELHO SOLD 90X25MM, PVC MARROM	UN	KRONA	KRONA	1000	R\$ 0,37	R\$ 370,00
470	JOELHO SOLD 90X50MM, PVC MARROM	UN	KRONA	KRONA	500	R\$ 2,98	R\$ 1.490,00
483	LUVA GALVANIZADA 1/2"	UN	TUPY	TUPY	1500	R\$ 5,06	R\$ 7.590,00
487	LUVA LL GALVONIZADO A FOGO DE 1 POLEGADA	UN	DAISA	DAISA	100	R\$ 8,56	R\$ 856,00
490	MANGUEIRA ENTRADA MAQUINA DE LAVAR 1,4M	UN	IBIRA	IBIRA	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
491	MANIVELA PARA DESENTUPIR ESGOTO	UN	OVERTIME	OVERTIME	10	R\$ 131,99	R\$ 1.319,90
492	NIPLE GALVANIZADO 1/2"	UN	TUPY	TUPY	1200	R\$ 4,60	R\$ 5.520,00
495	PURIFICADOR DE ÁGUA COM TORNEIRA BICA MOVEL MODELO PLUS	UN	ACQUABIO S	ACQUABIO S	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
497	REGISTRO DE GAVETA C/ ACAB. CR 3/4" ROSCA	UN	IMPERATRI Z	IMPERATRI Z	70	R\$ 55,49	R\$ 3.884,30
498	REGISTRO DE PRESSÃO C/ ACAB. CR 3/4" ROSCA	UN	IMPERATRI Z	IMPERATRI Z	70	R\$ 33,97	R\$ 2.377,90
499	REGISTRO ESFERA 1", PASSAGEM PLENA 1/4 DE VOLTA.	UN	HIGIPOP	HIGIPOP	300	R\$ 36,33	R\$ 10.899,00
500	REGISTRO ESFERA 1", PASSAGEM PLENA 1/4 DE VOLTA MAT- LATÃO	UN	HIGIPOP	HIGIPOP	200	R\$ 54,59	R\$ 10.918,00
503	REGISTRO ESFERA 1/2" FERRO	UN	FERTAK	FERTAK	1200	R\$ 27,13	R\$ 32.556,00
504	REGISTRO ESFERA 1/2", PASSAGEM PLENA 1/4 DE VOLTA	UN	FERTAK	FERTAK	1200	R\$ 10,51	R\$ 12.612,00
505	REGISTRO ESFERA 2", PASSAGEM PLENA 1/4 DE VOLTA	UN	HIGIBAN	HIGIBAN	400	R\$ 85,38	R\$ 34.152,00
507	REGISTRO ESFERA 3/4", PASSAGEM PLENA 1/4 DE VOLTA	UN	FERTAK	FERTAK	1200	R\$ 22,65	R\$ 27.180,00
508	REGISTRO ESFERA	UN	FERTAK	FERTAK	800	R\$	R\$



	3/4". PASSAGEM PLENA 1/4 DE VOLTA MAT- LATÃO					37,61	30.088,00
511	"RESGISTRO ESFERA 1/2"', PASSAGEM PLENA 1/4 DE VOLTA MAT- LATÃO"	UN	FERTAK	FERTAK	800	R\$ 29,89	R\$ 23.912,00
513	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL	UN	PLASTUNI NG	PLASTUNI NG	500	R\$ 4,08	R\$ 2.040,00
526	TORNEIRA COM SAÍDA MAQUINA DE LAVAR	UN	VIQUA	VIQUA	50	R\$ 47,80	R\$ 2.390,00
528	TORNEIRA ESFERA JARDIM 1/2" C/ ENTRADA P/ MANGUEIRA	UN	ALADIN	ALADIN	600	R\$ 19,28	R\$ 11.568,00
555	TUBO SOLD 3/4" BARRA DE 6M, PVC MARROM	BR	KRONA	KRONA	300	R\$ 18,09	R\$ 5.427,00
558	TUBO SOLD. 1/2" BARRA DE 6M PVC RIGIDO MARROM	BR	PLASTILIT	PLASTILIT	300	R\$ 12,99	R\$ 3.897,00
571	VEDA ROSCA 18X50M	UN	POLYFITA	POLYFITA	1000	R\$ 3,24	R\$ 3.240,00
572	LUVA BI PARTIDA 2" FERRO FUNDIDO	UN	HL	HL	750	R\$ 258,32	R\$ 193.740,00
575	TAMPAO 032 PARA REGISTRO DE AGUA DE FERRO FUNDIDO	UN	FERREIRA	FERREIRA	10	R\$ 195,99	R\$ 1.959,90
576	ABAFADOR CONCHA DE PLÁSTICO COM REVESTIMENTO EM ALMOFADAS NA EXTREMIDADE DAS CONCHAS E ESPUMA QUE ENVOLVE E PROTEGE TODO O INTERIOR DA CONCHA.	UN	BRASFORT	BRASFORT	100	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
577	AVENTAL DE RASPA 120 X 60 CM SEM MANGOTE	UN	KLM	KLM	100	R\$ 37,39	R\$ 3.739,00
579	BATERIA SELADA 12V 7AH	UN	INTELBRA S	INTELBRA S	30	R\$ 135,49	R\$ 4.064,70
580	BONÉ C/ TOCA ÁRABE	UN	RS PROTECAO	RS PROTECAO	150	R\$ 7,99	R\$ 1.198,50
581	BOTA IMPERMEÁVEL CANO LONGO Nº 34 A 44	PAR	CARTOM	CARTOM	300	R\$ 41,00	R\$ 12.300,00
582	"BOTÃO ACIONADOR INOX PARA ABERTURA DE PORTAS BOTOEIRA MODELO DE REFERENCIA: BT	UN	INTELBRA S	INTELBRA S	10	R\$ 120,40	R\$ 1.204,00



	3000 IN INTELBRAS"						
583	BOTOEIRA PARA BOMBA DE INCENDIO	UN	INTELBRAS	INTELBRAS	40	R\$ 73,99	R\$ 2.959,60
584	CALÇADO EVA (ETIL VINIL ACETATO), SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, MODELO TENIS DEVE CONTER CERTIFICADO CA37212	UN	CARTOM	CARTOM	500	R\$ 70,99	R\$ 35.495,00
585	CALÇADO SEM BIQUEIRA SOLADO DE BI-DENSIDADE TAMANHO 34 À 44	PAR	CARTOM	CARTOM	500	R\$ 49,12	R\$ 24.560,00
586	CAPA DE CHUVA 140CM	UN	NIKOLA	NIKOLA	300	R\$ 26,99	R\$ 8.097,00
587	CAPACETE FLORESTAL COM PROTETOR TELA E ABAFADOR PARA ROÇADEIRA	UN	RS PROTECAO	RS PROTECAO	100	R\$ 107,96	R\$ 10.796,00
588	CARREGADOR FLUTUANTE COM TIME 2A PARA ELETROÍMÃ	UN	IPEC	IPEC	5	R\$ 245,45	R\$ 1.227,25
589	CENTRAL DE ALARME MONITORADA INTELBRAS 2018 E	UN	INTELBRAS	INTELBRAS	10	R\$ 825,36	R\$ 8.253,60
590	"CENTRAL DE ALARME MONITORADA 4 REPARTIÇÕESMODELO DE REFERENCIA: INTELBRAS 4010 SMART"	UN	INTELBRAS	INTELBRAS	5	R\$ 1.226,90	R\$ 6.134,50
593	CONE P/ SINALIZAR DELTA 50CM PRTO/AMA	UN	DELTA	DELTA	100	R\$ 30,99	R\$ 3.099,00
594	CONJUNTO DE ROUPA PARA ESGOTO	CJ	BRASCAMP	BRASCAMP	15	R\$ 441,99	R\$ 6.629,85
596	"CONTROLADOR DE ACESSO COM BIOMETRIAMODELO DE REFERENCIA: INTELBRAS SS3420 BIOMETRIA RFID 125KHZ"	UN	INTELBRAS	INTELBRAS	4	R\$ 2.147,99	R\$ 8.591,96
597	CORRENTE PARA SINALIZAÇÃO, PRETA E AMARELA 63X34X9MM	UN	DELTA	DELTA	200	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00



598	CREME PROTETOR-LUVA QUÍMICA	UN	NUTRIEX	NUTRIEX	150	R\$ 8,30	R\$ 1.245,00
599	"FECHADURA ELÉTRICA 12V SOBREPOR MODELO DE REFERENCIA FX 1500 PRETA INTELBRAS"	UN	INTELBRAS	INTELBRAS	10	R\$ 240,49	R\$ 2.404,90
600	"FECHADURA ELETRICA 24V MODELO DE REFERENCIA: INTELBRAS ELÉTRICA DE SOBREPOR FX2000 PRETA INTELBRAS"	UN	INTELBRAS	INTELBRAS	15	R\$ 393,99	R\$ 5.909,85
601	"FECHADURA ELETROIMA MAGNETICA MODELO DE REFERENCIA: INTELBRAS FE 20150 SEM SENSOR"	UN	INTELBRAS	INTELBRAS	4	R\$ 499,95	R\$ 1.999,80
602	FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE PRETA 5MX50MM	UN	BESTFER	BESTFER	300	R\$ 35,99	R\$ 10.797,00
603	FITA DE ADVERTENCIA ZEBRADA AMARELA E PRETA 100MX48MM	UN	BESTFER	BESTFER	500	R\$ 20,99	R\$ 10.495,00
604	LENTE PARA MASCARA DE SOLDA RETANGULAR PRETA N10	UN	PRO SAFETY	PRO SAFETY	100	R\$ 3,99	R\$ 399,00
606	LUVA DE ALGODÃO C/PIGMENTAÇÃO NA PALMA	PAR	KOCH	KOCH	500	R\$ 2,95	R\$ 1.475,00
610	LUVA DE RASPA	PR	KLM	KLM	300	R\$ 9,30	R\$ 2.790,00
613	LUVA IMPERMEAVEL CANO LONGO (BRAÇO INTEIRO) G	PAR	KALIPSO	KALIPSO	30	R\$ 69,99	R\$ 2.099,70
614	LUVA ISOLANTE ANTI-ESTÁTICA TAMANHO G	PAR	VOLK	VOLK	100	R\$ 77,99	R\$ 7.799,00
615	LUVA MAPA HARPON ANTIDERRAPANTE CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, NA COR LARANJA E INTERIOR COM	UN	KALIPSO	KALIPSO	100	R\$ 38,49	R\$ 3.849,00



	SUPORTE TÊXTIL, RESISTENTE A -30°C E ATÉ +100°C DE CONTATO TESTADA E APROVADA PELAS NORMAS BS EN 420/1994 E MT 11/1977 E CERTIFICAÇÃO FDA ESPESSURA: 1,35 MM COMPRIMENTO: 32 CM						
619	PEDESTAL 50CM PRETO E AMARELO	UN	DELTA	DELTA	50	R\$ 62,11	R\$ 3.105,50
620	"PERNEIRA 3 CHAPAS COM VELCRO PARA ROÇADORPROTEÇÃO O LÂMINA E ANIMAIS PEÇONHENTOS 46 CM LARG. 42 ALT."	UN	RS PROTECAO	RS PROTECAO	50	R\$ 45,99	R\$ 2.299,50
621	"PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ALARME DE INCÊNDIO FOTOLUMINESCENT E TAMANHO: 10X19CMPVC ANTICHAMA. MODELOS PREDEFINIDOS A ESCOLHER NO ATO DO PEDIDO"	UN	LOOK	LOOK	200	R\$ 36,83	R\$ 7.366,00
622	"PORTEIRO RESIDENCIAL PRETO MODELO DE REFERENCIA IPR 8010"	UN	INTELBRA S	INTELBRA S	10	R\$ 305,28	R\$ 3.052,80
623	PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA ABAFADOR 3M	UN	BRASFORT	BRASFORT	30	R\$ 59,99	R\$ 1.799,70
624	PROTETOR AURICULAR TIPO SILICONE 3M	PAR	DYSTRAY	DYSTRAY	100	R\$ 3,99	R\$ 399,00
625	PROTETOR FACIAL INCOLOR	UN	ARTOCH	ARTOCH	50	R\$ 24,29	R\$ 1.214,50
626	PROTETOR SOLAR FPS 50 120ML	UN	NUTRIEX	NUTRIEX	500	R\$ 15,73	R\$ 7.865,00
627	RESPIRADOR C/MANUTENÇÃO SEMI FACIAL	UN	DESTRA	DESTRA	200	R\$ 29,35	R\$ 5.870,00
629	"SENSOR DE ALARME INTERNO PETMODELO DE	UN	INTELBRA S	INTELBRA S	40	R\$ 83,38	R\$ 3.335,20



	REFERENCIA: IVP 5001 PET INTELBRAS"						
630	"SENSOR INFRA USO EXTERNO MODELO DE REFERENCIA: IVP 3000 MW EX CHUVA E SOL PET 35KG"	UN	INTELBRAS	INTELBRAS	10	R\$ 835,10	R\$ 8.351,00
631	SUPORTE DE PAREDE DE EXTINTOR DE INCENDIO	UN	ZAMAR	ZAMAR	100	R\$ 15,70	R\$ 1.570,00
632	VIDEO PORTEIRO	UN	INTELBRAS	INTELBRAS	10	R\$ 996,00	R\$ 9.960,00
633	2 INTER PARALELOS 6A C/ TOMADA 2P+T 10A 250V	CJ	ILUMI	ILUMI	150	R\$ 21,99	R\$ 3.298,50
635	2 TOMADAS 2P+T 10A 250V	CJ	ILUMI	ILUMI	150	R\$ 18,90	R\$ 2.835,00
636	3 INTER PARALELOS 6A 250V	CJ	ILUMI	ILUMI	150	R\$ 29,70	R\$ 4.455,00
638	AQUECEDOR DE ÁGUA PORTATIL 1200W	UN	BESTFER	BESTFER	5	R\$ 59,99	R\$ 299,95
640	BASE P/ RELE FOTOELETRICO (FOTO CELULA)	UN	EXATRON	EXATRON	600	R\$ 5,92	R\$ 3.552,00
644	CABO DE REDE CAT 5E BLINDADO CMX 4 PARES COBRE BOBINA 305 METROS.	UN	MEGATRON	MEGATRON	10	R\$ 1.289,99	R\$ 12.899,90
647	CABO P2 (RETO) X P2 (90)	MT	EXOCELL	EXOCELL	30	R\$ 43,53	R\$ 1.305,90
648	CABO PARA BATERIA - 2000A PROFISSIONAL - 5M	MT	BESTFER	BESTFER	20	R\$ 231,32	R\$ 4.626,40
649	CABO PP 6X2,5MM	MT	SPAZIO	SPAZIO	300	R\$ 22,02	R\$ 6.606,00
650	CABO RCA 3RCAX3RCA 1,5M	MT	MAXMIDIA	MAXMIDIA	30	R\$ 13,99	R\$ 419,70
651	CAIXA DE COMANDO EM CHAPA 800X600X300MM	UN	CEMAR	CEMAR	8	R\$ 1.209,80	R\$ 9.678,40
655	CAIXA MOLDADA TRIPOLAR FIXA TÉRMICO E MAGNÉTICO 690VCA 200A 3KA	UN	STECK	STECK	6	R\$ 634,99	R\$ 3.809,94
657	CANALETA RANHURADA 30X30X2M	UN	ELESYS	ELESYS	300	R\$ 149,99	R\$ 44.997,00
660	CHAVE LIGA DESLIGA LIGA TRÊS POSIÇÕES	UN	MARGIRIUS	MARGIRIUS	30	R\$ 129,99	R\$ 3.899,70



661	CHUVEIRO 8 COM BRAÇO DE 30CM SEM REGISTRO	UN	HERC	HERC	10	R\$ 67,99	R\$ 679,90
662	CIGARRA 127/220V	CJ	PERLEX	PERLEX	10	R\$ 24,99	R\$ 249,90
663	CONDUITE CORRUGADO 3/4" ROLO 50M, AMARELO PVC ANTI CHAMA	RL	ADTEX	ADTEX	80	R\$ 99,99	R\$ 7.999,20
664	CONDUITE LISO 1,0 X 2,5MM	UN	PE TUBOS	PE TUBOS	51	R\$ 590,83	R\$ 30.132,33
665	CONDUITE LISO 3/4" ROLO DE 50M POLIETILENO PARA AGUA	RL	PE TUBOS	PE TUBOS	30	R\$ 89,49	R\$ 2.684,70
666	CONDULETE CAIXA MULTIPLA 1POL GALVANIZADA	UN	SIEG	SIEG	500	R\$ 14,39	R\$ 7.195,00
667	CONDULETE MULTIPLA 3/4 GALVANIZADO	UN	SIEG	SIEG	500	R\$ 19,89	R\$ 9.945,00
668	CONECTOR CONDULETE MULTIPLA 3/4 34MMX34MMX27MM	UN	TRAMONTI NA	TRAMONTI NA	500	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00
669	CONECTOR DE EMENDA PARA CABO DE 0,5 A 6MM 3P TIPO WAGO PCT 30 UNIDADES	UN	WAGO	WAGO	100	R\$ 219,99	R\$ 21.999,00
671	CONECTOR PERF CDP 120 PRINC 25-150 DERIV 25 A 151	UN	INTELLI	INTELLI	300	R\$ 33,30	R\$ 9.990,00
672	CONECTOR PERF CDP 6 PRINC 10-25 DERIV 1,5 A 6	UN	INCESA	INCESA	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
673	CONECTOR PERF CDP 70 PRINC 10-95 DERIV 1,5 A 10	UN	INTELLI	INTELLI	300	R\$ 9,30	R\$ 2.790,00
675	"CONJUNTO PLACA 4X2 - 2P+T 10A 250V, 1INT SIMP.CONJUNTO EM CONFORME COM A NORMA DA ABNT NBR 14136"	UN	ILUMI	ILUMI	150	R\$ 13,99	R\$ 2.098,50
680	CORDÃO PARALELO 2X2,50 MM 100 METROS BRANCO	RL	MEGATRO N	MEGATRO N	80	R\$ 399,00	R\$ 31.920,00
684	DIMMER ROTATIVO 127V~/300W 220V~/500W	CJ	ILUMI	ILUMI	10	R\$ 60,99	R\$ 609,90
686	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 63A	UN	LUKMA	LUKMA	150	R\$ 22,49	R\$ 3.373,50
688	DISJUNTOR DIN	UN	LUKMA	LUKMA	150	R\$	R\$



	UNIPOLAR 63A					7,68	1.152,00
689	DISJUNTOR NEMA BIPOLAR 70A	UN	LORENZET TI	LORENZET TI	150	R\$ 146,90	R\$ 22.035,00
691	DISJUNTOR NEMA UNIPOLAR 70A	UN	SOPRANO	SOPRANO	150	R\$ 51,54	R\$ 7.731,00
695	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A, COMPACTO, POLIESTER, AUTO ESTINGUIVEL FIBRA DE VIDRO DIN 35X7X5MM	UN	LUKMA	LUKMA	25	R\$ 139,70	R\$ 3.492,50
697	DUCHA ELETRICA 220V	UN	CORONA	CORONA	50	R\$ 66,98	R\$ 3.349,00
698	ELETRODUTO FLEXIVEL REVESTIDO 3/4	UN	LUXTIL	LUXTIL	500	R\$ 66,86	R\$ 33.430,00
699	"ELETRODUTO GALVANIZADO PRÉ ZINCADOLEVE 1 POL, BARRA DE 3 METROS, COMPRIMENTO 3000MMXLARGURA 50MM"	UN	PERFIL LIDER	PERFIL LIDER	400	R\$ 55,99	R\$ 22.396,00
701	ELETRODUTO GALVANIZADO PRÉ ZINCADO	UN	PERFIL LIDER	PERFIL LIDER	400	R\$ 15,65	R\$ 6.260,00
702	ELETRODUTO GALVANIZADO PRÉ ZINCADO	UN	PERFIL LIDER	PERFIL LIDER	400	R\$ 15,65	R\$ 6.260,00
703	"EXTENSÃO COMPACTA C/ CABO PP CH 3 VIAS 3,0M 10A 250V"	UN	ILUMI	ILUMI	50	R\$ 25,99	R\$ 1.299,50
704	EXTENSÃO COMPACTA C/ CABO PP CH 3 VIAS 1,5M 10A 250V	UN	ILUMI	ILUMI	50	R\$ 23,99	R\$ 1.199,50
705	EXTENSÃO COMPACTA C/ CABO PP CH 3 VIAS 10,0M 10A 250V	UN	ILUMI	ILUMI	50	R\$ 60,99	R\$ 3.049,50
706	EXTENSÃO COMPACTA C/ CABO PP CH 3 VIAS 5,0M 10A 250V	UN	ILUMI	ILUMI	50	R\$ 39,49	R\$ 1.974,50
707	EXTENSÃO COMPACTA C/ CORDÃO PARALELO 1,5M 10A 250V	UN	ILUMI	ILUMI	50	R\$ 19,99	R\$ 999,50
710	EXTENSÃO COMPACTA C/ CORDÃO PARALELO 5,0M 10A 250V	UN	ILUMI	ILUMI	100	R\$ 30,99	R\$ 3.099,00
711	FIO CABO COAXIAL	RL	MEGATRO	MEGATRO	10	R\$	R\$



	MALHA 67% ROLO DE 100M		N	N		179,00	1.790,00
718	FIO CABO FLEX 16MM ROLO 100MT VERDE	RL	COBRECO M	COBRECO M	68	R\$ 1.079,00	R\$ 73.372,00
723	FIO CABO FLEX 6 MM PVC ROLO C/ 100 MT AMARELO	RL	COBRECO M	COBRECO M	100	R\$ 335,00	R\$ 33.500,00
731	INTER BIPOLAR 10A 250V	CJ	ILUMI	ILUMI	50	R\$ 14,80	R\$ 740,00
732	INTER INTERMEDIARIO 10A 250V	CJ	ILUMI	ILUMI	50	R\$ 15,99	R\$ 799,50
733	INTER PARALELO 6A 250V	CJ	ILUMI	ILUMI	150	R\$ 11,88	R\$ 1.782,00
734	INTER PARALELO 6A C/ TOMADA 2P+T 20A 250V	CJ	ILUMI	ILUMI	150	R\$ 20,99	R\$ 3.148,50
736	INTERRUPTOR SIMPLES, 1 SESSAO, PLACA 4X2	UN	ILUMI	ILUMI	100	R\$ 11,99	R\$ 1.199,00
737	INTERRUPTOR SIMPLES, 3 SESSAO, PLACA 4X2	UN	ILUMI	ILUMI	100	R\$ 23,99	R\$ 2.399,00
742	LAMPADA LED E27 09 A 12W	UN	BLUMENA L	BLUMENA L	1000	R\$ 2,16	R\$ 2.160,00
746	LÂMPADA LED TUBULAR COM CALHA T8 9W 60CM BIVOLT	UN	OUROLUX	OUROLUX	500	R\$ 25,30	R\$ 12.650,00
748	LAMPADA VAPOR METALICA 250W TUBO E40 COLORIDA	UN	EMPALUX	EMPALUX	800	R\$ 48,50	R\$ 38.800,00
751	LUMINARIA SMD 150WBRANCO FRIO EXTERNA BIVOLT IP67 PRETA	UN	RJE ILUMINAC AO	RJE ILUMINAC AO	100	R\$ 526,50	R\$ 52.650,00
753	"LUMINARIA SMD 100W BRANCO FRIO EXTERNA BIVOLT IP67 PRETA RETANGULARFATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,9"	UN	RJE ILUMINAC AO	RJE ILUMINAC AO	150	R\$ 147,00	R\$ 22.050,00
754	"LUMINARIA SMD 150W BRANCO FRIO EXTERNA BIVOLT IP67 PRETA RETANGULARFATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,9"	UN	RJE ILUMINAC AO	RJE ILUMINAC AO	563	R\$ 149,99	R\$ 84.444,37
756	LUVA PARA ELETRODUTO PRÉ ZINCADO 3/4 GALVANIZADO 41MMX20MM	UN	ZETONE	ZETONE	400	R\$ 3,99	R\$ 1.596,00



757	MINI CONTATOR 220V 7A TRIPOLAR 1NA, GRAU DE PROTEÇÃO IP20.	UN	WEG	WEG	50	R\$ 149,99	R\$ 7.499,50
758	PINO 3 SAIDAS 2P+T	UN	ILUMI	ILUMI	150	R\$ 6,87	R\$ 1.030,50
759	PINO FEMEA 2P+T 20A	UN	ILUMI	ILUMI	150	R\$ 9,99	R\$ 1.498,50
760	PINO MACHO 2P+T 10A	UN	ILUMI	ILUMI	500	R\$ 9,99	R\$ 4.995,00
761	PINO MACHO 2P+T 20A	UN	ILUMI	ILUMI	150	R\$ 7,69	R\$ 1.153,50
762	PLACA 4X2 CEGA	UN	ILUMI	ILUMI	100	R\$ 3,99	R\$ 399,00
763	PLACA 4X2 SAIDA FIO	UN	ILUMI	ILUMI	200	R\$ 3,99	R\$ 798,00
764	PLACA 4X4 CEGA	UN	ILUMI	ILUMI	50	R\$ 5,99	R\$ 299,50
765	PLACA CEGA REDONDA 3"	UN	ILUMI	ILUMI	100	R\$ 8,99	R\$ 899,00
766	PLACA CEGA REDONDA 4"	UN	ILUMI	ILUMI	100	R\$ 9,99	R\$ 999,00
767	PLAFON 100W E27 PORCELANA BCO/PTO	UN	ILUMI	ILUMI	500	R\$ 3,65	R\$ 1.825,00
770	PORTA LAMPADA E40 PORCELANA	UN	FOXLUX	FOXLUX	100	R\$ 9,60	R\$ 960,00
775	PROGRAMADOR TIMER DIGITAL DE TEMP BIV	UN	EXATRON	EXATRON	20	R\$ 149,09	R\$ 2.981,80
776	PROJETOR RETANGULAR 400W CZ E40	UN	SPOTLUX	SPOTLUX	20	R\$ 154,76	R\$ 3.095,20
777	PULSADOR CAMPAINHA 6A 250V	CJ	ILUMI	ILUMI	50	R\$ 12,99	R\$ 649,50
778	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR 12 DISJ. PVC	UN	ILUMI	ILUMI	30	R\$ 77,68	R\$ 2.330,40
783	REFLETOR BASE E27 ALUM. E PLAST.	UN	SPOTLUX	SPOTLUX	60	R\$ 64,80	R\$ 3.888,00
786	REFLETOR LED EXTERNO 2.000W ULTRAFINO AUTO-FACTOR	UN	PRIME	PRIME	38	R\$ 1.914,00	R\$ 72.732,00
787	REFLETOR LED SLIM 100 W (COLORIDO)	UN	MGC	MGC	300	R\$ 44,00	R\$ 13.200,00
788	REFLETOR LED SLIM ALTO FATOR DE POTÊNCIA 10 W	UN	KIAN	KIAN	400	R\$ 16,70	R\$ 6.680,00
790	REFLETOR LED SLIM ALTO FATOR DE POTÊNCIA 20 W	UN	KIAN	KIAN	300	R\$ 16,84	R\$ 5.052,00
792	REFLETOR LED SLIM ALTO FATOR DE POTÊNCIA 30 W	UN	KIAN	KIAN	300	R\$ 22,84	R\$ 6.852,00



794	REFLETOR LED SLIM ALTO FATOR DE POTÊNCIA 50 W	UN	KIAN	KIAN	400	R\$ 23,56	R\$ 9.424,00
795	REGUA DE 4 TOMADAS 10A (MATERIAL PP, PLUGUE 3 PINOS, CABO 70CM)	UN	CERGE	CERGE	30	R\$ 34,99	R\$ 1.049,70
799	SISTEMA X - CAIXA SOBREP. C/ INT. SIMP.	UN	ILUMI	ILUMI	500	R\$ 14,99	R\$ 7.495,00
800	SISTEMA X - CAIXA SOBREP. C/ TOMADA 10A 2P+T 250V D=4MM	UN	ILUMI	ILUMI	500	R\$ 15,99	R\$ 7.995,00
802	SOQUETE ADAPTADOR LÂMPADA E40 PARA E27 PORCELANA	UN	FOXLUX	FOXLUX	300	R\$ 7,99	R\$ 2.397,00
803	SOQUETE FIXO 150W 250V	UN	ILUMI	ILUMI	150	R\$ 5,99	R\$ 898,50
805	TAMPÃO PARA CONDULETE MULTIPLO 3/4. MATERIAL: TERMOPLASTICO	UN	TRAMONTI NA	TRAMONTI NA	100	R\$ 1,29	R\$ 129,00
806	TERMINAIS DE COMPRESSÃO 35MM	UN	RR PIMMEL	RR PIMMEL	60	R\$ 6,99	R\$ 419,40
807	TERMINAL ILHÓS DE 16 MM	UN	GC	GC	10	R\$ 64,99	R\$ 649,90
808	TOMADA EM BARRA TRIPLA 10A 250V	UN	CERGE	CERGE	300	R\$ 25,99	R\$ 7.797,00
809	TOMADA INTERNA UNIVERSAL 10A COM PLACA	UN	ILUMI	ILUMI	400	R\$ 11,99	R\$ 4.796,00
816	"CABEÇA PARA LUMINARIAS DE LED 3 PETALASADAPTADO R DE POSTES ORNAMENTAIS PARA ENCAIXE DE PETALAS DE LED COM 120 GRAUS. O MIOLO ONDE O ENCAIXE É REALIZADO MEDINDO 3 POLEGADAS E OS BRAÇOS DE ENCAIXE DAS LUMINARIAS DEVERÁ MEDIR 2 POLEGADAS COM COMPRIMENTO DE 15CM. COR PRETA.	UN	RJE ILUMINAC AO	RJE ILUMINAC AO	150	R\$ 334,90	R\$ 50.235,00



	FABRICADO EM METALON CHAPA 16."						
817	"CABEÇA PARA LUMINARIAS DE LED 4 PETALASADAPTADOR DE POSTES ORNAMENTAIS PARA ENCAIXE DE PETALAS DE LED COM 90 GRAUS. O MIOLO ONDE O ENCAIXE É REALIZADO MEDINDO 3 POLEGADAS E OS BRAÇOS DE ENCAIXE DAS LUMINARIAS DEVERÁ MEDIR 2 POLEGADAS COM COMPRIMENTO DE 15CM. COR PRETA. FABRICADO EM METALON CHAPA 16."	UN	RJE ILUMINACAO	RJE ILUMINACAO	40	R\$ 437,00	R\$ 17.480,00
819	"CONECTOR DE EMENDA COM SISTEMA DE MOLA E TRAVA 2 VIASMARCA/MODELO DE REFERENCIA: WAGO; PARA FIOS DE ATÉ 4MM"	UN	WAGO	WAGO	500	R\$ 2,49	R\$ 1.245,00
821	"CONECTOR DE EMENDA COM SISTEMA DE MOLA E TRAVA 5 VIASMARCA/MODELO DE REFERENCIA: WAGO; PARA FIOS DE ATÉ 4MM"	UN	WAGO	WAGO	400	R\$ 4,99	R\$ 1.996,00
823	CENTRO DE SOBREPOR PARA 2 DISJUNTORES DIN	UN	STECK	STECK	150	R\$ 14,71	R\$ 2.206,50
824	DISPOSITIVO PROTEÇÃO CONTRA SURTO(DPS)CLASSE 21	UN	STECK	STECK	50	R\$ 143,99	R\$ 7.199,50
827	CONECTOR TERMINAL GENÉRICO FRONTAL CABO ATÉ 25MM	UN	JNG	JNG	50	R\$ 15,99	R\$ 799,50
828	BARRAMENTO TIPO PENTE MONOFÁSICO	UN	BRUM	BRUM	50	R\$ 40,99	R\$ 2.049,50



	63A 6 POLOS TIPO DIN						
830	BARRAMENTO PENTE TRIFÁSICO TRIPOLAR 80A 12 POLOS	UN	STECK	STECK	50	R\$ 156,99	R\$ 7.849,50
843	CABO DE ALUMINIO TRIPLEX COLORIDO 2X70MM+ NEUTRO NÚ 70MM	UN	CONDUSC AMP	CONDUSC AMP	200	R\$ 31,20	R\$ 6.240,00
846	CAIXA DE COMANDO HERMÉTICA PAINEL ELÉTRICO 40X30X20	UN	CEMAR	CEMAR	30	R\$ 576,89	R\$ 17.306,70
848	CAIXA DE COMANDO HERMÉTICA PAINEL ELÉTRICO 30X30X20	UN	CEMAR	CEMAR	20	R\$ 446,86	R\$ 8.937,20
849	CONJUNTO ARMAÇÃO E ISOLADOR VERTICAL ROLDANA PORCELANA POSTE	UN	ECOMEXB A	ECOMEXB A	50	R\$ 55,99	R\$ 2.799,50
850	ISOLADOR ROLDANA PVC 24 C/PREGO	UN	RI SAMPIET	RI SAMPIET	1000	R\$ 0,59	R\$ 590,00
851	TUBO DE COBRE 1/4	UN	ELUMA	ELUMA	500	R\$ 23,80	R\$ 11.900,00
853	TUBO DE COBRE 1/2	UN	ELUMA	ELUMA	200	R\$ 54,85	R\$ 10.970,00
855	TUBO DE COBRE 7/8	UN	ELUMA	ELUMA	100	R\$ 109,89	R\$ 10.989,00
861	REJUNTE P/ PISO, CORES DIVERSAS, 1KG	KG	INDEFLEX	INDEFLEX	75	R\$ 7,98	R\$ 598,50
862	VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE 60 CM BIVOLT 127/220	UN	VENTIDEL TA	VENTIDEL TA	50	R\$ 590,96	R\$ 29.548,00
864	CLORO EM BALDE GRANULADO, BALDE DE 10KG	UN	MONTREAL	MONTREAL	112	R\$ 311,00	R\$ 34.832,00
882	LUVA BI PARTIDA 2" FERRO FUNDIDO	UN	HL	HL	250	R\$ 258,32	R\$ 64.580,00
890	FIO CABO FLEX 16MM ROLO 100MT VERDE	RL	COBRECO M	COBRECO M	22	R\$ 1.658,00	R\$ 36.476,00
895	LAMPADA LED 75W E27/E40	UN	BLUMENAL	BLUMENAL	250	R\$ 66,00	R\$ 16.500,00
897	"LUMINARIA SMD 100W BRANCO FRIO EXTERNA BIVOLT IP67 PRETA RETANGULARFATOR DE POTENCIA	UN	ILUMINACAO	ILUMINACAO	50	R\$ 573,49	R\$ 28.674,50



898	MINIMO DE 0,9" "LUMINARIA SMD 150W BRANCO FRIO EXTERNA BIVOLT IP67 PRETA RETANGULARFATO R DE POTENCIA MINIMO DE 0,9"	UN	ILUMINAC AO	ILUMINAC AO	187	R\$ 773,79	R\$ 144.698,73
903	REFLETOR COLORIDO RGB COM MEMÓRIA 400W IP67 EXTERNO	UN	MGC	MGC	75	R\$ 565,98	R\$ 42.448,50
904	REFLETOR LED EXTERNO 2.000W ULTRAFINO AUTO- FACTOR	UN	PRIME	PRIME	12	R\$ 2.331,99	R\$ 27.983,88
VALOR TOTAL R\$ 3.309.232,83							

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2025
CONTRATADA: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

Item	Descrição	Un	Marca	Modelo	Quant	VI. Unit.	VI. Total
124	HASTE TERRA 2,00 METROS EM COBRE 5/8"	UN	J. LOBATO	J. LOBATO	100	R\$ 28,24	R\$ 2.824,00
552	"TUBO PEAD 20X2,3PN-1 MPA PE80 AZ ROLO 100MTUBO PEAD 20 X 2,3 PN-1 MPA- PE80 AZ NTS048, ROLO DE 100 METROS: TUBOS FLEXÍVEIS E CORRUGADOS, FABRICADOS E M POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD)."	UN	ASPERBRAS	ASPERBRAS	113	R\$ 890,99	R\$ 100.681,87
700	ELETRODUTO GALVANIZADO PRÉ ZINCADO	UN	GFC TUBOS	GFC TUBOS	200	R\$ 27,26	R\$ 5.452,00
852	TUBO DE COBRE 3/8	UN	COBRESUL	COBRESUL	300	R\$ 37,65	R\$ 11.295,00
VALOR TOTAL R\$ 120.252,87							

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/2025
CONTRATADA: GLOBEX DO BRASIL IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA

Item	Descrição	Un	Marca	Modelo	Quant	VI. Unit.	VI. Total
781	REATOR DE VAPOR METALICO SODIO EXTERNO 250W 220V	UN	SAMA	SA/MT250AE	450	R\$ 48,00	R\$ 21.600,00
782	REATOR DE VAPOR METALICO SODIO EXTERNO 400W 220V	UN	SAMA	SA/MT400AE	450	R\$ 58,00	R\$ 26.100,00
901	REATOR DE VAPOR METALICO	UN	SAMA	SA/MT250AE	150	R\$ 48,00	R\$ 7.200,00



	SODIO EXTERNO 250W 220V						
902	REATOR DE VAPOR METALICO SODIO EXTERNO 400W 220V	UN	SAMA	SA/MT400AE	150	R\$ 58,00	R\$ 8.700,00
VALOR TOTAL R\$ 63.600,00							

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 51/2025
CONTRATADA: GCM COMMERCE LTDA

Item	Descrição	Un	Marca	Modelo	Quant	VI. Unit.	VI. Total
279	FITA ISOLANTE AUTO FUSAO 19MM X 10M	UN	DECORLUX	DECORLUX	500	R\$ 14,80	R\$ 7.400,00
643	CABO DE ALUMINIO TRIPLEX PTO/CZ+N NU 16MM	UN	SCCABLE	SCCABLE	300	R\$ 6,17	R\$ 1.851,00
687	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 25A	UN	ETETK	ETETK	150	R\$ 6,37	R\$ 955,50
726	FIO CABO PP 2 X 1,5 PVC ROLO C/ 100 MT.	RL	VIBRA	VIBRA	100	R\$ 263,00	R\$ 26.300,00
747	LAMPADA LED TUBULAR T8 9W - 0,60CM - BRANCO FRIO	UN	KIAN	KIAN	1	R\$ 7,46	R\$ 7,46
749	LAMPADA VAPOR METALICA 400W TUBO	UN	OUROLUX	OUROLUX	800	R\$ 32,38	R\$ 25.904,00
750	LAMPADA VAPOR METALICO 250W TUBO E40	UN	OUROLUX	OUROLUX	800	R\$ 30,58	R\$ 24.464,00
768	PLAFON C/ BOCAL DE PORCELANA E27 PVC BRANCO 100W	UN	DEMILED	DEMILED	500	R\$ 3,45	R\$ 1.725,00
839	CABO DE ALUMINIO DUPLEX 16MM	UN	SCCABLE	SCCABLE	2000	R\$ 4,37	R\$ 8.740,00
842	CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 50MM	UN	SCCABLE	SCCABLE	500	R\$ 16,97	R\$ 8.485,00
885	CORDÃO PARALELO 2X4,00 MM 100 METROS MARROM	RL	VIBRA	VIBRA	20	R\$ 770,97	R\$ 15.419,40
887	FIO CABO FLEX 10 MM PVC ROLO C/ 100 MT	RL	VIBRA	VIBRA	20	R\$ 973,97	R\$ 19.479,40



888	PRETO FIO CABO FLEX 16 MM PVC ROLO C/ 100 MT AZUL	RL	VIBRA	VIBRA	20	R\$ 1.508,97	R\$ 30.179,40
900	REATOR DE VAPOR METALICO DE ALTA PRESSÃO 250W INTERNO	UN	GOODLUX	GOODLUX	175	R\$ 45,99	R\$ 8.048,25
VALOR TOTAL R\$ 178.958,41							

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 52/2025
CONTRATADA: KWN ILUMINAÇÃO

Item	Descrição	Un	Marca	Modelo	Quant	Vl. Unit.	Vl. Total
784	REFLETOR COLORIDO RGB COM MEMÓRIA 400W IP67 EXTERNO	UN	COMBINADO LED	'18597- Refletor LED 400w Holofote RGB SMD Colorid	225	R\$ 193,78	R\$ 43.600,50
VALOR TOTAL R\$ 43.600,50							

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2025
CONTRATADA: LENDÁRIO COM. E IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

Item	Descrição	Un	Marca	Modelo	Quant	Vl. Unit.	Vl. Total
796	RELE FOTOELETRICO (FOTO CELULA) 1000W 220V	UN	TECNOLINSA	T3LNFDRNAR	600	R\$ 10,82	R\$ 6.492,00
VALOR TOTAL R\$ 6.492,00							

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2025
**CONTRATADA: MORK TELECOM PRODUTOS E SERVIÇOS PARA TELECOMUNICAÇÕES
LTDA - ME**

Item	Descrição	Un	Marca	Modelo	Quant	Vl. Unit.	Vl. Total
46	ABRAÇADEIRA DE NYLON 7,6MMX400MM	PCT	DECORLUX	AP4573	50	R\$ 37,99	R\$ 1.899,50
727	FIO CABO PP 2 X 4,0 PVC ROLO C/ 100 MT	RL	ENERGY	CABO PP 2X4MMX1KV HEPR	50	R\$ 699,99	R\$ 34.999,50
VALOR TOTAL R\$ 36.899,00							

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2025
CONTRATADA: POLIHYDRO MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA

Item	Descrição	Un	Marca	Modelo	Quant	Vl. Unit.	Vl. Total
49	ABRAÇADEIRA DE FERRO 6 TIPO MANGOTE	UN	BELOSA	BELOSA	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
480	LUVA DE CORRER PBA LONGA MARROM 6"	UN	INFRAFORT	INFRAFORT	30	R\$ 145,12	R\$ 4.353,60
486	LUVA GALVANIZADA RED. 1X1/2"	UN	KA	KA	1125	R\$ 12,52	R\$ 14.085,00
522	TEE SOLD. 25MM 3/4", PVC MARROM	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	800	R\$ 0,59	R\$ 472,00



525	TORNEIRA COM PORTA CADEADO 3/4X3/4	UN	BLL	BLL	50	R\$ 20,02	R\$ 1.001,00
531	TUBETE P/ HIDROMETRO	UN	KTX	KTX	800	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
560	UNIÃO PEAD 20 X 3/4	UN	KTX	KTX	1500	R\$ 2,81	R\$ 4.215,00
573	LUVA TRI PARTIDA 2" FERRO FUNDIDO	UN	PRADO	PRADO	30	R\$ 415,80	R\$ 12.474,00
VALOR TOTAL R\$ 42.600,60							

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 56/2025
CONTRATADA: BENJA MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

Item	Descrição	Un	Marca	Modelo	Quant	Vl. Unit.	Vl. Total
181	SUPORTE DE TV UNIVERSAL FIXO	UN	PIX		100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
203	VASSOURA PARA GRAMA 22 PALHETAS/DENTES COM CABOREGULAVEL	UN	FAMASTIL		200	R\$ 24,90	R\$ 4.980,00
429	BICO METALICO P/ TORNEIRA 3/4" X 3/4"	UN	GARDEN		150	R\$ 5,47	R\$ 820,50
446	"COLAR DE TOMADA 2"X3/4"" COLAR DE TOMADA PARA TUBO DE 50MM. SAÍDA: ROSCA FÊMEA 3/4" APLICAÇÕES: DERIVAÇÃO DE INÍCIO DE LINHA PARA IRRIGAÇÃO, ACOPLAMENTO DE ASPERSOR, MANÔMETRO, VÁLVULA VENTOSA, ENTRE OUTRAS."	UN	TIGRE		600	R\$ 34,99	R\$ 20.994,00
447	"COLAR DE TOMADA 4"X3/4"" COLAR DE TOMADA PARA TUBO DE 100MM. SAÍDA: ROSCA FÊMEA 3/4" APLICAÇÕES: DERIVAÇÃO DE INÍCIO DE LINHA PARA IRRIGAÇÃO, ACOPLAMENTO DE ASPERSOR, MANÔMETRO, VÁLVULA VENTOSA, ENTRE OUTRAS."	UN	TIGRE		300	R\$ 50,81	R\$ 15.243,00
489	LUVA PVC DE CORRER 4" SOLD MARROM	UN	PLASTILIT		100	R\$ 14,29	R\$ 1.429,00
496	REGISTRO DE GAVETA C/ ACAB. CR 1.1/2 ROSCA	UN	DECA		70	R\$ 129,18	R\$ 9.042,60
517	TEE ESGOTO 100MM 4X4", PVC BRANCO	UN	PLASTILIT		300	R\$ 8,21	R\$ 2.463,00
536	TUBO ESGOTO, BARRA 6M PVC BRANCO 100MM	BR	PLASTILIT		300	R\$ 51,00	R\$ 15.300,00
659	CHAVE DE PARTIDA SOFT STARTER SSW07 85 AMPERES 220-575 VOLTES	UN	WEG		9	R\$ 6.830,00	R\$ 61.470,00
685	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 100A 160B BIPOLAR	UN	JNG		6	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
712	FIO CABO FLEX 1,5 MM PVC ROLO C/ 100 MT AZUL	RL	BRASCOPPER		100	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00



719	FIO CABO FLEX 2,5 MM PVC ROLO COM 100 MT PRETO	RL	BRASCOPPER		200	R\$ 179,88	R\$ 35.976,00
721	FIO CABO FLEX 2,5MM ROLO 100MT VERDE	RL	BRASCOPPER		200	R\$ 184,86	R\$ 36.972,00
729	FIO CABO PP 2X2,5, PVC ROLO C/ 100M	RL	BRACOPPER		50	R\$ 477,00	R\$ 23.850,00
738	LAMPADA LED 30W E27/E40	UN	LUMANTI		1000	R\$ 7,29	R\$ 7.290,00
739	LAMPADA LED 40 W R 27	UN	LUMANTI		1000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
740	LAMPADA LED 50W E27/E40	UN	LUMANTI		1000	R\$ 11,75	R\$ 11.750,00
741	LAMPADA LED 75W E27/E40	UN	LUMANTI		750	R\$ 25,00	R\$ 18.750,00
743	LAMPADA LED E27 12 A 18W	UN	LUMANTI		1000	R\$ 3,59	R\$ 3.590,00
744	LÂMPADA LED TUBULAR 120CM 1,2M 1.2M 18W T8 BRANCO PURO 6500K	UN	LUMANTI		1000	R\$ 6,98	R\$ 6.980,00
769	PORTA LAMPADA E27 LOUÇA/PORCELANA	UN	FOXLUX		300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
VALOR TOTAL R\$ 302.100,10							

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 57/2025
CONTRATADA: SANTO ANTONIO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

Item	Descrição	Un	Marca	Modelo	Quant	Vl. Unit.	Vl. Total
3	AREIA GROSSA	M3	MUNHOZ	MUNHOZ	500	R\$ 107,50	R\$ 53.750,00
4	BARRA DE FERRO TRELIÇADA H12; 12M	BAR	GERDAU	GERDAU	200	R\$ 62,00	R\$ 12.400,00
5	BARRA DE FERRO VERGALHÃO 3/16 MM 12 MTS	BAR	GERDAU	GERDAU	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
8	BARRA DE FERRO, VERGALHÃO, 3/8" C/ 12M; CA50 10MM	BAR	GERDAU	GERDAU	600	R\$ 53,00	R\$ 31.800,00
9	BARRA DE FERRO, VERGALHÃO, 5/16" C/ 12M CA50 8MM	BAR	GERDAU	GERDAU	600	R\$ 39,00	R\$ 23.400,00
16	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CPII Z32 SACO 50KG	SC	ITAU	ITAU	2000	R\$ 31,40	R\$ 62.800,00
18	PEDRA BRITADA Nº1, ENTREGA FRACIONADA DE M³	M3	OURO FINO	OURO FINO	500	R\$ 124,80	R\$ 62.400,00
21	TIJOLO BAIANO COZIDO 9 FUROS 11,514X24	UN	PORTO NOVO	PORTO NOVO	2000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
26	ABRAÇADEIRA DE NYLON 530 MM 12,7 MM PCT C/ 25	UN	FERTAK	FERTAK	150	R\$ 68,28	R\$ 10.242,00
51	ADESIVO PU40 MÍNIMO 2050 G	UN	ORBIVED	ORBIVED	150	R\$ 9,70	R\$ 1.455,00
55	ADITIVO P/ TRABALHAB. ARGAMASSAS, LIQUIDO, GL 3,6KG	GL	VEDACIT	VEDACIT	140	R\$ 45,70	R\$ 6.398,00



	DENSIDADE/;1,03G/CM³						
61	ARAME GALVANIZADO N° 12	RL	MORLAN	MORLAN	500	R\$ 13,90	R\$ 6.950,00
63	ARAME GALVANIZADO N°14	RL	MORLAN	MORLAN	500	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
66	ARGAMASSA COLANTE ACI SACO 20KG	SC	VOTOMASSA	VOTOMASSA	400	R\$ 19,00	R\$ 7.600,00
67	ARGAMASSA COLANTE ACII SACO 20KG	SC	VOTOMASSA	VOTOMASSA	250	R\$ 20,90	R\$ 5.225,00
71	BACIA CONVENCIONAL BRANCA	UN	LOGASA	LOGASA	30	R\$ 129,00	R\$ 3.870,00
73	BANCO COLONIAL	UN	SÃO MARCOS	SÃO MARCOS	20	R\$ 722,00	R\$ 14.440,00
78	BARRA ROSCADA ZINCADA 3/8"	BAR	UNIFER	UNIFER	400	R\$ 6,80	R\$ 2.720,00
79	BARRA ROSCADA ZINCADA 5/16"	BAR	UNIFER	UNIFER	400	R\$ 3,85	R\$ 1.540,00
81	BATENTE DE MADEIRA 80X210X2,5; LISA P/ VERNIZ	UN	TAUARI	TAUARI	40	R\$ 225,89	R\$ 9.035,60
99	CAIXA PARA MASSA 60 X 40 X 14 ALT.	UN	VONDER	VONDER	60	R\$ 33,80	R\$ 2.028,00
102	CANALETA CERAMICA 9X14X19CM	PC	GINO	GINO	1000	R\$ 2,54	R\$ 2.540,00
103	CANALETA DE CONCRETO 09X19X39	UN	KIBLOCO	KIBLOCO	3000	R\$ 3,89	R\$ 11.670,00
104	CANALETA DE CONCRETO 14X19X39	UN	KIBLOCO	KIBLOCO	3000	R\$ 4,59	R\$ 13.770,00
105	CANALETA DE CONCRETO 19X19X39	UN	KIBLOCO	KIBLOCO	3000	R\$ 5,59	R\$ 16.770,00
117	CUMEEIRA (CAPELO) 36CM	UN	GINO	GINO	300	R\$ 1,97	R\$ 591,00
122	GABINETE DE AÇO P/PIA DE GRANITO	UN	HB	HB	30	R\$ 1.070,90	R\$ 32.127,00
125	JANELA VENEZIANA DE AÇO, COM GRADE 1,5X1M	UN	CRV	CRV	10	R\$ 566,00	R\$ 5.660,00
130	MANGUEIRA PARA JARDIM 3/4", 2,5MM ROLO 50M	RL	BARRAPLAST	BARRAPLAST	100	R\$ 295,00	R\$ 29.500,00
136	MOURÃO CERCA 2,20X12CM EUCALIPTO TRATADO	UN	EUCALIPTO	EUCALIPTO	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
137	MOURÃO CERCA 6,00X22CM EUCALIPTO TRATADO	UN	EUCALIPTO	EUCALIPTO	200	R\$ 115,00	R\$ 23.000,00
140	MOURÃO CERCA 4X22CM EUCALIPTO TRATADO	UN	EUCALIPTO	EUCALIPTO	150	R\$ 679,00	R\$ 101.850,00
154	PIA GRANITO 2,0X0,55 COM CUBA DE INOX	UN	MGU	MGU	30	R\$ 624,00	R\$ 18.720,00
155	PISO CERAMICO ESMALTADO, 45X45 PI4	M2	NARDINI	NARDINI	1000	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00
158	PORTA DE MADEIRA LISA 2,10 X 0,70M	UN	FABRIPORTAS	FABRIPORTAS	30	R\$ 152,00	R\$ 4.560,00



159	PORTA DE MADEIRA MACIÇA MEXICANA 2,10X0,8 30MM LISA	UN	FABRIPORTAS	FABRIPORTAS	10	R\$ 1.269,90	R\$ 12.699,00
163	PREGO 10X10 1KG	KG	BELGO	BELGO	150	R\$ 17,99	R\$ 2.698,50
164	PREGO 15X15 1KG	KG	BELGO	BELGO	150	R\$ 12,99	R\$ 1.948,50
165	PREGO 15X21 1KG	UN	BELGO	BELGO	100	R\$ 12,97	R\$ 1.297,00
184	TABUA PINUS BRUTO, 2CM X 25CM X 3M	UN	PINUS	PINUS	500	R\$ 27,98	R\$ 13.990,00
186	TABUA PINUS SARRAFO 10CM X 3M	UN	PINUS	PINUS	300	R\$ 11,98	R\$ 3.594,00
190	TELA DE AÇO GALVONIZADO 3X2 M 15X15 CM Ø 4,2MM	PC	BELGO	BELGO	200	R\$ 87,00	R\$ 17.400,00
191	TELA DE AÇO GALVONIZADO 3X2 M 20X20 CM Ø 4,2MM	PC	BELGO	BELGO	200	R\$ 68,00	R\$ 13.600,00
193	TELHA DE BARRO TIPO ROMANA	UN	BARROBELLO	BARROBELLO	8000	R\$ 1,50	R\$ 12.000,00
194	TELHA DE FIBRA DE CIMENTO ONDULADA 2,44 X 1,19M 5MM	UN	BRASILIT	BRASILIT	500	R\$ 81,00	R\$ 40.500,00
195	TELHA DE FIBRA DE CIMENTO ONDULADA 3,05 X 1,10M 5MM	UN	BRASILIT	BRASILIT	500	R\$ 106,00	R\$ 53.000,00
206	VITRO DE AÇO COM GRADE 1,50 X 1,00	UN	CRV	CRV	20	R\$ 422,00	R\$ 8.440,00
218	CANAL CARRINHO DE MÃO GALVANIZADO; PNEU COM CAMARA	UN	CANAL	CANAL	50	R\$ 128,99	R\$ 6.449,50
244	COMPRESSOR HIDRÁULICO DE MOLAS 1TONELADA	UN	RIOSUL TOOLS	RIOSUL TOOL	1	R\$ 2.191,80	R\$ 2.191,80
256	ELETRODO 2,00MM	KG	TITANIUM	TITANIUM	50	R\$ 24,99	R\$ 1.249,50
307	MARRETA 2KG C/ CABO DE MADEIRA	UN	PACETTA	PACETTA	30	R\$ 62,31	R\$ 1.869,30
316	PA QUADRADA COM CABO DE MADEIRA	UN	RAMADA	RAMADA	100	R\$ 56,20	R\$ 5.620,00
321	PICARETA CHIBANCA C/ CABO	UN	TRAMONTINA	TRAMONTINA	30	R\$ 104,28	R\$ 3.128,40
334	RÉGUA DE ALUMINIO 2 M TUBULAR PESADA	UN	ALUMAV	ALUMAV	200	R\$ 54,89	R\$ 10.978,00
346	TORQUE ARMADOR 12" 30CM	UN	SÃO ROMÃO	SÃO ROMÃO	50	R\$ 50,64	R\$ 2.532,00
355	VENTILADOR DE TETO 3 PÁS	UN	VENTIDELTA	VENTIDELTA	200	R\$ 336,98	R\$ 67.396,00
371	AGUARRAS LATA 900ML	UN	QUALYVINIL	QUALYVINIL	150	R\$ 12,85	R\$ 1.927,50
372	AGUARRAS, LATA 5LT	UN	QUALYNIVIL	QUALYVINIL	100	R\$ 64,28	R\$ 6.428,00
377	MASSA CORRIDA ACRILICA 28KG	GL	ARACOR	ARACOR	40	R\$ 60,99	R\$ 2.439,60
386	PINTURA IMPERMEÁVEL	LT	EUCATEX	EUCATEX	100	R\$	R\$



	E ELÁSTICA 18 L					198,00	19.800,00
390	RESINA ACRILICA IMPERMEABILIZANTE, 18L. INCOLOR	LT	EUCATEX	EUCATEX	40	R\$ 145,80	R\$ 5.832,00
393	SELADOR ACRILICO PARA PAREDES 18L BASE D'ÁGUA	LT	ARACOR	ARACOR	200	R\$ 59,69	R\$ 11.938,00
399	TINTA DE DEMARCAÇÃO AZUL 18 L	UN	EUCATEX	EUCATEX	100	R\$ 227,90	R\$ 22.790,00
401	TINTA ESMALTE 3,6L	GL	EUCATEX	EUCATEX	450	R\$ 64,99	R\$ 29.245,50
403	TINTA LATEX ACRILICA 18L RENDIMENTO: 200 A 300 M2	LT	ARACOR	ARACOR	225	R\$ 122,90	R\$ 27.652,50
405	TINTA PISO ACRÍLICA 18 L BRANCA	LT	ARACOR	ARACOR	100	R\$ 127,90	R\$ 12.790,00
409	TINTA PISO ACRÍLICA 18L CINZA	LT	ARACOR	ARACOR	100	R\$ 129,90	R\$ 12.990,00
410	TINTA PISO ACRÍLICA 18L CONCRETO	LT	ARACOR	ARACOR	100	R\$ 122,49	R\$ 12.249,00
411	TINTA PISO ACRÍLICA 18L MARROM	LT	ARACOR	ARACOR	100	R\$ 122,99	R\$ 12.299,00
412	TINTA PISO ACRÍLICA 18L PRETA	LT	ARACOR	ARACOR	100	R\$ 122,99	R\$ 12.299,00
413	TINTA SPRAY, SECAGEM RAPIDA 360ML	LT	DScolor	DScolor	400	R\$ 13,89	R\$ 5.556,00
438	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 500L C/ TAMPA COMUM	UN	FORTLEV	FORTLEV	40	R\$ 143,99	R\$ 5.759,60
439	CAIXA DE DESCARGA CONTROLADA, 9L COMPLETA	UN	ALUMASA	ALUMASA	100	R\$ 47,08	R\$ 4.708,00
441	CAIXA SIFONADA QUADRADA C/ TAMPA 250 X 172MM	UN	BREK	BREK	40	R\$ 73,09	R\$ 2.923,60
460	JOELHO GALVANIZADO 1/2" 90°	UN	MARCH	MARCH	1000	R\$ 4,09	R\$ 4.090,00
462	JOELHO GALVANIZADO RED. 1/2"	UN	MARCH	MARCH	1000	R\$ 9,99	R\$ 9.990,00
485	LUVA GALVANIZADA 3/4X1/2"	UN	MARCH	MARCH	1500	R\$ 5,79	R\$ 8.685,00
494	NIPLE GALVANIZADO RED 3/4X1/2"	UN	MARCH	MARCH	1200	R\$ 6,54	R\$ 7.848,00
502	REGISTRO ESFERA 1.1/2", PASSAGEM PLENA 1/4 DE VOLTA	UN	FERTAK	FERTAK	250	R\$ 58,40	R\$ 14.600,00
509	REGISTRO ESFERA 4", PASSAGEM PLENA 1/4 DE VOLTA	UN	FERTAK	FERTAK	60	R\$ 757,04	R\$ 45.422,40
512	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL DUPLO EXTENSIVEL	UN	FERE	FERE	500	R\$ 8,64	R\$ 4.320,00
523	TEE SOLD. 50MM 1.1/2", PVC MARROM	UN	PLASTILIT	PLSTILIT	600	R\$ 5,63	R\$ 3.378,00
524	TORNEIRA BICA MOVEL	UN	JB METAIS	JB METAIS	200	R\$	R\$



	PIA 1/2" LATAO C/ ROSCA					33,60	6.720,00
527	TORNEIRA COMUM 22CM 1/2" PIA LONGA C/ BUCHA LATAO ROSCA	UN	JB METAIS	JB METAIS	250	R\$ 39,99	R\$ 9.997,50
538	TUBO ESGOTO, BARRA 6M PVC BRANCO 200MM	BR	MX	MX	40	R\$ 228,99	R\$ 9.159,60
540	TUBO ESGOTO, BARRA 6M PVC BRANCO 40MM	BR	MX	MX	120	R\$ 20,08	R\$ 2.409,60
541	TUBO ESGOTO, BARRA 6M PVC BRANCO 50MM	BR	MX	MX	200	R\$ 33,19	R\$ 6.638,00
550	TUBO PBA COM ANEL 6"	UN	PLASTILIT	PLASTILIT	40	R\$ 1.632,00	R\$ 65.280,00
553	TUBO PVC SOLD. 110MM 4" BARRA DE 6M MARROM	UN	PLASTILIT	PLASTILIT	100	R\$ 430,17	R\$ 43.017,00
557	TUBO SOLD. 1.1/2" BARRA DE 6M PVC RIGIDO MARROM	BR	PLASTILIT	PLASTILIT	150	R\$ 61,35	R\$ 9.202,50
565	VALVULA DE DESCARGA	UN	DECA	DECA	50	R\$ 231,57	R\$ 11.578,50
570	VARETA DE AÇO PARA DESENTUPIR ESGOTO	UN	OVERTIME	OVERTIME	400	R\$ 124,00	R\$ 49.600,00
592	CONCERTINA 30 SIMPLES GALVANIZADA 30CM/10M	UN	MORLAN	MORLAN	100	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00
634	2 INTER SIMPLES 6A C/ TOMADA 2P+T 20A 250V	CJ	TRAMONTINA	TRAMONTINA	150	R\$ 21,64	R\$ 3.246,00
637	3 TOMADAS 2P+T 10A 250V	CJ	TRAMONTINA	TRAMONTINA	150	R\$ 30,91	R\$ 4.636,50
641	CABO QUADRUPLIX DE 16MM	MT	MEGATRON	MEGATRON	600	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
645	CABO DE REDE CAT5E 333M	CX	MEGATRON	MEGATRON	25	R\$ 1.248,99	R\$ 31.224,75
653	CAIXA DE PASSAGEM 20X20 CIMENTICIO	UN	CONCRETO	CONCRETO	150	R\$ 56,66	R\$ 8.499,00
678	CONTACTOR C-65	UN	LUKMA	LUKMA	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
679	CORDÃO PARALELO 2X1,50 MM 100 METROS BRANCO	RL	CONDUFLEX	CONDUFLEX	80	R\$ 250,00	R\$ 20.000,00
683	CORDÃO PARALELO 2X4,00 MM 100 METROS MARROM	RL	CONDUFLEX	CONDUFLEX	60	R\$ 680,00	R\$ 40.800,00
696	DUCHA ELETRICA 127V	UN	ZAGONEL	ZAGONEL	50	R\$ 67,00	R\$ 3.350,00
708	EXTENSÃO COMPACTA C/ CORDÃO PARALELO 10,0M 10A 250V	UN	PRATIK	PRATIK	100	R\$ 50,85	R\$ 5.085,00
709	EXTENSÃO COMPACTA C/ CORDÃO PARALELO 3,0M 10A 250V	UN	PRATIK	PRATIK	100	R\$ 25,87	R\$ 2.587,00
713	FIO CABO FLEX 1,5 MM PVC ROLO C/ 100 MT PRETO	RL	CONDUFLEX	CONDUFLEX	100	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
714	FIO CABO FLEX 10 MM	RL	CONDUFLEX	CONDUFLEX	68	R\$	R\$



	PVC ROLO C/ 100 MT AZUL					710,00	48.280,00
716	FIO CABO FLEX 16 MM PVC ROLO C/ 100 MT AZUL	RL	CONDUFLEX	CONDUFLEX	60	R\$ 1.070,00	R\$ 64.200,00
720	FIO CABO FLEX 2,5 MM PVC ROLO C/ 100 MT AZUL	RL	CONDUFLEX	CONDUFLEX	200	R\$ 170,00	R\$ 34.000,00
722	FIO CABO FLEX 6 MM PVC ROLO C/ 100 MT BRANCA	RL	CONDUFLEX	CONDUFLEX	100	R\$ 290,00	R\$ 29.000,00
724	FIO CABO FLEX 4,0 MM PVC ROLO C/ 100 MT PRETO	RL	CONDUFLEX	CONDUFLEX	75	R\$ 430,00	R\$ 32.250,00
735	INTER SIMPLES + INTER PARALELO 6A 250V	CJ	PERLEX	PERLEX	150	R\$ 15,96	R\$ 2.394,00
772	POSTE DE ENTRADA DE FORÇA BIFASICO COMPLETO 7,5M X 200MM; 590KG	UN	CONCREFER	CONCREFER	10	R\$ 2.348,63	R\$ 23.486,30
773	POSTE DE ENTRADA DE FORÇA MONOFASICO COMPLETO 7,5M X 200MM; 590KG	UN	CONCREFR	CONCREFER	10	R\$ 2.098,69	R\$ 20.986,90
779	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR 24 DISJ. PVC	UN	STECK	STECK	30	R\$ 126,77	R\$ 3.803,10
789	REFLETOR LED SLIM ALTO FATOR DE POTÊNCIA 100 W	UN	SILVANA	SILVANA	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
797	RELÉS DE NÍVEL SUPERIOR 220 VOLTES	UN	MARGIRIUS	MARGIRIUS	40	R\$ 159,00	R\$ 6.360,00
798	RELÉS FALTA DE FASE 220 VOLTES	UN	MARGIRIUS	MARGIRIUS	40	R\$ 194,00	R\$ 7.760,00
801	SISTEMA X- CAIXA SOBREP. C/ TOMADA 20A 2P+T 250V D=4,8MM	UN	PERLEX	PERLEX	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
804	TAMPA CEGA PARA CONDULETE GALVANIZADO 60MMX115MMX5MM	UN	TRAMONTINA	TRAMONTINA	400	R\$ 6,40	R\$ 2.560,00
810	TOMADA INTERNA UNIVERSAL 20A COM PLACA	UN	PERLEX	PERLEX	400	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00
811	TOMADA JUNÇÃO FEMEA 2P+T PADRAO 10A	UN	PERLEX	PERLEX	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
812	TRILHO DISJUNTOR DIN 1M	UN	BRUM	BRUM	50	R\$ 14,49	R\$ 724,50
820	"CONECTOR DE EMENDA COM SISTEMA DE MOLA E TRAVA 3 VIAS MARCA/MODELO DE REFERENCIA: WAGO; PARA FIOS DE ATÉ 4MM"	UN	WAGO	WAGO	1000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
825	RELÉ TÉRMICO DE	UN	WEG	WEG	50	R\$	R\$



	SOBRECARGA RW17-1D3-U010 AJUSTE 7-10A					167,00	8.350,00
826	RELE TERMICO 30-40A (LR2-D3355) 1NA+1NF JR28-25-3355	UN	WEG	WEG	30	R\$ 185,00	R\$ 5.550,00
829	BARRAMENTO PENTE 12 POLOS BIFÁSICO 63A (21CM)	UN	TRAMONTINA	TRAMONTINA	50	R\$ 104,00	R\$ 5.200,00
831	POSTE PADRÃO BIFÁSICO (B1)? CABO 16 MM ALUMÍNIO DISJUNTOR 63A	UN	CONCREFER	CONCREFER	30	R\$ 1.685,00	R\$ 50.550,00
835	POSTE PADRAO C3 TRIFASICO CABO 35MM	UN	CONCREFER	CONCREFER	20	R\$ 2.895,00	R\$ 57.900,00
836	POSTE PADRAO C4 TRIFASICO CBO 50MM	UN	CONCREFER	CONCREFER	12	R\$ 6.549,00	R\$ 78.588,00
840	CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 25MM	UN	MEGATRON	MEGATRON	1000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
841	CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 16MM	UN	MEGATRON	MEGATRON	1000	R\$ 6,80	R\$ 6.800,00
854	TUBO DE COBRE 5/8	UN	ELUMA	ELUMA	100	R\$ 84,99	R\$ 8.499,00
856	TUBO DE COBRE 3/4	UN	ELUMA	ELUMA	100	R\$ 84,90	R\$ 8.490,00
859	MOURÃO CERCA 4X22CM EUCALIPTO TRATADO	UN	EUCALIPTO	EUCALIPTO	50	R\$ 719,00	R\$ 35.950,00
865	TINTA ESMALTE 3,6L	GL	EUXATEX	EUCATEX	150	R\$ 156,92	R\$ 23.538,00
866	TINTA LATEX ACRILICA 18L RENDIMENTO: 200 A 300 M2	LT	ARACOR	ARACOR	75	R\$ 246,99	R\$ 18.524,25
867	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIARIA A BASE DE RESINA ACRILICA 18L DIVERSAS CORES BASE DE SOLVENTE	LT	EUCATEX	EUCATEX	37	R\$ 248,97	R\$ 9.211,89
884	CHAVE DE PARTIDA SOFT STARTER SSW07 85 AMPERES 220-575 VOLTES	UN	WEG	WEG	3	R\$ 6.839,00	R\$ 20.517,00
886	FIO CABO FLEX 10 MM PVC ROLO C/ 100 MT AZUL	RL	CONDUFLEX	CONDUFLEX	22	R\$ 750,00	R\$ 16.500,00
891	FIO CABO FLEX 4,0 MM PVC ROLO C/ 100 MT PRETO	RL	CONDUFLEX	CONDUFLEX	25	R\$ 350,00	R\$ 8.750,00
907	POSTE PADRAO C4 TRIFASICO CBO 50MM	UN	CONCREFER	CONCREFER	3	R\$ 6.549,00	R\$ 19.647,00
VALOR TOTAL R\$ 2.290.854,69							

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 58/2025
CONTRATADA: SZATA COMÉRCIO VAREJISTA LTDA

Item	Descrição	Un	Marca	Modelo	Quant	Vl. Unit.	Vl. Total
------	-----------	----	-------	--------	-------	-----------	-----------



530	TORNEIRA LAVATORIO COMUM 1/2" BICA FIXA LATAO ROSCA	UN	CONDOR	1193 C23	300	36,54	R\$	R\$ 10.962,00
VALOR TOTAL R\$ 10.962,00								

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 59/2025

CONTRATADA: TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA

Item	Descrição	Un	Marca	Modelo	Quant	VI. Unit.	VI. Total
416	ADAPTADOR AUTO AJUSTÁVEL P/ CAIXA D'AGUA 25MM X 3/4	UN	Tigre	Tigre	100	R\$ 3,41	R\$ 341,00
417	ADAPTADOR AUTO AJUSTAVEL P/ CAIXA DAGUA 50MM X 1 1/2	UN	Tigre	Tigre	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
422	ADESIVO PVC 175G COM PINCEL APLICADOR	UN	PISAFIX	PISAFIX	500	R\$ 8,70	R\$ 4.350,00
436	BORRACHA PARA HIDROMETRO DN 20 3/4	UN	TAF Industria	TAF Industria	4500	R\$ 0,14	R\$ 630,00
442	CAIXA SIFONADA REDONDA DE 250 X 172MM	UN	AMANCO	AMANCO	40	R\$ 49,53	R\$ 1.981,20
443	CAP SOLDABEL MARROM 50MM	UN	Tigre	Tigre	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
444	CAP SOLDABEL MARROM DE 100MM	UN	Tigre	Tigre	60	R\$ 16,48	R\$ 988,80
449	COTOVELO MACHO PEAD 20 X 3/4	UN	Donsen	Donsen	100	R\$ 1,87	R\$ 187,00
464	JOELHO PVC ESGOTO 90X150: 150MM 6", BRANCO BOLSA P/ ANEL DE VED.	UN	Tigre	Tigre	150	R\$ 17,90	R\$ 2.685,00
466	JOELHO SOLD 90 X 110 MM, PVC MARROM	UN	Tigre	Tigre	120	R\$ 30,49	R\$ 3.658,80
467	JOELHO SOLD 90 X 75 MM, PVC MARROM	UN	Tigre	Tigre	70	R\$ 12,37	R\$ 865,90
468	JOELHO SOLD 90 X 85 MM, PVC MARROM	UN	Tigre	Tigre	100	R\$ 18,26	R\$ 1.826,00
472	LUVA AZUL 25MMX1/2", PVC BUCHA DE LATAO	UN	Tigre	Tigre	1000	R\$ 2,51	R\$ 2.510,00
475	LUVA DE CORRER 250MM COM ANEL MARROM	UN	Tigre	Tigre	30	R\$ 73,32	R\$ 2.199,60
476	LUVA DE CORRER 250MM COM ANEL	UN	Tigre	Tigre	30	R\$ 73,32	R\$ 2.199,60
477	LUVA DE CORRER LONGA 4", PVC, PBA MARROM	UN	Tigre	Tigre	100	R\$ 33,43	R\$ 3.343,00
478	LUVA DE CORRER PBA DE 2" COM ANEL	UN	Tigre	Tigre	250	R\$ 9,83	R\$ 2.457,50
482	LUVA ESGOTO DE CORRER 100MM, PVC BRANCO	UN	Tigre	Tigre	300	R\$ 4,55	R\$ 1.365,00
488	LUVA PVC DE CORRER 3/4" SOLD MARROM	UN	Tigre	Tigre	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
514	SIFÃO TUBO EXTENSIVO UNIVERSAL DN 38/40/48/50	UN	SOCCEL	SOCCEL	50	R\$ 3,83	R\$ 191,50
515	TEE DE SERVIÇO PEAD PP ARTIC. 110 X 20 POLIERG.	UN	DOAL PLASTIC	DOAL PLASTIC	300	R\$ 31,24	R\$ 9.372,00
516	TEE DE SERVIÇO PEAD PP ARTIC. 60 X 20 POLIERG.	UN	DOAL PLASTIC	DOAL PLASTIC	750	R\$ 21,87	R\$ 16.402,50
519	TEE SOLD 60 MM X 2" PVC MARROM	UN	Tigre	Tigre	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
520	TEE SOLD 75 MM PVC MARROM	UN	Tigre	Tigre	50	R\$	R\$



521	TEE SOLD 85 MM PVC MARROM	UN	Tigre	Tigre	30	16,59 R\$ 22,62	829,50 R\$ 678,60
532	TUBO DEFOFO 100MM BARRA 6M	UN	Tigre	Tigre	90	R\$ 268,00	R\$ 24.120,00
542	TUBO ESGOTO, BARRA 6M PVC COLETOR 100MM C/ANEL	UN	Tigre	Tigre	250	R\$ 117,00	R\$ 29.250,00
544	TUBO ESGOTO, BARRA 6M PVC COLETOR 200MM (OCRE)	UN	Tigre	Tigre	113	R\$ 367,62	R\$ 41.541,06
546	TUBO ESGOTO, BARRA 6M PVC COLETOR 300MM (OCRE)	UN	Tigre	Tigre	38	R\$ 986,00	R\$ 37.468,00
549	TUBO PBA COM ANEL 4"	UN	Tigre	Tigre	80	R\$ 68,28	R\$ 5.462,40
551	TUBO PBA COM ANEL 2"	UN	Tigre	Tigre	450	R\$ 68,28	R\$ 30.726,00
554	TUBO ROSCAVEL 1/2" BARRA DE 6M PONTA ROSCAVEL PVC BRANCO	BR	Tigre	Tigre	100	R\$ 21,63	R\$ 2.163,00
556	TUBO SOLD. 1" BARRA DE 6M PVC RIGIDO MARROM	BR	Tigre	Tigre	300	R\$ 26,79	R\$ 8.037,00
561	UNIAO SOLD 3/4" BITOLA 25MM, PVC MARROM	UN	Tigre	Tigre	200	R\$ 2,42	R\$ 484,00
562	UNIAO SOLD. 50MM 1.1/2", PVC MARROM	UN	Tigre	Tigre	200	R\$ 7,03	R\$ 1.406,00
563	UNIAO SOLD. 60MM 2", PVC MARROM	UN	Tigre	Tigre	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
564	UNIÃO SOLDAVEL 110 MM	UN	Tigre	Tigre	50	R\$ 49,84	R\$ 2.492,00
568	"VALVULA RETENÇÃO 4L" ESGOTO/PONTEIRA"	UN	Valeplast	Valeplast	50	R\$ 8,78	R\$ 439,00
574	LUVA BI PARTIDA 4" FERRO FUNDIDO	UN	DALIAN VDA	DALIAN VDA	10	R\$ 430,26	R\$ 4.302,60
868	BORRACHA PARA HIDROMETRO DN 20 3/4	UN	TAF Industria	TAF Industria	1500	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00
871	TEE DE SERVIÇO PEAD PP ARTIC. 60 X 20 POLIERG.	UN	DOAL PLASTIC	DOAL PLASTIC	250	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00
872	TUBO DEFOFO 100MM BARRA 6M	UN	Tigre	Tigre	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00
873	TUBO DEFOFO 150MM BARRA 6M	UN	Tigre	Tigre	22	R\$ 600,00	R\$ 13.200,00
875	TUBO DEFOFO 250MM BARRA 6M	BR	Tigre	Tigre	30	R\$ 1.500,00	R\$ 45.000,00
876	TUBO ESGOTO, BARRA 6M PVC COLETOR 200MM (OCRE)	UN	Tigre	Tigre	37	R\$ 500,00	R\$ 18.500,00
877	TUBO ESGOTO, BARRA 6M PVC COLETOR 250MM (OCRE)	UN	Tigre	Tigre	20	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00
878	TUBO ESGOTO, BARRA 6M PVC COLETOR 300MM (OCRE)	UN	Tigre	Tigre	12	R\$ 1.100,00	R\$ 13.200,00
879	TUBO ESGOTO, BARRA 6M PVC MARROM 100MM (OCRE)	UN	Tigre	Tigre	75	R\$ 120,00	R\$ 9.000,00
880	TUBO PBA COM ANEL 2"	UN	Tigre	Tigre	150	R\$ 70,00	R\$ 10.500,00
881	"TUBO PEAD 20X2,3PN-1 MPA PE80 AZ ROLO 100MTUBO PEAD 20 X 2,3 PN-1 MPA- PE80 AZ NTS048, ROLO DE 100 METROS: TUBOS FLEXÍVEIS E	UN	Tigre	Tigre	37	R\$ 350,00	R\$ 12.950,00



	CORRUGADOS, FABRICADOS E M POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD)."						
VALOR TOTAL R\$ 427.103,56							

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/2025
CONTRATADA: VILANO MAT CONSTRUÇÕES LTDA

Item	Descrição	Un	Marca	Modelo	Quant	VL. Unit.	VL. Total
1	ADESIVO PARA LAMINAÇÃO	UN	MAX RUBBER	MAX RUBBER	100	R\$ 266,09	R\$ 26.609,00
2	AREIA FINA; ENTREGA FRACIONADA POR M³	M3	MUNHOZ	MUNHOZ	500	R\$ 103,87	R\$ 51.935,00
6	BARRA DE FERRO, VERGALHÃO 1/4" C/12M CA50 6,3MM	BAR	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	600	R\$ 22,50	R\$ 13.500,00
7	BARRA DE FERRO, VERGALHÃO, 1/2" C/12M; CA50 12,5MM	BAR	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	200	R\$ 87,20	R\$ 17.440,00
10	BLOCO DE CONCRETO COMUM 14X19X39	UN	RIBEIRO	RIBEIRO	4000	R\$ 4,07	R\$ 16.280,00
11	BLOCO DE CONCRETO COMUM 19X19X39	UN	RIBEIRO	RIBEIRO	4000	R\$ 5,26	R\$ 21.040,00
12	BLOCO DE CONCRETO COMUM 9X19X39	UN	RIBEIRO	RIBEIRO	4000	R\$ 3,85	R\$ 15.400,00
13	CAL HIDRATADA 20 KG	SC	TRADICAL	TRADICAL	800	R\$ 16,53	R\$ 13.224,00
14	CAL HIDRATADA P/ PINTURA, SACO 8KG	SC	ITAU	ITAU	2500	R\$ 14,42	R\$ 36.050,00
15	CANAleta BRANCA 20X10CMX2M C/ FITA ADESIVA EM PVC	UN	FAME	FAME	1000	R\$ 11,69	R\$ 11.690,00
17	MANTA FIBRA DE VIDRO 300QR/M2 - 5KG	UN	MAX RUBBER	MAX RUBBER	50	R\$ 232,27	R\$ 11.613,50
19	PEDRISCO BRITADO	M3	OURO FINO	OURO FINO	375	R\$ 129,39	R\$ 48.521,25
20	TIJOLO BAIANO COZIDO 8 FUROS 9X19X19	UN	VIBEOLI	VIBEOLI	2000	R\$ 0,77	R\$ 1.540,00
22	TIJOLO MACIÇO DE BARRO COZIDO 5,5X10,5X22	UN	VICARI	VICARI	2000	R\$ 0,48	R\$ 960,00
24	ABRAÇADEIRA DE FERRO 2 TIPO MANGOTE AÇO CARBONO ZINCADO, TORQUE MÁXIMO DE APERTO: 300KGF	UN	KALA	KALA	350	R\$ 14,85	R\$ 5.197,50
25	ABRAÇADEIRA DE FERRO 4 TIPO MANGOTE AÇO CARBONO ZINCADO, TORQUE MÁXIMO DE APERTO: 300KGF.CM	UN	KALA	KALA	150	R\$ 17,22	R\$ 2.583,00
47	ABRAÇADEIRA DE	PCT	THOMPSON	THOMPSON	50	R\$	R\$



	NYLON 7,6MMX500MM					48,25	2.412,50
48	ABRACADEIRA ZINCADA TIPO D 3/4 COM CHAVETA 20X20X10MM	UN	TRAMONTINA	TRAMONTINA	300	R\$ 0,55	R\$ 165,00
54	ADITIVO P/ ARGAMASSA, MAIOR ADER, PLAST E IMPERM. 3,6KG	GL	FORTALEZA	FORTALEZA	140	R\$ 52,73	R\$ 7.382,20
60	ARAME FARPADO, RL DE 500M	UN	NELORE	NELORE	50	R\$ 337,82	R\$ 16.891,00
62	ARAME GALVANIZADO Nº20	RL	MORLAN	MORLAN	500	R\$ 22,90	R\$ 11.450,00
68	ARGAMASSA IMPERMEÁVEL CX 12 KG	PC	QUARTZOLIT	QUARTZOLIT	100	R\$ 83,28	R\$ 8.328,00
69	ARGAMASSA COLANTE ACIII; SACO 20KG	UN	FORTALEZA	FORTALEZA	300	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00
72	BACIA CONVENCIONAL C/ CAIXA ACOPLADA; 3 A 6L; SIFAO ESMALTADO	UN	SÃO MARCOS	SÃO MARCOS	30	R\$ 298,96	R\$ 8.968,80
74	BANCO EUROPEU	UN	JOMARCA	JOMARCA	20	R\$ 737,37	R\$ 14.747,40
75	BARRA ROSCADA ZINCADA 1/2"	UN	JOMARCA	JOMARCA	200	R\$ 9,51	R\$ 1.902,00
77	BARRA ROSCADA ZINCADA 3/4"	UN	JOMARCA	JOMARCA	200	R\$ 23,40	R\$ 4.680,00
80	BATENTE DE MADEIRA 70X210X2,5 LISA P/VERNIZ	UN	TAUARI	TAUARI	40	R\$ 215,00	R\$ 8.600,00
97	CAIBRO DE MADEIRA 05X07CMX03MT	UN	PINUS	PINUS	600	R\$ 17,77	R\$ 10.662,00
100	CANAleta CERAMICA 11,5X14X14CM	PC	GINO	GINO	1000	R\$ 2,05	R\$ 2.050,00
101	CANAleta CERAMICA 14,5X14X14CM	PC	GINO	GINO	1000	R\$ 2,05	R\$ 2.050,00
111	CHAVE DE CORRENTE PARA TUBOS LINHA PESADA 6 POL	UN	WORKER	WORKER	23	R\$ 3.322,82	R\$ 76.424,86
114	COMPENSADO - COLA BRANCA NATURAL, 2,10X1,60 PLASTIF. 10MM	UN	MADEIRANIT	MADEIRANIT	100	R\$ 179,66	R\$ 17.966,00
126	JOGO DE GUARNIÇÃO DE MADEIRA 80CM LISA P/ VERNIZ	UN	TAUARI	TAUARI	50	R\$ 100,81	R\$ 5.040,50
128	LAVATORIO SANITARIO COM COLUNA, BRANCO	UN	ICASA	ICASA	30	R\$ 140,37	R\$ 4.211,10
138	MOURÃO CERCA 2,50X20CM EUCALIPTO TRATADO	UN	EUCALIPTO	EUCALIPTO	200	R\$ 138,11	R\$ 27.622,00
139	MOURÃO CERCA 4X12CM EUCALIPTO TRATADO	UN	EUCALIPTO	EUCALIPTO	200	R\$ 169,71	R\$ 33.942,00
141	MOURÃO CERCA	UN	EUCALIPTO	EUCALIPTO	150	R\$	R\$



	6X15CM EUCALIPTO TRATADO					466,73	70.009,50
156	PLACA DE MADEIRITE 1,10X2,2M 10MM	UN	MADEIRANIT	MADEIRANIT	400	R\$ 106,67	R\$ 42.668,00
157	PONTEIRA EM ROSCA 2"	UN	WORKER	WORKER	10	R\$ 116,32	R\$ 1.163,20
160	PORTA LAMINADA DE AÇO 2,15X0,85	UN	METALUME	METALUME	30	R\$ 427,87	R\$ 12.836,10
162	PORTÃO SOCIAL LAMBRIO 1,00 MT X 2,15 ALT CHAPA 14	UN	ARTE TECNICA	ARTE TECNICA	15	R\$ 811,95	R\$ 12.179,25
167	PREGO 18X27 1KG	UN	GERDAU	GERDAU	100	R\$ 12,73	R\$ 1.273,00
176	REGUA PARA FORRO PVC 200X06MM BRANCO 6M FRISADA	UN	POLIFORT	POLIFORT	1500	R\$ 74,90	R\$ 112.350,0 0
178	REVESTIMENTO CERAMICO	M2	KARINA	KARINA	1000	R\$ 22,68	R\$ 22.680,00
185	TABUA PINUS BRUTO, 2CM X 30CM X 3M	UN	PINUS	PINUS	500	R\$ 30,50	R\$ 15.250,00
187	TABUA PINUS SARRAFO 5CM X 3M	UN	PINUS	PINUS	300	R\$ 7,40	R\$ 2.220,00
189	TELA DE AÇO GALVONIZADO 3X2 M 10X10 CM Ø 4,2MM	PC	ARCELORMITTAL	ARCELORMIT TAL	200	R\$ 156,16	R\$ 31.232,00
192	TELHA DE BARRO TIPO PORTUGUESA	UN	VISTA ALEGRE	VISTA ALEGRE	8000	R\$ 1,40	R\$ 11.200,00
196	TELHA DE FIBRA DE CIMENTO ONDULADA 3,66 X 1,10M 6MM	UN	BRASILIT	BRASILIT	500	R\$ 127,22	R\$ 63.610,00
197	TELHA FIBRA DE CIMENTO CUMEEIRA ONDULADA CINZA 1,10 X 1,10M	UN	BRASILIT	BRASILIT	300	R\$ 83,48	R\$ 25.044,00
204	VIGOTA DE MADEIRA, 6X16 PEROBA METRO LINEAR	MT	PEROBA	PEROBA	250	R\$ 64,92	R\$ 16.230,00
205	VITRO BASCULANTE 60X40	UN	GEROTTO	GEROTTO	30	R\$ 160,13	R\$ 4.803,90
217	CARRETEL NYLON PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA 236R T35 M12 X 1,25MM	UN	POLIMATIC	POLIMATIC	30	R\$ 112,53	R\$ 3.375,90
245	CORRENTE 36 DENTES PARA MOTOSSERRA STIHL MS 382	UN	STIHL	STIHL	12	R\$ 89,59	R\$ 1.075,08
246	CORRENTE DE CORTE EM LOOP 16 POL. 3/8" 1,3 MM 28 DENTES PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA 120	UN	STIHL	STIHL	12	R\$ 312,80	R\$ 3.753,60
258	ELETRODO 3,25MM	KG	STAR	STAR	50	R\$ 15,85	R\$ 792,50
261	ESCADA 12 DEGRAUS DE CORRER EM FIBRA	UN	BERTOLO	BERTOLO	10	R\$ 1.029,28	R\$ 10.292,80
264	ESCADA EXTENSÍVEL 2	UN	ALUMASA	ALUMASA	20	R\$	R\$



	X 7 DEGRAUS EM ALUMÍNIO. COM RODAS QUE FACILITAM O USO E SISTEMA DE ARTICULAÇÃO COM ENCAIXE DE TRAVAMENTO, ABERTURA CÔNICA DOS PÉS E SAPATAS ANTIDERRAPANTES, TRÊS MODOS DE UTILIZAÇÃO EXTENSÍVEL, ABERTA E SIMPLES. SUPORTANDO ATÉ 150KG					579,95	11.599,00
288	LÂMINA 2 PONTAS 350 MM PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA 236R	UN	NAKASHI	NAKASHI	15	R\$ 68,89	R\$ 1.033,35
294	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO. MOTOR DE INDUÇÃO, CABEÇOTE EM ALUMÍNIO. POTÊNCIA MINIMA (W): 1.900. PRESSÃO NOMINAL DE TRABALHO (LB/POL²) (BAR):1.405 (97). PRESSÃO MÁXIMA PERMISSÍVEL (LB/POL²) (BAR)*: 2.100 (145) VAZÃO (L/H):400	UN	TRAMONTINA	TRAMONTIN A	6	R\$ 1.844,88	R\$ 11.069,28
296	LIMA REDONDA (LIMATAO) PARA HUSQVARNA 120 4,8MM 3/16 CX C/12	CX	KF	KF	30	R\$ 216,37	R\$ 6.491,10
303	MACACO HIDRAULICO	UN	BREMEN	BREMEN	3	R\$ 2.648,56	R\$ 7.945,68
308	MARRETA 5 KG COM CABO	UN	TRAMONTINA	TRAMONTIN A	15	R\$ 167,46	R\$ 2.511,90
320	PICARETA ALVIÃO C/ CABO	UN	TRAMONTINA	TRAMONTIN A	30	R\$ 109,32	R\$ 3.279,60
328	"PRENSA HIDRAULICA 15 TONELADASCOM MANOMETRO, MATERIAL AÇO CARBONO, CARACTERISTICAS MINIMAS: DISTANCIA ENTRE MESA E PISTAO 133MM/736MM, LARGURA MESA 152MM/177MM, CURSO DO PISTAO 120MM"	UN	WORKER	WORKER	2	R\$ 2.066,14	R\$ 4.132,28
340	SERRA MÁRMORE A SECO, PLACA-BASE DE FÁCIL AJUSTE (DE 0°,	UN	WORKER	WORKER	4	R\$ 564,50	R\$ 2.258,00



	15°, 30° E 45°).						
354	VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE, 3 PÁS, PRETO, 60CM, BIVOLT MINIMO DE 200W POTENCIA.	UN	VENTIDELTA	VENTIDELTA	225	R\$ 299,00	R\$ 67.275,00
374	"LONA DE POLIETILENO 6MX7M"	UN	CARRETEIRO	CARRETEIRO	20	R\$ 282,23	R\$ 5.644,60
380	MASSA CORRIDA PVA 28KG	GL	TELHACOR	TELHACOR	50	R\$ 31,60	R\$ 1.580,00
387	PINTURA IMPERMEÁVEL ELÁSTICA 3,6 L E	GL	MAZA	MAZA	100	R\$ 64,31	R\$ 6.431,00
388	QUEROSENE 5L	UN	THINSOL	THINSOL	100	R\$ 84,04	R\$ 8.404,00
398	TINTA DEMARCAÇÃO AMARELA 18 L DE	UN	MAZA	MAZA	100	R\$ 200,95	R\$ 20.095,00
400	TINTA DEMARCAÇÃO BRANCA 18 L DE	UN	MAZA	MAZA	100	R\$ 208,95	R\$ 20.895,00
402	TINTA ESMALTE SINTETICO 18L	LT	MAZA	MAZA	60	R\$ 544,95	R\$ 32.697,00
404	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIARIA A BASE DE RESINA ACRILICA 18L DIVERSAS CORES BASE DE SOLVENTE	LT	MAZA	MAZA	113	R\$ 190,00	R\$ 21.470,00
406	TINTA PISO ACRÍLICA 18L AMARELO	LT	MAZA	MAZA	100	R\$ 208,08	R\$ 20.808,00
407	TINTA PISO ACRÍLICA 18L AZUL	LT	MAZA	MAZA	100	R\$ 124,85	R\$ 12.485,00
408	TINTA PISO ACRÍLICA 18L CINZA ESCURO	LT	MAZA	MAZA	100	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00
418	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD RM 20MM X 3/4 POLEGADA	UN	POLIERG	POLIERG	1500	R\$ 1,94	R\$ 2.910,00
419	ADAPTADOR SOLDAVEL 2" PVC MARROM	UN	PLASTILIT	PLASTILIT	200	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00
420	ADAPTADOR SOLDAVEL 4" PVC MARROM	UN	KRONA	KRONA	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
430	BOIA 1" 1/2"	UN	CENSI	CENSI	40	R\$ 249,84	R\$ 9.993,60
432	BOIA 2"	UN	CENSI	CENSI	45	R\$ 299,00	R\$ 13.455,00
437	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 1000L C/ TAMPA COMUM	UN	FORTLEV	FORTLEV	40	R\$ 230,90	R\$ 9.236,00
440	CAIXA DE ESGOTO EM CONCRETO 42X32 C/ TAMPA	UN	CONCREART	CONCREART	300	R\$ 82,75	R\$ 24.825,00
445	CAVALETE DE ÁGUA P/	UN	POLIERG	POLIERG	375	R\$	R\$



	HIDROMETRO KIT C/ REGISTRO					110,00	41.250,00
450	COTOVELO SOLD 4", PVC MARROM	UN	KRONA	KRONA	100	R\$ 54,90	R\$ 5.490,00
452	CURVA LONGA PBA 110 MM	UN	KRONA	KRONA	24	R\$ 110,00	R\$ 2.640,00
471	JOELHO SOLD. 9060MM, PVC MARROM	UN	PLASTILIT	PLASTILIT	1000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
473	LUVA DE CORRER DE 2"	UN	PLASTILIT	PLASTILIT	200	R\$ 10,35	R\$ 2.070,00
474	LUVA DE CORRER 2" LONGA, PBA	UN	PLASTILIT	PLASTILIT	400	R\$ 7,78	R\$ 3.112,00
479	LUVA DE CORRER PBA DE 4" COM ANEL	UN	CORRPLASTIK	CORRPLASTI K	100	R\$ 54,90	R\$ 5.490,00
481	LUVA DEFOFO 250MM	UN	CORRPLASTIK	CORRPLASTI K	80	R\$ 293,00	R\$ 23.440,00
484	LUVA GALVANIZADA 3/4"	UN	MECH	MECH	1500	R\$ 6,63	R\$ 9.945,00
493	NIPLE GALVANIZADO 3/4"	UN	MECH	MECH	1200	R\$ 5,65	R\$ 6.780,00
501	REGISTRO ESFERA 1.1/2", PASSAGEM PLENA 1/4 MAT- LATÃO	UN	DATIVI	DATIVI	250	R\$ 147,00	R\$ 36.750,00
506	REGISTRO ESFERA 2". PASSAGEM PLENA 1/4 DE VOLTA MAT- LATÃO	UN	DATIVI	DATIVI	300	R\$ 230,00	R\$ 69.000,00
510	REGISTRO ESFERA 4". PASSAGEM PLENA 1/4 DE VOLTA MAT- LATÃO	UN	DATIVI	DATIVI	30	R\$ 1.019,00	R\$ 30.570,00
518	TEE SOLD 110 MM X 4" PVC MARROM	UN	CORRPLASTIK	CORRPLASTI K	80	R\$ 38,80	R\$ 3.104,00
529	TORNEIRA LAVATORIO BICA MOVEL 1/2" VEDANTE NAO FERROSO LATAO ROSCA	UN	DATIVI	DATIVI	250	R\$ 49,85	R\$ 12.462,50
533	TUBO DEFOFO 150MM BARRA 6M	UN	CORRPLASTIK	CORRPLASTI K	68	R\$ 483,00	R\$ 32.844,00
534	TUBO DEFOFO 200MM BARRA 6M	UN	CORRPLASTIK	CORRPLASTI K	30	R\$ 941,11	R\$ 28.233,30
535	TUBO DEFOFO 250MM BARRA 6M	BR	CORRPLASTIK	CORRPLASTI K	90	R\$ 1.459,00	R\$ 131.310,0 0
537	TUBO ESGOTO, BARRA 6M PVC BRANCO 150MM	BR	PLASTILIT	PLASTILIT	150	R\$ 162,58	R\$ 24.387,00
539	TUBO ESGOTO, BARRA 6M PVC BRANCO 250MM	BR	PLASTILIT	PLASTILIT	25	R\$ 357,00	R\$ 8.925,00
543	TUBO ESGOTO, BARRA 6M PVC COLETOR 150MM C/ANEL	UN	LUPERPLAST	LUPERPLAST	100	R\$ 257,00	R\$ 25.700,00
545	TUBO ESGOTO, BARRA 6M PVC COLETOR 250MM (OCRE)	UN	LUPERPLAST	LUPERPLAST	60	R\$ 693,00	R\$ 41.580,00
547	TUBO ESGOTO, BARRA	UN	LUPERPLAST	LUPERPLAST	225	R\$	R\$



	6M PVC MARROM 100MM (OCRE)					128,00	28.800,00
548	TUBO ESGOTO, BARRA 6M PVC MARROM 150MM (OCRE)	UN	LUPERPLAST	LUPERPLAST	100	R\$ 221,99	R\$ 22.199,00
559	TUBO SOLD. 2" BARRA DE 6M PVC RIGIDO MARROM	BR	PLASTILIT	PLASTILIT	300	R\$ 83,99	R\$ 25.197,00
566	VALVULA DE DESCARGA	UN	ASTRA	ASTRA	50	R\$ 109,01	R\$ 5.450,50
567	VALVULA DE RETENÇÃO 4" HORIZONTAL	UN	QUALITY TUBOS	QUALITY TUBOS	28	R\$ 446,50	R\$ 12.502,00
569	"VALVULA RETENÇÃO VERTICAL 4" ""	UN	DOCOL	DOCOL	20	R\$ 731,00	R\$ 14.620,00
639	BARRAMENTO PENTE 80A BIP 54P 1M	UN	LUKMA	LUKMA	30	R\$ 210,92	R\$ 6.327,60
642	CABO ALUMINIO SINGELO PTO 16MM	UN	GIGAMAX	GIGAMAX	1200	R\$ 11,18	R\$ 13.416,00
646	CABO FLEXIVEL 35MM 750V ROLO 100M	UN	INDUSCABOS	INDUSCABOS	10	R\$ 2.810,00	R\$ 28.100,00
652	CAIXA DE PASSAGEM 15X15 CIMENTICIO	UN	CONCREART	CONCREART	150	R\$ 51,63	R\$ 7.744,50
654	CAIXA DE PROTEÇÃO P/ DISJUNTOR P/2	UN	LUKMA	LUKMA	300	R\$ 10,06	R\$ 3.018,00
656	CAIXA TIPO IV BIFASICA COM VISOR MSE 55X30X22CM	UN	MSE	MSE	30	R\$ 328,97	R\$ 9.869,10
658	CHAVE DE PARTIDA SOFT STARTER SSW07 130 AMPERES 220-575 VOLTES	UN	WCE	WCE	9	R\$ 9.879,63	R\$ 88.916,67
670	CONECTOR PERF CDP 120 PRINC 25-150 DERIV 25 A 150	UN	INTELLI	INTELLI	300	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
674	CONECTOR PERF CDP 35-35 UNIVERSAL	UN	INTELLI	INTELLI	300	R\$ 15,53	R\$ 4.659,00
676	CONTACTOR 100A	UN	LUKMA	LUKMA	50	R\$ 756,97	R\$ 37.848,50
677	CONTACTOR C-32 (CAD32)	UN	LUKMA	LUKMA	50	R\$ 99,25	R\$ 4.962,50
682	CORDÃO PARARELO 2X2,50MM 100MT MARROM CONDUTOR COBRE, REVESTIDO DE COMPOSTO DE PVC E COM FABRICAÇÃO REGULAMENTADA PELO INMETRO.	UN	DELTA FLEX	DELTA FLEX	80	R\$ 399,95	R\$ 31.996,00
690	DISJUNTOR NEMA UNIPOLAR 25A	UN	FAME	FAME	150	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
692	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 150A/600V, TIPO FXD/ICC - 35KA TRIF	UN	LUKMA	LUKMA	50	R\$ 302,00	R\$ 15.100,00
693	DISJUNTOR	UN	LUKMA	LUKMA	50	R\$	R\$



	TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 125A TRIF.					250,00	12.500,00
694	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A, COMPACTO, POLIESTER, AUTO ESTINGUIVEL FIBRA DE VIDRO DIN 35X7X5MM	UN	LUKMA	LUKMA	25	R\$ 192,93	R\$ 4.823,25
715	FIO CABO FLEX 10 MM PVC ROLO C/ 100 MT PRETO	RL	CONNECT CABOS	CONNECT CABOS	60	R\$ 645,80	R\$ 38.748,00
717	FIO CABO FLEX 16 MM PVC ROLO C/ 100 MT PRETO	RL	CONNECT CABOS	CONNECT CABOS	60	R\$ 1.070,00	R\$ 64.200,00
725	FIO CABO FLEX 4,0 MM PVC ROLO C/ 100 MT AZUL	RL	CONNECT CABOS	CONNECT CABOS	75	R\$ 419,82	R\$ 31.486,50
728	FIO CABO PP 2 X 6,0 MM PVC ROLO C/ 100 MT	RL	POTENZA	POTENZA	38	R\$ 1.000,00	R\$ 38.000,00
730	FIO CABO PP 3 X 6,0 MM PVC ROLO C/ 100 MT	RL	POTENZA	POTENZA	60	R\$ 1.500,00	R\$ 90.000,00
745	LÂMPADA LED TUBULAR COM CALHA T8 18W 120 CM BIVOLT	UN	AVANT	AVANT	700	R\$ 30,58	R\$ 21.406,00
752	LUMINARIA SMD 200W BRANCO FRIO EXTERNA BIVOLT IP67 PRETA	UN	APOLLO	APOLLO	150	R\$ 239,13	R\$ 35.869,50
771	PORTA MADEIRA LISA 2,10 X 80 CM	UN	ALVORADA	ALVORADA	30	R\$ 200,98	R\$ 6.029,40
774	POSTE DE ENTRADA DE FORÇA TRIFASICO EM CONCRETO	UN	CONCREFER	CONCREFER	10	R\$ 2.748,56	R\$ 27.485,60
780	REATOR DE VAPOR METALICO DE ALTA PRESSÃO 250W INTERNO	UN	FIOLUX	FIOLUX	525	R\$ 73,50	R\$ 38.587,50
791	REFLETOR LED SLIM ALTO FATOR DE POTÊNCIA 200 W	UN	DURAMAX	DURAMAX	400	R\$ 57,05	R\$ 22.820,00
793	REFLETOR LED SLIM ALTO FATOR DE POTÊNCIA 400 W	UN	DURAMAX	DURAMAX	200	R\$ 84,19	R\$ 16.838,00
813	PROLONGADOR DE FIBRA/ALUMINIO 4M	UN	ATLAS	ATLAS	50	R\$ 326,00	R\$ 16.300,00
814	POSTE ORNAMENTAL	UN	ARTEMETAL	ARTEMETAL	375	R\$ 1.255,59	R\$ 470.846,25
815	"CABEÇA PARA LUMINARIAS DE LED 2 PETALASADAPTADOR DE POSTES ORNAMENTAIS PARA ENCAIXE DE PETALAS DE LED COM 180 GRAUS. O MIOLO ONDE O ENCAIXE É	UN	ARTEMETAL	ARTEMETAL	300	R\$ 287,00	R\$ 86.100,00



	REALIZADO MEDINDO 3 POLEGADAS E OS BRAÇOS DE ENCAIXE DAS LUMINARIAS DEVERÁ MEDIR 2 POLEGADAS COM COMPRIMENTO DE 15CM. COR PRETA. FABRICADO EM METALON CHAPA 16."						
818	"CABEÇA PARA LUMINARIAS DE LED 2 PETALAS 90 GRAUSADAPTADOR DE POSTES ORNAMENTAIS PARA ENCAIXE DE PETALAS DE LED COM 90 GRAUS ENTRE AS LUMINARIAS. O MIOLO ONDE O ENCAIXE É REALIZADO MEDINDO 3 POLEGADAS E OS BRAÇOS DE ENCAIXE DAS LUMINARIAS DEVERÁ MEDIR 2 POLEGADAS COM COMPRIMENTO DE 15CM. COR PRETA. FABRICADO EM METALON CHAPA 16."	UN	ARTEMETAL	ARTEMETAL	150	R\$ 290,00	R\$ 43.500,00
822	DISJUNTOR BIPOLAR 20A	UN	LUKMA	LUKMA	120	R\$ 28,93	R\$ 3.471,60
832	POSTE PADRAO BIFASICO B2 CABO 25MM DISJUNTOR 80A	UN	CONCREFER	CONCREFER	30	R\$ 1.787,90	R\$ 53.637,00
833	POSTE PADRAO C1 TRIFASICO CABO 16MM	UN	CONCREFER	CONCREFER	20	R\$ 2.247,58	R\$ 44.951,60
834	POSTE PADRAO C2 TRIFASICO CABO 25MM	UN	CONCREFER	CONCREFER	20	R\$ 2.377,90	R\$ 47.558,00
844	SEALTUBO SPIRAFLEX 3/4 EMBORRACHADO ROLO 25 METROS	UN	HIDROPLUS	HIDROPLUS	10	R\$ 262,00	R\$ 2.620,00
845	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 125A TRIPOLAR	UN	LUKMA	LUKMA	20	R\$ 425,27	R\$ 8.505,40
847	CAIXA METÁLICA QUADRO PAINEL DE COMANDO ELÉTRICO 60X40X20	UN	MSE	MSE	20	R\$ 739,00	R\$ 14.780,00
857	PEDRISCO BRITADO	M3	OURO FINO	OURO FINO	125	R\$ 162,85	R\$ 20.356,25
858	CHAVE DE CORRENTE PARA TUBOS LINHA PESADA 6 POL	UN	WORKER	WORKER	7	R\$ 3.448,00	R\$ 24.136,00
860	MOURÃO CERCA 6X15CM EUCALIPTO	UN	EUCALIPTO	EUCALIPTO	50	R\$ 467,81	R\$ 23.390,50



863	TRATADO VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE, 3 PÁS, PRETO, 60CM, BIVOLT MINIMO DE 200W POTENCIA.	UN	VENTIDELTA	VENTIDELTA	75	R\$ 448,56	R\$ 33.642,00
869	CAVALETE DE ÁGUA P/ HIDROMETRO KIT C/ REGISTRO	UN	POLIERG	POLIERG	125	R\$ 343,90	R\$ 42.987,50
870	LUVA GALVANIZADA RED. 1X1/2"	UN	MECH	MECH	375	R\$ 16,33	R\$ 6.123,75
874	TUBO DEFOFO 200MM BARRA 6M	UN	CORRPLASTIK	CORRPLASTIK	10	R\$ 941,99	R\$ 9.419,90
883	CHAVE DE PARTIDA SOFT STARTER SSW07 130 AMPERES 220-575 VOLTES	UN	WCE	WCE	3	R\$ 9.900,00	R\$ 29.700,00
889	FIO CABO FLEX 16 MM PVC ROLO C/ 100 MT PRETO	RL	CONNECT CABOS	CONNECT CABOS	20	R\$ 1.300,00	R\$ 26.000,00
892	FIO CABO FLEX 4,0 MM PVC ROLO C/ 100 MT AZUL	RL	CONNECT CABOS	CONNECT CABOS	25	R\$ 615,00	R\$ 15.375,00
893	FIO CABO PP 2 X 6,0 MM PVC ROLO C/ 100 MT	RL	POTENZA	POTENZA	12	R\$ 1.300,00	R\$ 15.600,00
894	FIO CABO PP 3 X 6,0 MM PVC ROLO C/ 100 MT	RL	POTENZA	POTENZA	20	R\$ 1.950,00	R\$ 39.000,00
896	LUMINARIA SMD 200W BRANCO FRIO EXTERNA BIVOLT IP67 PRETA	UN	APOLLO	APOLLO	50	R\$ 661,15	R\$ 33.057,50
899	"LUMINARIA SMD 200W BRANCO FRIO EXTERNA BIVOLT IP67 PRETA RETANGULARFATOR DE POTENCIA MINIMO DE 0,9"	UN	APOLLO	APOLLO	75	R\$ 928,04	R\$ 69.603,00
905	POSTE ORNAMENTAL	UN	ARTEMETAL	ARTEMETAL	125	R\$ 1.257,00	R\$ 157.125,00
906	"CABEÇA PARA LUMINARIAS DE LED 2 PETALASADAPTADOR DE POSTES ORNAMENTAIS PARA ENCAIXE DE PETALAS DE LED COM 180 GRAUS. O MIOLO ONDE O ENCAIXE É REALIZADO MEDINDO 3 POLEGADAS E OS BRAÇOS DE ENCAIXE DAS LUMINARIAS DEVERÁ MEDIR 2 POLEGADAS COM	UN	ARTEMETAL	ARTEMETAL	100	R\$ 287,00	R\$ 28.700,00



	COMPRIMENTO DE 15CM. COR PRETA. FABRICADO EM METALON CHAPA 16."						
VALOR TOTAL R\$ 4.120.541,00							

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025 – PROC. 02/2025 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, BEM COMO O ABASTECIMENTO DA FROTA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP**
VIGÊNCIA: 12 Meses
ASSINATURA: 07/02/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 61/2025
CONTRATADA: EDER RAMINELLI

Item	DESCRIÇÃO	Unid.	Qtde	DESCONTO (%)
01	GASOLINA COMUM MARCA: FLEXPETRO	LTS	70000	0,84
04	DIESEL MARCA: FLEXPETRO	LTS	75000	0,73

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 62/2025
CONTRATADA: POSTO HRV LTDA

Item	DESCRIÇÃO	Unid.	Qtde	DESCONTO (%)
02	ETANOL MARCA: IPIRANGA	LTS	50000	1,08
03	DIESEL S10 MARCA: IPIRANGA	LTS	170000	0,99

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025 – PROC. 01/2025 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **MATERIAIS LABORATORIAIS, PARA O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.**
VIGÊNCIA: 12 Meses
ASSINATURA: 13/02/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 63/2025
CONTRATADA: CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO LOTE 2	Marca	Modelo	R\$ Unit	R\$ total
07	60	Un	ABX DIFFTROL (CONTROLE DE QUALIDADE) Pelo fato de nosso Laboratório Municipal utilizar o aparelho Yumizen H500 (Horiba),	HORIBA	DIFFTROL NORMAL HIGH LOW	R\$ 1.713,54	R\$ 102.812,40



			se faz necessário que o controle seja da mesma marca "Horiba".		3x3ML		
08	100	Un	DILUENT 20L ABX Pelo fato de nosso Laboratório Municipal utilizar o aparelho Yumizen H500 (Horiba), se faz necessário que o reagente seja da marca "Horiba".	HORIBA	DILUENT 20L ABX	R\$ 632,59	R\$ 63.259,00
09	50	Un	MINOCLAIR 0,4L ABX Pelo fato de nosso Laboratório Municipal utilizar o aparelho Yumizen H500 (Horiba), se faz necessário que o reagente seja da marca "Horiba".	HORIBA	MINOCLAIR 0,4L ABX	R\$ 267,67	R\$ 13.383,50
10	100	Un	ABX CLEANER 1L Pelo fato de nosso Laboratório Municipal utilizar o aparelho Yumizen H500 (Horiba), se faz necessário que o reagente seja da marca "Horiba".	HORIBA	CLEANER 01 LT ABX BR 0903010	R\$ 249,81	R\$ 24.981,00
11	100	Un	WHITEDIFF 1L Pelo fato de nosso Laboratório Municipal utilizar o aparelho Yumizen H500 (Horiba), se faz necessário que o reagente seja da marca "Horiba".	HORIBA	WHITEDIFF 1L	R\$ 812,64	R\$ 81.264,00
Total Geral Lote 2 R\$ 285.699,90							

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 64/2025
CONTRATADA: YNEMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO LOTE 3	Marca	Modelo	R\$ Unit	R\$ total
12	30	Pct	PIPETA PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA VHS, pipeta descartável para VHS, especificação: pipeta graduada 0 – 170mm em poliestireno, descartável, compatível com o suporte solicitado. 25 Unid/Pct.	CRALPLAST	PIPETA PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA VHS, pipetadesc ar	R\$ 27,03	R\$ 810,90
13	10	Un	SUPORTE PARA PIPETA DESCARTÁVEL VHS, suporte para pipetas VHS descartável, compatível com a pipeta plástica descartável graduada 0 – 170mm em poliestireno, compatível com a pipeta solicitada.	VACUPLAST	SUPORTE PARA PIPETA DESCARTÁVEL VHS, suporte para p	R\$ 144,00	R\$ 1.440,00
Total Geral Lote 3 R\$ 2.250,90							

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 65/2025
CONTRATADA: BLESS BRASIL SERVICIO E COMERCIO DE ARTIGOS PARA SAUDE LTDA

Item	Qtde	Unid	DESCRIÇÃO LOTE 4	Marca	Modelo	R\$ Unit	R\$ total
14	50	Kit	ALFA AMILASE: Kit destinado à	BIOTE	BIOTEC	R\$ 449,71	R\$ 22.485,50



			determinação da atividade enzimática da alfa-amilase no soro, plasma, urina, líquido ascítico e pleural, Método Cinético Colorimétrico – GALG2. Reação: Cinético Contínua. Apresentação: R1 4x15ML, Linearidade: 1200 U/L MS: 80027310202	CNICA	NICA		
15	200	Kit	COLESTEROL: Kit determinado à determinação de Colesterol no soro, Método Enzimático Colorimétrico. Reação: Ponto Final. Apresentação: R1 1x250 + STD 1x4, Linearidade: 800 mg/DI MS: 80027310197	BIOTE CNICA	BIOTEC NICA	R\$ 175,57	R\$ 35.114,00
16	90	Kit	QUANTALT: O controle patológico de Bioquímica QUANTALT destina-se ao uso como controle de precisão de métodos quantitativos em ensaios bioquímicos. Apresentação: CONTROL 1x5 mL. MS: 80027310245	BIOTE CNICA	BIOTEC NICA	R\$ 121,80	R\$ 10.962,00
17	90	Kit	QUANTNORM: O Controle normal de Bioquímica QUANTINORM destinase ao uso como controle de precisão de métodos quantitativos em ensaios bioquímicos. Apresentação: CONTROL 1x5 mL MS: 80027310245	BIOTE CNICA	BIOTEC NICA	R\$ 115,91	R\$ 10.431,90
18	200	Kit	CREATININA MONO REAGENTE: Kit destinado à determinação da creatinina presente no soro, plasma e urina. Método: Cinético Colorimétrico. Uso diagnóstico in vitro, R1 10x15ml – Ácido pícrico > 5,0mmol/L, Hidróxido sódico > 100mmol/L, detergente e estabilizantes. STD 4 ml – Estabilizante, conservante; Creatinina em concentração equivalente a 2 mg/dL Rastreável ao material de referência NIST 914 ^a Sensibilidade: soro/plasma Limite de detecção: 0,37 mg/dL Limite de quantificação: 0,67 mg/dL Corrigidos pelo fator de diluição Reação: Cinética de Tempo Fixo Apresentação: R1 10 x 15 mL + STD	BIOTE CNICA	BIOTEC NICA	R\$ 116,16	R\$ 23.232,00



			1x4 mL Linearidade: 20 mg/dL				
19	100	Kit	HDL COLESTEROL DIRETO: Kit destinado à quantificação da fração HDL do colesterol presente no soro, Método Direto sem Precipitação. Reação Ponto Final. Apresentação: R1 1x90 mL + R2 1x30 mL + Cal 1 mL Linearidade: 200 mg/dL	BIOTE CNICA	BIOTEC NICA	R\$ 707,64	R\$ 70.764,00
20	100	Kit	TRIGLICÉRIDES: Kit destinado à determinação dos Triglicérides no soro e plasma, Método Enzimático Colorimétrico – GPO – TRINDER Reação Ponto Final. Apresentação: R1 5x100 mL + STD 1x4 mL, Linearidade: 800 mg/dl MS: 80027310189	BIOTE CNICA	BIOTEC NICA	R\$ 651,39	R\$ 65.139,00
21	200	Kit	UREIA UV: Kit destinado à determinação da Uréia no soro, plasma e urina, Método Cinético Tempo Fixo Reação Cinética. Apresentação: R1 4x40 mL + R2 4x10 mL + STD 1x4 mL, Linearidade: 200 mg/dl MS: 80027310263	BIOTE CNICA	BIOTEC NICA	R\$ 251,00	R\$ 50.200,00
22	80	Kit	FERRITINA: Kit destinado à determinação da Ferritina no soro, Método Turbidimétrico. Reação Ponto Final. Apresentação: RDIL 1x40 mL + RLAX 1x10 mL + CAL 1x3 mL, Linearidade: 585 µG/L MS: 80027310249	BIOTE CNICA	BIOTEC NICA	R\$ 940,63	R\$ 75.250,40
23	80	Kit	ÁCIDO ÚRICO: Kit destinado à determinação de Ácido Úrico no soro, urina e líquido sinovial, Método Enzimático Colorimétrico – Trinder. Reação: Ponto Final, Apresentação: R1 1x250 mL + padrão 4mL, Linearidade: 20 Mg/DL	BIOTE CNICA	BIOTEC NICA	R\$ 127,60	R\$ 10.208,00
24	70	Kit	CONTROLE REUMÁTICO I: O soro controle reumático – N1 destina-se ao uso como controle de precisão de métodos quantitativos em ensaios turbidimétricos, Parâmetros: ASO, FR, PCR. Apresentação: CONTROL 1x1 mL MS: 80027310179	BIOTE CNICA	BIOTEC NICA	R\$ 213,19	R\$ 14.923,30
25	70	Kit	CONTROLE REUMÁTICO II: O soro controle reumático – N2 destina-se	BIOTE CNICA	BIOTEC NICA	R\$ 217,35	R\$ 15.214,50



			ao uso como controle de precisão de métodos quantitativos em ensaios turbidimétricos, Parâmetros: ASO, FR, PCR. Apresentação: CONTROL 1x1 mL MS: 80027310179				
26	100	Kit	PCR TURBILÁTEX: Kit destinado à determinação da Proteína C Reativa (PCR) no soro, Método Turbidimétrico. Reação Ponto Final. Apresentação: RDIL 1x40 mL + RLAX 1x10 mL + CAL 1x1 mL, Linearidade: 123 mg/l MS: 80027310258	BIOTE CNICA	BIOTEC NICA	R\$ 479,07	R\$ 47.907,00
27	80	Kit	AST-TGO: Kit para Determinação quantitativa da atividade da TGO no soro. Método Cinético UV – IFCC. Reação: Cinética Contínua. Apresentação: R1: 4x40 mL R2: 4x10 ml, Linearidade: 440 u/l. MS: 80027310262	BIOTE CNICA	BIOTEC NICA	R\$ 218,35	R\$ 17.468,00
28	80	Kit	ALT-TGP: Kit para Determinação quantitativa da atividade da TGP no soro. Método Cinético UV – IFCC Reação: Cinética Contínua. Apresentação: R1: 4x40 mL R2: 4x10 ml, Linearidade: 350 U/L MS: 80027310261	BIOTE CNICA	BIOTEC NICA	R\$ 218,35	R\$ 17.468,00
29	60	Kit	CÁLCIO ASX: Kit destinado à determinação do cálcio no soro, plasma e urina, Método Colorimétrico – Arsenazo III (ASX). Reação: Ponto final. Apresentação: R1 4x50 mL + STD 1x4 ml, Linearidade: 20 mg/dl MS: 80027310212	BIOTE CNICA	BIOTEC NICA	R\$ 246,34	R\$ 14.780,40
30	500	Kit	COPO AMOSTRA G2, destinado para a utilização no aparelho Sinnova SX-160.	SINNO WA	SINNOW A	R\$ 2,52	R\$ 1.260,00
31	60	Kit	BILIRRUBINA DIRETA E TOTAL: Kit destinado à determinação de Bilirrubina Direta e Total no soro, Método Colorimétrico – DMSO. Reação: Ponto Final. Apresentação: RBD 1x50 + RBT 1x50 ml + RNitrito 5ml, Linearidade: 15 mg/dl MS: 80027310205	BIOTE CNICA	BIOTEC NICA	R\$ 118,82	R\$ 7.129,20
32	60	Kit	FOSFATASE ALCALINA: Kit	BIOTE	BIOTEC	R\$ 117,28	R\$ 7.036,80



			destinado à determinação da atividade da enzima Fosfatase Alcalina no soro e plasma pelo método da Associação de Química Clínica da Alemanha (DGKC), Método Cinético Colorimétrico – DGKC. Reação Cinética Contínua. Apresentação: R1 2x40 mL + R2 2x10 mL, Linearidade: 700 µ/L MS: 80027310187	CNICA	NICA		
33	80	Kit	GAMA GT: Kit destinado à determinação quantitativa da atividade enzimática da Gama GT no soro plasma e urina, Método Cinético Colorimétrico. Reação Cinética Contínua Crescente. Apresentação: R1 2x40 mL + R2 2x10 mL, Linearidade: 250 µ/L MS: 80027310195	BIOTE CNICA	BIOTEC NICA	R\$ 221,52	R\$ 17.721,60
34	50	Kit	CONTROLE MULTI MÉDIO: O Controle multiparâmetro médio biotécnica destina-se ao uso como controle de precisão em métodos quantitativos de ensaios turbidimétricos. Apresentação: CONTROL 1x1 mL. Parâmetros: Alfa-1 Glicoproteína Plus / C3 Plus / C4 Plus / Ferritina / IgA Plus / IgG Plus / IgM Plus / Transferrina Plus MS: 80027310188	BIOTE CNICA	BIOTEC NICA	R\$ 288,19	R\$ 14.409,50
35	40	Kit	CALIBRADOR MULTI MÉDIO: O Calibrador multiparâmetro médio biotécnica destina-se à calibração de métodos quantitativos em ensaios turbidimétricos. Parâmetros: Alfa-1 Glicoproteína Plus / C3 Plus / C4 Plus / IgA Plus / IgG Plus / IgM Plus / Transferrina Plus. Apresentação: CAL 1x1 mL MS: 80027310259	BIOTE CNICA	BIOTEC NICA	R\$ 423,83	R\$ 16.953,20
36	50	Kit	AUTOCAL H: O calibrador de Bioquímica AUTOCAL H destina-se à calibração de métodos quantitativos em ensaios bioquímicos. Apresentação: CAL 1x5 mL MS: 80027310185	BIOTE CNICA	BIOTEC NICA	R\$ 152,54	R\$ 7.627,00
37	80	Kit	FERRO CRX: Kit destinado à determinação de íons de Ferro no soro, Método Colorimétrico – Cromazurol B. Reação Ponto Final. Apresentação: R1 2x50 mL + STD 2x2 mL, Linearidade: 500 µg/dL MS:	BIOTE CNICA	BIOTEC NICA	R\$ 181,10	R\$ 14.488,00



			80027310216				
38	100	Kit	GLICOSE: Kit destinado à determinação da Glicose no soro, plasma líquor e urina, Método Enzimático Colorimétrico – Oxidase – TRINDER. Reação Ponto Final, Determinações: 250 testes de 1 ML. Apresentação: R1 1x250 mL + STD 1x4 mL, Linearidade: 400 mg/dL MS: 80027310199	BIOTE CNICA	BIOTEC NICA	R\$ 63,95	R\$ 6.395,00
39	60	Kit	BIOFLUOL: Solução destinada a limpeza de tubulações, mangueiras e cubetas de analisadores bioquímicos automáticos e semi-automáticos. Apresentação: R1 1x250 mL	BIOTE CNICA	BIOTEC NICA	R\$ 288,54	R\$ 17.312,40
40	60	Kit	LÍQUIDO DE SISTEMAS: Fluidificante para tubulações de equipamentos automáticos e semi-automáticos. Apresentação: R1 1x250 mL	BIOTE CNICA	BIOTEC NICA	R\$ 116,81	R\$ 7.008,60
Total Geral Lote 4 R\$ 618.889,30							

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2024 – PROC. 110/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **AQUISIÇÃO DE UNIFORMES GERAL PARA OS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.**
VIGÊNCIA: 12 Meses
ASSINATURA: 14/02/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 66/2025
CONTRATADA: M. TESTA ATACADO LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO LOTE 4	Marca	Modelo	R\$ Unit	R\$ total
11	150	UN	JALECO, TAMANHO P, PP, M, G, GG, EXG: pouco acima do joelho, manga curta, com bolsos, aberto com botões, silcado com brasão da prefeitura, unidades cor branca ou a em tecido brim	Própria	Jaleco	R\$ 74,99	R\$ 11.248,50
Total Geral Lote 4 R\$ 11.248,50							

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 67/2025
CONTRATADA: NSE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA EPP

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO LOTE 1	Marca	Modelo	R\$ Unit	R\$ total
01	900	Unid	CAMISETA MALHA PV PREMIUM ANTI-PILLING (MALHA FRIA) PP, P, M, G E GG: na cor branca, manga curta, 67% poliéster e 33% viscose, fio 30, gramatura 160, tecido vórtex (antipilling), gola redonda em ribana	Própria	Conforme Edital	R\$ 13,21	R\$ 11.889,00



			1x1 com 2% de elastano, 2 estampas, frente silk colorido em até 7 cores medindo 10cm x 10cm, aproximadamente, costa silk colorido em até 7 cores medindo 30cm x 3cm, aproximadamente.				
02	300	Unid	CAMISETA MALHA PV PREMIUM ANTI-PILLING (MALHA FRIA) TAMANHOS ESPECIAIS (EXG, XXXG): na cor branca, manga curta, 67% poliéster e 33% viscose, fio 30, gramatura 160, tecido vórtex(antipilling), gola redonda em ribana 1x1 com 2% de elastano, 2 estampas, frente silk colorido em até 7 cores medindo 10cm x 10cm, aproximadamente, costa silk colorido em até 7 cores medindo 30cm x 3cm, aproximadamente.	Própria	Conforme Edital	R\$ 13,21	R\$ 3.963,00
03	900	Unid	CAMISETA MALHA PV PREMIUM ANTI-PILLING (MALHA FRIA) PP, P, M, G E GG: cores (azul, verde, rosa, preta, amarela, laranja, roxa); Manga curta; 67% poliéster Fio 30; Gramatura 160; Tecido Vórtex (antipilling); Gola redonda em ribana 1x1 com 2% de elastano; 2 estampas: FRENTE: silk colorido em até 7 cores medindo: 10cm x 10cm, aproximadamente; COSTAS: silk colorido em até 7 cores - medindo: 30cm x 3cm, aproximadamente.	Própria	Conforme Edital	R\$ 13,21	R\$ 11.889,00
04	300	Unid	CAMISETA MALHA PV PREMIUM ANTI-PILLING (MALHA FRIA) TAMANHOS ESPECIAIS (EXG, XXXG): cores (azul, verde, rosa, preta, amarela, laranja, roxa); Manga curta; 67% poliéster Fio 30; Gramatura 160; Tecido Vórtex (antipilling); Gola redonda em ribana 1x1 com 2% de elastano; 2 estampas: FRENTE: silk colorido em até 7 cores medindo: 10cm x 10cm, aproximadamente; COSTAS: silk colorido em até 7 cores - medindo: 30cm x 3cm, aproximadamente.	Própria	Conforme Edital	R\$ 13,21	R\$ 3.963,00
05		Unid	CAMISETA MALHA PV PREMIUM ANTI-PILLING (MALHA FRIA) PP, P, M, G E GG: camiseta e manga com cores diferentes (a escolher conforme necessidade); Manga curta; 67%	Própria	Conforme Edital	R\$ 13,21	R\$ 13.210,00



	1000		poliéster e 33% viscose; Fio 30; Gramatura 160; Tecido Vórtex (antipilling); Gola red onda em ribana 1x1 com 2% de elastano; 2 estampas: FRENTE: silk colorido em até 7 cores medindo: 10cm x 10cm, aproximadamente; COSTAS: silk colorido em até 7cores - medindo: 30cm x 3cm, aproximadamente.				
06	400	Unid	CAMISETA MALHA PV PREMIUM ANTI-PILLING (MALHA FRIA) TAMANHOS ESPECIAIS (EXG, XXXG): camiseta e manga com cores diferentes (a escolher conforme necessidade); Manga curta; 67% poliéster e 33% viscose; Fio 30; Gramatura 160; Tecido Vórtex (antipilling); Gola red onda em ribana 1x1 com 2% de elastano; 2 estampas: FRENTE: silk colorido em até 7 cores medindo: 10cm x 10cm, aproximadamente; COSTAS: silk colorido em até 7cores - medindo: 30cm x 3cm, aproximadamente.	Própria	Conforme Edital	R\$ 13,21	R\$ 5.284,00
Total Geral Lote 1 R\$ 50.198,00							

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO LOTE 2	Marca	Modelo	R\$ Unit	R\$ total
07	300	Unid	JAQUETA EM HELANCA PP, P, M, G E GG: Estampa, brasão de armas, modelo e cor a serem definidos no ato da compra.	Própria	Conforme Edital	R\$ 36,20	R\$ 10.860,00
08	200	Unid	JAQUETA EM HELANCA TAMANHOS ESPECIAIS (EXG, XXXG): Estampa, brasão de armas, modelo e cor a serem definidos no ato da compra.	Própria	Conforme Edital	R\$ 38,15	R\$ 7.630,00
Total Geral Lote 2 R\$ 18.490,00							

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO LOTE 3	Marca	Modelo	R\$ Unit	R\$ total
09	500	Unid	CAMISETA POLO, PP, P, M, G, GG: cores variadas com 1 bolso bordado com o brasão prefeitura e o nome da secretaria gola pola manga curta em malha pv premium antipilling fio Piquet unidades tamanhas.	Própria	Conforme Edital	R\$ 25,50	R\$ 12.750,00
10		Unid	CAMISETA POLO, TAMANHOS	Própria	Conforme	R\$ 27,20	R\$ 5.440,00



200		ESPECIAIS (EXG, XXXG): cores variadas com 1 bolso bordado com o brasão prefeitura e o nome da secretaria gola pola manga curta em malha pv premium antipilling fio Piquet unidades tamanhas.		Edital		
Total Geral Lote 3 R\$ 18.190,00						

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 68/2025
CONTRATADA: T.D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO LOTE 5	Marca	Modelo	R\$ Unit	R\$ total
12	300	Unid	JAQUETA EM TACTEL, TAMANHOS PP, P, M, G E GG: cores a serem definidas no ato da compra. Composição: 100% poliéster. Zíper e bolsos frontais. Elástico nas mangas e na barra. Gola redonda esportiva. Com forro. 2 estampas: FRENTE: silk colorido em até 7 cores medindo 10cm x 10cm, aproximadamente; COSTAS: silk colorido em até 7 cores medindo 25cm x 25cm, aproximadamente. Jaqueta em Tactel, TAMANHOS ESPECIAIS (EX, XXXG): cores a serem definidas no ato da compra.	Fabricação Própria	JQ	R\$ 33,60	R\$ 10.080,00
13	150	Unid	JAQUETA EM TACTEL, TAMANHOS ESPECIAIS (EXG, XXXG): cores a serem definidas no ato da compra. Composição: 100% poliéster. Zíper e bolsos frontais. Elástico nas mangas e na barra. Gola redonda esportiva. Com forro. 2 estampas: FRENTE: silk colorido em até 7 cores medindo 10cm x 10cm, aproximadamente; COSTAS: silk colorido em até 7 cores medindo 25cm x 25cm, aproximadamente.	Própria	JQ	R\$ 35,10	R\$ 5.265,00
14	300	Unid	CALÇA EM TACTEL – TAMANHOS PP, P, M, G, GG: modelo esportivo. Cores a serem combinadas no ato da compra. Composição: 100% poliéster. Elástico no cóis e nas barras. Sem forro. Bolsos embutidos na parte frontal. Cordão de ajuste no cóis. Cintura com cóis de elástico, com largura de 3 cm (pronto), costurado	Própria	CC	R\$ 21,20	R\$ 6.360,00



			com linha 100% poliéster. Deverá conter, na parte superior esquerda, na altura do gancho, silk do brasão do município de Boa Esperança do Sul, medindo 8X8 cm (com proporcionalidade de tamanho), contendo bainha de no mínimo 2 cm de largura, no mesmo tecido e costurada com linha 100% poliéster.				
15	150	Unid	CALÇA EM TACTEL - TAMANHOS ESPECIAIS: modelo esportivo. Cores a serem combinadas no ato da compra. Composição: 100% poliéster. Elástico no cós e nas barras. Sem forro. Bolsos embutidos na parte frontal. Cordão de ajuste no cós. Cintura com cós de elástico, com largura de 3 cm (pronto), costurado com linha 100% poliéster. Deverá conter, na parte superior esquerda, na altura do gancho, silk do brasão do município de Boa Esperança do Sul, medindo 8X8 cm (com proporcionalidade de tamanho), contendo bainha de no mínimo 2 cm de largura, no mesmo tecido e costurada com linha 100% poliéster.	Própria	CÇ	R\$ 21,90	R\$ 3.285,00
Total Geral Lote 5 R\$ 24.990,00							

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025 – PROC. 03/2025 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DE COPA E COZINHA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.**
VIGÊNCIA: 12 Meses
ASSINATURA: 20/02/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 69/2025
CONTRATADA: ELIANA DA SILVA MENDES

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ total
01	150	UN	ABRIDOR DE LATA EM INOX REFORÇADO - 14 CM.	ORIGINAL LINE	R\$ 6,29	R\$ 943,50
02	45	UN	ASSADEIRA DE PUDIM/BOLO - MATERIAL: ALUMÍNIO; FORMATO: REDONDA Nº 30; ALTURA: 10CM DIÂMETRO: 30CM	ARARY	R\$ 32,99	R\$ 1.484,56



03	90	UN	ASSADEIRA RETANGULAR Nº4 EM ALUMÍNIO POLIDO, LINHA INDUSTRIAL. NÚMERO 4. DESIGN RETANGULAR. SEM ALÇAS EM ALUMÍNIO NAS LATERAIS. ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM. PARA USO EM FORNOS A GÁS E ELÉTRICO. COMPRIMENTO: 41CM; LARGURA: 29CM; ALTURA: 5CM E ESPESSURA: 2,5MM.	ARARY	R\$ 48,09	R\$ 4.328,10
04	90	UN	ASSADEIRA RETANGULAR Nº6 EM ALUMÍNIO POLIDO, LINHA INDUSTRIAL. NÚMERO 6. DESIGN RETANGULAR. SEM ALÇAS EM ALUMÍNIO NAS LATERAIS. ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM. PARA USO EM FORNOS A GÁS E ELÉTRICO. COMPRIMENTO: 50CM; LARGURA: 35CM; ALTURA: 7CM E ESPESSURA: 2,5MM.	ARARY	R\$ 74,89	R\$ 6.740,10
05	1.000	UN	AVENTAL PLÁSTICO RESISTENTE EM NAPA - AVENTAL COM UMA DAS FACES FORRADA EM POLIÉSTER E UMA DAS FACES COM PVC COM AS TIRAS SOLDADAS OU COSTURADAS E COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (APROVADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO). AVENTAL EM NAPA REFORÇADO; MEDIDA: 1,20 X 0,70M; NA COR BRANCA, CONFECCIONADO COM ISOLANTE TÉRMICO ESPECIAL, DESENVOLVIDO EXCLUSIVAMENTE PARA USO EM COZINHA INDUSTRIAL, COM TRATAMENTO IMPERMEÁVEL; EFICIENTE PROTEÇÃO CONTRA O CALOR IRRADIADO E PROJEÇÕES DE LÍQUIDOS QUENTES OU VAPORES. PERMITE O CONTATO COM ALIMENTOS, SEM RISCO DE CONTAMINAÇÃO. TOTALMENTE HIGIENIZÁVEL E DE LONGA VIDA ÚTIL.	KAZA FORTE	R\$ 17,00	R\$ 17.000,00
06	150	UN	BACIA DE PLASTICO – 12L - ALTA RESISTENCIA, 12 LITROS, FABRICADA EM POLIPROPILENO, DESIGN REDONDO COM FINALIDADE DE ARMAZENAR ALIMENTOS OU UTENSÍLIOS.	ERCA PLAST	R\$ 10,50	R\$ 1.575,00
07	150	UN	BACIA DE PLASTICO - 16L - ALTA RESISTENCIA, 16 LITROS, FABRICADA EM POLIPROPILENO, DESIGN REDONDO COM FINALIDADE DE ARMAZENAR ALIMENTOS OU UTENSÍLIOS.	ERCA PLAST	R\$ 22,25	R\$ 3.337,50
08	150	UN	BACIA DE PLASTICO - 22L - ALTA RESISTENCIA, 22 LITROS, FABRICADA EM POLIPROPILENO, DESIGN REDONDO COM	ERCA PLAST	R\$ 28,94	R\$ 4.341,00



			FINALIDADE DE ARMAZENAR ALIMENTOS OU UTENSÍLIOS.			
09	150	UN	BACIA DE PLASTICO - 30L - ALTA RESISTENCIA, 30 LITROS, FABRICADA EM POLIPROPILENO, DESIGN REDONDO COM FINALIDADE DE ARMAZENAR ALIMENTOS OU UTENSÍLIOS.	ERCA PLAST	R\$ 36,75	R\$ 5.512,50
10	150	UN	BALDE DE PLASTICO - PARA USO DOMESTICO DE PLASTICO TRANSPARENTE GRADUADO, COM CAPACIDADE P/ 20 LITROS, COM ALÇA, SEM ABAS.	ERCA PLAST	R\$ 30,19	R\$ 4.528,50
11	100	UN	BANDEJA DE PLASTICO EM POLIPROPILENO LISO, ANTIBACTERIANO, CERTIFICADA PELO NSF; COR VARIADA; DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 48CM; LARGURA: 32CM; ESPESSURA: 3,5CM.	ERCA PLAST	R\$ 36,71	R\$ 3.671,00
12	100	UN	CAIXA FRIGORÍFICA NATURAL - RECIPIENTE EM PLÁSTICO RESISTENTE, QUADRADO, BRANCO LEITOSO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 9,7 X 30 X 50CM (ALT. X LARG. X COMP.), DESTINADO AO ARMAZENAMENTO DE MANTIMENTOS.	ARQPLAST	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
13	150	UN	CAIXA PLASTICA - 18 A 25L - COM TAMPA E TRAVA, CAPACIDADE PARA 18 A 25 LITROS. FABRICAÇÃO EM POLIPROPILENO VIRGEM, ATÓXICO E INODORO, INCOLOR, EMPILHÁVEL E COM DESIGN RETANGULAR.	ERCA PLAST	R\$ 31,80	R\$ 4.770,00
14	150	UN	CAIXA PLASTICA - 13 A 15L - COM TAMPA E TRAVA, CAPACIDADE PARA 13 A 15 LITROS. FABRICAÇÃO EM POLIPROPILENO VIRGEM, ATÓXICO E INODORO, INCOLOR, EMPILHÁVEL E COM DESIGN RETANGULAR.	ERCA PLAST	R\$ 26,90	R\$ 4.035,00
15	200	UN	CAIXA PLASTICA - 80L - COM TAMPA E TRAVA, CAPACIDADE PARA 80 LITROS. FABRICAÇÃO EM POLIPROPILENO VIRGEM, ATÓXICO E INODORO, INCOLOR, EMPILHÁVEL E COM DESIGN RETANGULAR. DIMENSÕES: 63,1 X 44,1 X 41,6 CM	RISCHIOTO	R\$ 93,50	R\$ 18.700,00
16	100	UN	CAIXA PLASTICA P/ MANTIMENTOS OU ALIMENTOS COM TAMPA E TRAVA, CAPACIDADE PARA 30 A 40 LITROS. FABRICAÇÃO EM POLIPROPILENO VIRGEM, ATÓXICO E INODORO, INCOLOR, EMPILHÁVEL E COM DESIGN RETANGULAR.	ERCA PLAST	R\$ 54,76	R\$ 5.476,00



17	80	UN	CAIXA TÉRMICA 34L - EM POLIETILENO DE 34 LITROS COM ESTRUTURA INTERNA E EXTERNA INJETADAS, COM TAMPA E ALÇA, ISOLAMENTO EM ISOPOR, GARANTINDO A REFRIGERAÇÃO DOS ALIMENTOS E BEBIDAS ARMAZENADOS.	MOR	R\$ 113,00	R\$ 9.040,00
18	100	UN	CANECÃO - 4,5L - COM CAPACIDADE DE 4,5 LITROS, FABRICADO EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL REFORÇADO, COM BICO, COM ALÇA/CABO DE BANQUELITE ANTITÉRMICO QUE PROPORCIONE SEGURANÇA PARA O MANUSEIO.	ARARY	R\$ 47,20	R\$ 4.720,00
19	100	UN	CANECÃO - 6,3L - COM CAPACIDADE DE 6,3 LITROS, FABRICADO EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL REFORÇADO, COM BICO, COM ALÇA/CABO DE BANQUELITE ANTITÉRMICO QUE PROPORCIONE SEGURANÇA PARA O MANUSEIO.	ARARY	R\$ 66,00	R\$ 6.600,00
21	225	UN	CESTO DE LIXO ACIONADO COM PÉ COM PEDAL; TAMPA E ARMAÇÃO DE FERRO 50 LITROS. É PRODUZIDA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA; DESIGN ARROJADO. CORES DISPONÍVEIS: AZUL - AMARELO - VERMELHO - CINZA - BRANCO - PRETO. MEDIDAS: (A X D): CESTO SEM A TAMPA - 53 CM X 38 CM	AZLIX	R\$ 233,29	R\$ 52.490,25
22	225	UN	CESTO DE LIXO ACIONADO COM PÉ COM PEDAL, TAMPA E ARMAÇÃO DE FERRO 20 LITROS. É PRODUZIDA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA; DESIGN ARROJADO. CORES DISPONÍVEIS: AZUL - AMARELO - VERMELHO - CINZA - BRANCO - PRETO. MEDIDAS: (A X D): CESTO SEM A TAMPA - 53 CM X 38 CM	AZLIX	R\$ 144,56	R\$ 32.526,00
24	300	UN	COLHER DE COZINHA INDUSTRIAL - POLIETILENO MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM	ALVES	R\$ 11,63	R\$ 3.489,00
26	2.000	UN	COLHER DE CHÁ EM AÇO INOX - MATERIAL RESISTENTE COM ALTA DURABILIDADE - POLIMENTO	AD	R\$ 1,74	3.480,00
31	45	UN	CONCHA PARA FEIJÃO EM NYLON - MEDINDO NO MÍNIMO (COMP.293 X DIAM.63) MM; ESPESSURA MÍNIMA DE (54) MM, NA COR PRETA	ROTAPLAST	R\$ 8,29	R\$ 373,05
32	300	UN	COPINHOS COM TAMPAS - CAPACIDADE: 100 ML MEDIDAS: 7 CM DE DIÂMETRO E 5 CM DE ALTURA MATERIAL: POLIPROPILENO; COR DO POTE: TRANSPARENTE; COR DA TAMPA: AZUL	ERCA PLAST	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00



33	300	UN	COPINHOS COM TAMPA - CAPACIDADE: 100 ML; MEDIDAS: 7 CM DE DIÂMETRO E 5 CM DE ALTURA; MATERIAL: POLIPROPILENO; COR DO POTE: TRANSPARENTE; COR DA TAMPA: AMARELO	ERCA PLAST	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
34	2.160	UN	COPO AMERICANO DE VIDRO - CAPACIDADE: 190 ML COR: TRANSPARENTE ALTURA: 9,3 CM DIÂMETRO DA BOCA: 6,7 CM	NADIR	R\$ 1,54	R\$ 3.326,40
35	50	UN	CORTADOR DE LEGUMES E FRUTAS MANUAL DE MESA COM TRIPÉ - LINHA INDUSTRIAL, TAMANHO MÉDIO; DIMENSÃO DE TOLERÂNCIA: ALTURA: 45 CM, LARGURA: 40 CM. E COMPRIMENTO: 60 CM. CORPO EM ALUMÍNIO FUNDIDO. MACHO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO. FACAS EM AÇO INOX DE 6, 8, 10 E 12 MM, COM BORDA PLÁSTICA. COLUNAS EM AÇO MACIÇO. COM DUAS MOLAS. PINTURA ELETROSTÁTICA (A PÓ). COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO.	VITALEX	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
36	500	UN	DESCASCADOR DE LEGUMES MANUAL - DESCASCADOR DE LEGUMES DIMENSÕES 16,5(P) X 3,8(L) X 1(A)CM, NA COR BRANCA E CABO DE PLÁSTICO.	KEITA	R\$ 7,22	R\$ 3.610,00
37	100	UN	DISPENSER PARA COPOS DE ÁGUA 150 A 200ML - TEM DISPOSITIVO SEMI-AUTOMÁTICO DE FÁCIL MANUSEIO QUE LIBERA APENAS UM COPO DE CADA VEZ, REDUZ EM ATÉ 70% O DESPERDÍCIO DE COPOS. GARANTE HIGIENE E PROTEÇÃO CONTRA CONTAMINAÇÕES. POR APRESENTAR UMA ESTRUTURA FECHADA E EVITA O CONTATO MANUAL COM OS COPOS. DIMENSÕES: ALTURA: 27,50 CM, COPOS: 150 A 200 ML, LARGURA: 17,50 CM, COMPRIMENTO: 69,00 CM, PESO: 0,750 KG.	FORTCOM	R\$ 56,51	R\$ 5.651,00
38	30	UN	ESCORREDOR DE MASSA EM ALUMÍNIO POLIDO - TIPO TACHO; REFORÇADO, COM BASE COM ANEL DE APOIO E ASAS/ALÇAS DE ALUMÍNIO, FURADO COM FURO GROSSO NA BASE E LATERAIS PARA ESCORRER A ÁGUA, ESPESSURA DE 2MM (TOLERÂNCIA ENTRE 5 E 10%).	ARARY	R\$ 39,28	R\$ 1.178,40



			DIMENSÕES: 21,0 CM DE DIÂMETRO NA PARTE SUPERIOR; E PROFUNDIDADE DE 6CM.			
39	100	UN	ESCORREDOR DE PRATOS DE BANCADA - MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE PARA MÍNIMO DE 36 PRATOS. COMPRIMENTO 77CM ALTURA 35CM.	MARFIME TAL	R\$ 268,00	R\$ 26.800,00
40	38	UN	ESCORREDOR DE PRATOS PROFISSIONAL EM INOX - COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 60 PRATOS, 3 ANDARES. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 65,0CM; LARGURA: 28CM E COMPRIMENTO: 51CM.	DOMUM	R\$ 350,99	R\$ 13,337,62
41	75	UN	ESCUMADEIRA (MEXER ALIMENTOS) - FEITA EM AÇO INOX AISI 304 OU 430, REFORÇADA, COM CABO ROLIÇO DEPOLIPROPILENO (ARREDONDADO). DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 50CM; ESPESSURA: 2,5MM; DIÂMETRO: 8CM.	TRAMONTINA	R\$ 27,44	R\$ 2.058,00
42	75	UN	ESCUMADEIRA PEQUENA - MATERIAL: INOX; COMPRIMENTO: 32 CM; MATERIAL DO CABO: AÇO INOXIDÁVEL.	ORIGINAL LINE	R\$ 7,70	R\$ 577,50
43	75	UN	ESPATULA DE SILICONE - SUPORTA 50 GRAUS, PÃO-DURO; COM TAMANHO GRANDE E LARGA MEDINDO (25 X 5) CM (C X L); COM CABO DE ACRÍLICO; USO DOMÉSTICO PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTO; SEM DECORAÇÃO.	ALMEGA	R\$ 9,05	R\$ 678,75
44	100	UN	ESPRESSO DE ALHO COM TAMPA - MATERIAL: AÇO INOX; COR: INOX; PESO: 201G; COMPRIMENTO: 18; LARGURA: 3; ALTURA: 5; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 ESPRESSO DE ALHO EM AÇO INOX, COR INOX.	FU XING	R\$ 14,18	R\$ 1.418,00
45	30	UN	ESPRESSO DE LEGUMES C/ PÉ - ALTURA CESTO: 11CM; DIÂMETRO CESTO: 11CM; VOLUME CESTO: 712CM³ CESTO E EMBOLO DE AÇO INOX. MATERIAL DO BASCULANTE: CORPO E CABO: ALUMÍNIO FUNDIDO; PINTURA: ELETROSTÁTICA; COLUNAS: TUBO DE AÇO 5/8 PÉS - TUBO AÇO 5/8.	VITALEX	R\$ 243,99	R\$ 7.319,70
46	150	UN	FACA DE CORTE DE LEGUMES E FRUTA - COM 4" E CABO DE POLIETILENO BRANCO EM INOX LISA.	ORIGINAL LINE	R\$ 7,12	R\$ 1.068,00
47	150	UN	FACA DE CORTE - LÂMINA EM AÇO INOX COM 10 " POLIETILENO BRANCO.	ORIGINAL LINE	R\$ 17,60	R\$ 2.640,00
48	150	UN	FACA DE CORTE PARA COZINHA - LÂMINA	ORIGINAL	R\$ 25,25	R\$



			AÇO INOX COM 12" E CABO DE POLIETILENO BRANCO.	LINE		3.787,50
50	150	UN	FACA DE PÃO GRANDE - LÂMINA DE SERRA, MEDINDO 21 CM (CERCA DE 8") EM AÇO INOXIDÁVEL COM CABO DE POLIPROPILENO.	ORIGINAL LINE	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
52	100	UN	FUNIL PARA COZINHA – FUNIL Nº 12 EM ALUMÍNIO AAL. COMPOSIÇÃO: ALUMÍNIO PARTE SUPERIOR 12CM, DIÂMETRO PARTE INFERIOR 1,2 CM, DIÂMETRO ALTURA 10CM.	AAL	R\$ 13,49	R\$ 1.349,00
53	100	UN	FRIGIDEIRAS GRANDES - MATERIAL: ALUMÍNIO; TAMANHO: 32 CM; REVESTIMENTO: ANTIADERENTE; FUNCIONALIDADE: ANTIADERENTE.	ARARY	R\$ 83,37	R\$ 8.337,00
56	375	UN	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ - COM CAPACIDADE DE 3 LITROS AMPOLA DE VIDRO, BASE DE ROSCA, CORPO EM POLIPROPILENO LISO, TAMPAS EM POLIPROPILENO COM SISTEMA DE BOMBEAMENTO DO LIQUIDO QUENTE; CORPO COM ALÇA RETRATIL, COR PRETA, VERMELHA OU AZUL.	PARAMOUNT	R\$ 131,64	R\$ 49.365,00
57	500	UN	JARRA PLASTICA - TRANSPARENTE GRADUADA COM TAMPAS E COM BICO, MATERIAL ATÓXICO EM POLIPROPILENO, POSSUI RÉGUA COM MEDIDAS EMBUTIDAS NO CORPO DO PRODUTO DE 2 LITROS COM INDICAÇÕES A CADA 1000 ML.	ERCA PLAST	R\$ 7,70	R\$ 3.850,00
58	500	UN	JARRA PLÁSTICA - TRANSPARENTE GRADUADA COM TAMPAS E COM BICO, MATERIAL ATÓXICO EM POLIPROPILENO, POSSUI RÉGUA COM MEDIDAS EMBUTIDAS NO CORPO DO PRODUTO DE 3 LITROS COM INDICAÇÕES A CADA 1000 ML.	ERCA PLAST	R\$ 12,60	R\$ 6.300,00
59	100	UN	JOGOS DE MANTIMENTOS - COMPOSIÇÃO: INOX; TAMPAS: PLÁSTICO; COR: PRATA E VERMELHO; QUANTIDADE: 5 PEÇAS; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 POTE C/ TAMPAS - 6,5L, 1 POTE C/ TAMPAS - 5L, 1 POTE C/ TAMPAS - 4L, 1 POTE C/ TAMPAS - 3L, 1 POTE C/ TAMPAS - 2,5L.	EURO HOME	R\$ 433,49	R\$ 43.349,00
60	100	UN	LUVA TERMICA DE COZINHA - DE ALGODÃO 100%; NO TAMANHO GRANDE; COM FORRO DE POLIÉSTER	MAXXIMO	R\$ 14,95	R\$ 1.495,00
61	60	UN	PANELA DE ARROZ GRANDE - EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, COM	ARARY	R\$ 319,00	R\$ 19.140,00



			TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO, ESPESSURA DE NO MÍNIMO 3MM; CAPACIDADE: 40L.			
62	100	UN	PANELA DE PRESSÃO 3,0L - EM ALUMÍNIO POLIDO, COM FECHAMENTO EXTERNO. ESPESSURA 3,3MM, DIÂMETRO 22CM E 8,5CM DE ALTURA.	NIGRO	R\$ 130,90	R\$ 13.090,00
67	900	UN	PANO DE PRATO - ESTAMPAS SORTIDAS; TAMANHO: 40X68CM - ESTAMPAS SORTIDAS - COM BAINHA 100% ALGODÃO.	TECEFIO	R\$ 4,89	R\$ 4.401,00
68	300	UN	PEGADORES (MEXER E SERVIR ALIMENTOS) - FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304 OU 430. LÂMINAS E CABOS MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 28CM; ESPESSURA: 2,5MM.	ORIGINAL LINE	R\$ 9,02	R\$ 2.706,00
69	500	UN	PENEIRA PLÁSTICA - 18,5CM - CABO RESISTENTE, COM GANCHO PARA APOIO, COM MEDIDA DE APROXIMADAMENTE 18,5 CM DIÂMETRO.	ERCA PLAST	R\$ 10,29	R\$ 5.145,00
70	100	UN	PENEIRA EM AÇO INOX - DIÂMETRO: 24 CM ALTURA: 9 CM TIPO DA MALHA: FINA.	BESTFER	R\$ 24,85	R\$ 2.485,00
71	50	UN	PICADOR DE LEGUMES COM O PÉ - USO: DOMÉSTICO E COMERCIAL - CORPO: ALUMÍNIO FUNDIDO; CABO: ALUMÍNIO FUNDIDO; BASCULANTE: ALUMÍNIO FUNDIDO; FACAS: AÇO INOX; PINTURA: ELETROSTÁTICA; ALTURA: 112 CM; LARGURA: 45,5 CM; COMPRIMENTO: 55 CM; FACAS: AÇO INOX 10 MM; PESO: 3,360 KG.	VITALEX	R\$ 170,44	R\$ 8.522,00
72	50	UN	PORTA DETERGENTE E BUCHA DE PIA - MATERIAL: PLÁSTICO POLIESTIRENO CRISTAL. O POLIESTIRENO É UM TERMOPLÁSTICO QUE CARACTERIZA POR SUA DUREZA E EXCELENTE COLORAÇÃO, ALÉM DE SER RESISTENTE A FERRUGEM E RAIOS UV.	IN BRASIL	R\$ 7,70	R\$ 385,00
73	50	UN	PORTA DETERGENTE E BUCHA DE PIA - MATERIAL: AÇO LAMINADO COMPRIMENTO X ALTURA: 20 CM X 8.5 CM X 13 CM.	ERCA ARAMADOS	R\$ 19,44	R\$ 972,00
74	100	UN	PORTA TALHERES - PORTA TALHERES EXTRA GRANDE, DIMENSÃO 29 X 34 X 4,5 CM. (ESCORREDOR DE TALHERES).	ERCA PLAST	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00
75	50	UN	POTE PARA MANTIMENTOS DE PLÁSTICO COM TAMPA - PARA CAFÉ, AÇÚCAR, LEITE	ERCA PLAST	R\$ 39,62	R\$ 1.981,00



			E TEMPEROS. BRANCO TRANSPARENTE COM 5 PEÇAS. CAPACIDADE PARA 1K, 2KG, 3KG, 4KG, 5KG.			
77	3.750	UN	PRATO FUNDO PARA REFEIÇÃO - FABRICADO EM VIDRO TEMPERADO, RESISTENTE A IMPACTOS E A PEQUENAS QUEDAS. PRATO COM ABAS DE 3 CM, SUPERFÍCIE LISA, SEM RANHURAS. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO	NADIR	R\$ 5,50	R\$ 20.625,00
78	100	UN	RALADOR EM AÇO INOX - DE 4 FACES, COM COLETOR, COM ALÇA/CABO EM BANQUETE. MEDINDO APROXIMADAMENTE (A X L X C) 23 X 10,5 X 11 CM.	FRATELL I	R\$ 22,95	R\$ 2.295,00
79	30	UN	REFRATÁRIO COM TAMPA - MATERIAL: VIDRO TEMPERADO FORMATO: RETANGULAR CAPACIDADE: 3,7 L TAMPA: PLÁSTICO.	NADIR	R\$ 62,19	R\$ 1.865,70
80	53	UN	REFRATÁRIO COM TAMPA - MATERIAL: VIDRO TEMPERADO DIMENSÕES: 40,8 X 25,3 X 8 CAPACIDADE: 5,3 L TAMPA: PLÁSTICO.	NADIR	R\$ 62,19	R\$ 3.416,38
81	300	UN	SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ - MATERIAL: POLIPROPILENO; ALTURA: 16,50 CENTÍMETROS; LARGURA: 13,00 CENTÍMETROS; COMPRIMENTO: 15,50 CENTÍMETROS; TAMANHO: 103; PESO: 77,00 G.	ERCA PLAST	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
83	100	UN	TABUA PARA CORTE DE ALIMENTOS - CONSTRUÍDA EM POLIPROPILENO VIRGEM E INODORA. COM ADITIVO BACTERICIDA. COM CANALETA PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS. FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS. RESISTÊNCIA CONTRA DEFORMAÇÕES, IMPACTOS E QUEDAS. DIMENSÕES MÍNIMAS: 30CM X 25CM.	ORIGINAL LINE	R\$ 30,80	R\$ 3.080,00
84	100	UN	TESOURA COM LÂMINA DE AÇO SEM SERRA - PONTA ARREDONDADA, CABO EM POLIPROPILENO MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 CM DA PONTA AO CABO.	ORIGINAL LINE	R\$ 16,14	R\$ 1.614,00
85	300	UN	TIGELA PLASTICA - DE POLIPROPILENO VIRGEM; COM DIAMETRO DE (142X130) MM, ABA OVAL; ALTURA DE 49MM	ERCA PLAST	R\$ 1,77	R\$ 531,00



			(MINIMO) E 51MM (MAXIMO); CAPACIDADE 310 ML; COM ESPESSURA DE 2,5 MM (MINIMO).			
86	500	UN	TOALHA DE MESA - FORMATO: QUADRADO; QUANTIDADE DE LUGARES: 4 LUGARES; COMPOSIÇÃO: 80% ALGODÃO 20% POLIESTER; GRAMATURA: 110G/M² COR: DIVERSAS; MEDIDA DA TOALHA: 1,40MX1,40M.	BLESSED	R\$ 35,39	R\$ 17.695,00
87	20	UN	TORNEIRAS DE ÁGUA QUENTE - MATERIAL: PLÁSTICO DE ENGENHARIA TIPO MONTAGEM: MESA/PAREDE; TIPO TORNEIRA: FIXO MODELO: SLIM 4T; SISTEMA MULTITEMPERATURA 4 T; REGISTRO ¼ DE VOLTA.	CORONA	R\$ 248,44	R\$ 4.968,80
88	30	UN	VARAL PORTÁTIL - MATERIAL: ALUMÍNIO; COMPRIMENTO ABERTO: 160 CM; LARGURA ABERTO: 60 CM.	MOR	R\$ 139,96	R\$ 4.198,80
89	1.200	UN	XÍCARA PARA CHÁ - VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE.	NADIR	R\$ 8,30	R\$ 9.960,00
Total Geral				531.758,60		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 70/2025
CONTRATADA: FIELDS TACTICAL PARTNERS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ total
20	5.000	UN	CANECAS DE PLÁSTICO - PARA MERENDA ESCOLAR, DE 300 ML COM ALÇA. PRODUTO COM QUALIDADE SUPERIOR, FEITO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO GROSSO DE ALTA DURABILIDADE. PAREDES INTERNAS E EXTERNAS LISAS SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS, SEM BORDAS OU FRISOS NA BASE. ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE. TEMPERATURA MÍNIMA E MÁXIMA DE USO CONTÍNUO: 0°C E 100°C; MEDIDAS: ALTURA: 8,6 CM. ESPESSURA: 2,5MM E DIÂMETRO: 7,9 CM.	KIT MERENDA	R\$ 1,89	R\$ 9.450,00
Total Geral				9.450,00		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 71/2025
CONTRATADA: PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ total
23	100	UN	COLHER ARROZ GRANDE - AÇO INOX 8,5CM X 51,5CM X 2MM (L X A X E)	GOLDEN INOX	R\$ 8,23	R\$ 823,00
27	150	UN	COLHER DE INOX - GRANDE PARA	GOLDEN	R\$ 8,33	R\$



			COZINHA, MEDINDO NO MINIMO 32 CM, ESPESSURA MINIMA DE 5MM	INOX		1.249,50
28	3.012	UN	COLHER DE SOBREMESA - FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOX LÂMINAS E CABOS MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS.	GOLDEN INOX	R\$ 1,20	R\$ 3.614,40
29	3.012	UN	COLHER PARA REFEIÇÃO - FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOX. LÂMINAS E CABOS MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS. COLHER DE SOPA.	GOLDEN INOX	R\$ 1,17	R\$ 3.524,04
30	150	UN	CONCHA - ALUMÍNIO INTEIRA CABO APROXIMADAMENTE 30 CM	GOLDEN INOX	R\$ 7,33	R\$ 1.099,50
49	150	UN	FACA DE CORTE PARA COZINHA - LÂMINA AÇO INOX COM 8 " E CABO DE POLIETILENO BRANCO	GOLDEN INOX	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00
51	150	UN	FACA DE SERRA - EM AÇO INOX, TAMANHO APROXIMADO DE 20CM	GOLDEN INOX	R\$ 1,37	R\$ 205,50
54	150	UN	GARFO GRANDE PARA FRITURA - GARFO: FRITURA MATERIAL: INOX COMPRIMENTO: 33 CM	GOLDEN INOX	R\$ 6,00	R\$ 900,00
55	3.750	UN	GARFOS DE MESA - PESO: 20G LARGURA: 2,5CM COMPRIMENTO: 18CM MATERIAL: AÇO INOX	GOLDEN INOX	R\$ 1,20	R\$ 4.500,00
76	5.000	UN	PRATO PLÁSTICO FUNDO (SOPA) - MODELO: REDONDO MATERIAL: PLÁSTICO DIÂMETRO: 22 CM ALTURA: 3,4 CM COR: AMARELO	GOLDEN INOX	R\$ 2,25	R\$ 11.250,00
Total Geral				29.715,94		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 72/2025

CONTRATADA: EQUIPACENTER BIRIGUI EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ total
25	100	UN	COLHER COZINHA INDUSTRIAL - POLIETILENO MEDINDO APROXIMADA 60 CM	SOLRAC	R\$ 38,85	R\$ 3.885,00
63	50	UN	PANELA DE PRESSÃO 4,5L - EM ALUMÍNIO POLIDO, COM FECHAMENTO EXTERNO. ESPESSURA 3,3MM, DIÂMETRO 22CM E 12,5CM DE ALTURA.	ASJ	R\$ 122,00	R\$ 6.100,00
64	100	UN	PANELA DE PRESSÃO 8,0L - EM ALUMÍNIO POLIDO, COM FECHAMENTO EXTERNO. ESPESSURA 3,3MM, DIÂMETRO 22CM E 21,5CM DE ALTURA.	ASJ	R\$ 235,90	R\$ 23.590,00
65	100	UN	PANELA DE PRESSÃO 10,0L - EM ALUMÍNIO POLIDO, LINHA INDUSTRIAL (PROFISSIONAL) COM FECHAMENTO EXTERNO. ESPESSURA 3,5MM, DIÂMETRO 30CM E 15CM DE ALTURA.	ASJ	R\$ 235,00	R\$ 23.500,00
66	50	UN	PANELA DE PRESSÃO 20,0L - EM ALUMÍNIO	ASJ	R\$ 423,00	R\$



			POLIDO, LINHA INDUSTRIAL (PROFISSIONAL) COM FECHAMENTO EXTERNO. ESPESSURA 3,5MM, DIÂMETRO 30CM E 29CM DE ALTURA.			21.150,00
82	100	UN	TABUA PARA CORTE DE ALIMENTOS - CONSTRUÍDA EM POLIPROPILENO VIRGEM E INODORA. COM ADITIVO BACTERICIDA. COM CANALETA PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS. FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS. RESISTÊNCIA CONTRA DEFORMAÇÕES, IMPACTOS E QUEDAS. DIMENSÕES MÍNIMAS: 50CM X 30CM.	SOLRAC	R\$ 41,90	R\$ 4.190,00
Total Geral				82.415,00		

CONTRATO Nº 02/2025 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **INSTITUTO APLICATIVA**. ASSINATURA: 22/01/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO-ESPECIALIZADO NA ORGANIZAÇÃO, COORDENAÇÃO, PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DE PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA CARGOS: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I E PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II, TERAPEUTA OCUPACIONAL E FONOAUDIÓLOGO, INCLUÍDOS A CONTRATAÇÃO DE TODO PESSOAL (APOIO ADMINISTRATIVO, FISCAIS, ADVOGADO E COMPONENTES DA BANCA DE AVALIAÇÃO DE PROVAS) RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO, IMPRESSÃO E APLICAÇÃO DE PROVAS. VALOR TOTAL: R\$ 45,00 POR INSCRIÇÃO. MODALIDADE: DISPENSA DE REMESSA Nº 201/2025.

CONTRATO Nº 03/2025 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **PROATIVA SOLUÇÕES HOSPILARES E EMPRESARIAIS LTDA**. ASSINATURA: 03/02/2025. OBJETO: **GESTÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA – SAMU BÁSICO DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP**. VALOR TOTAL: R\$ 754.800,00. MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº71/2024 – PROCESSO Nº104/2024.

CONTRATO Nº 04/2025 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **25.003.704 PAULO HENRIQUE COVO**. ASSINATURA: 10/02/2025. OBJETO: **PRESTAR OS SERVIÇOS DE SUPORTE E APOIO AO SETOR DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÕES PELO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP**. VALOR TOTAL: R\$ 59.760,00. MODALIDADE: DISPENSA DE REMESSA Nº 202/2025.

CONTRATO Nº 05/2025 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **57.809.446 LUCIANA MORADEI DA FONSECA**. ASSINATURA: 13/02/2025. OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PROJETO ESPORTIVO DE GINÁSTICA RÍTMICA, PARA O MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL..** VALOR TOTAL: R\$ 18.000,00. MODALIDADE: DISPENSA DE REMESSA Nº 207/2025.

CONTRATO Nº 06/2025 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **BARBARA GUIMARÃES TOSTA LTDA**. ASSINATURA: 20/02/2025.



OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS DE MATERIAL ESCOLAR PARA O ENSINO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL I E II DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR TOTAL: R\$ 153.330,00. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº05/2024 – PROCESSO Nº07/2025.



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação

Extrato - Dispensa



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP

C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 – Rua: Dr. Carlos Botelho, n.º 231 – Centro
CEP 14.930-000 Fone: (16) 3326 4020 – Fax (16) 3326 4029

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
PROCESSO Nº 208/2025
DISPENSA Nº 208/2025

JOSÉ MANOEL DE SOUZA, prefeito municipal, no uso suas atribuições que lhe são conferidos por Lei, em cumprimento ao parágrafo único do art., 72 da Lei 14.133/2021, e considerando toda documentação que consta nos autos do processo administrativo nº 208/2022 dispensa 208/2022, em especial, o parecer técnico e jurídico, autorizo a contratação da EMPRESA **RGP PRODUTOS ORTOPÉDICOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 44.784.594/0001-44, para executar o AQUISIÇÃO DE CADEIRA DE RODAS, PARA PACIENTE EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E COM CADASTRO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL, pelo valor global de R\$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais), pelo período de 12 meses, com fundamento no art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 208/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 208/2025